
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
17.  schůze Rady města Karviné konané  dne 26.06.2019     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

601 Schválení ověřovatelů zápisu 17. schůze RM Karviné konané dne 26.06.2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 17. schůze RM Karviné konané dne 26.06.2019, a to pan Karla Wiewiórku a paní Mgr. Blanku 
Dadokovou.

602 Schválení programu 17. schůze RM Karviné konané dne 26.06.2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 17. schůze RM Karviné konané dne 26.06.2019, včetně projednaných změn:

stažené materiály:

Bod č. 1 - OŠR - Povolení těžby OKD, a. s., lokalita Darkov v 9. kře dobývacícho prostoru Karviná Doly II - porub č. 
340 902.
Doplnění programu č. 1 – OO – Petice – rozšíření parkoviště v ulici Divišova, Karviná-Hranice.
Doplnění programu č. 5 – OM – Uzavření smlouvy o výpůjčce s p. Zdenkem Sartorisem.

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 7 – OE – Oznámení o změně úrokové sazby.
Doplnění programu č. 8 – OSŽP – Návrh změny č. 4 Územního plánu Havířov.
Doplnění programu č. 9 – OŠR – Zapojení statutárního města Karviná do projektu AIR TRITIA+.
Doplnění programu č. 10 – OŠR – Žádost o souhlas k provozu dětské skupiny a souhlas k partnerství.

603 Přijetí grantu na realizaci projektu Bezplatné internetové hotspoty v Karviné WIFI4EU

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

přijmout dotaci z prostředků Evropské komise prostřednictvím Výkonné agentury pro inovace a sítě formou 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



poukázky, a to ve výši € 15.000,-- (slovy: Patnácttisíc euro), na realizaci projektu Bezplatné internetové hotspoty v 
Karviné WIFI4EU na základě Grantové dohody dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

604 Přijetí účelové dotace Moravskoslezského kraje pro příspěvkovou organizaci Regionální 
knihovna Karviná na projekt Mezinárodní knihovnická konference Profese knihovník - 
Dětský čtenář 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Regionální knihovně Karviná, příspěvkové organizaci, se sídlem Centrum 2299/16, Karviná-Mizerov, 
PSČ 734 11, IČO 00306355, k přijetí dotace Moravskoslezského kraje ve výši Kč 25.000,-- (slovy: Dvacetpěttisíc 
korun českých) na realizaci projektu „Mezinárodní knihovnická konference Profese knihovník - Dětský čtenář“ v 
rámci Programu podpory aktivit v oblasti kultury na rok 2019 .

605 Podmínky vyhlášení dotačního programu Podpora výkonnostního sportu v Karviné pro rok 
2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

podmínky dotačního programu Podpora výkonnostního sportu v Karviné pro rok 2019, dle znění přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyhlásit dotační program Podpora výkonnostního sportu v Karviné pro rok 2019, dle znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení, a to s účinností od 27.06.2019.

606 Návrh na poskytnutí dotací z Fondu primátora města Karviné v roce 2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



rozhodla

poskytnout účelové dotace do Kč 50.000,-- z Fondu primátora města Karviné právnickým a fyzickým osobám dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a 
jednotlivými příjemci (poř. č. 1 - 8) dle znění přílohy č. 2 tohoto usnesení.

607 Udělení souhlasu Základní škole a Mateřské škole Cihelní, Karviná, příspěvkové organizaci, 
k zapojení se do projektu a k přijetí dotace v rámci výzvy MŠMT Šablony II z OP VVV na 
projekt Na Cihelní společně II

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit Základní škole a Mateřské škole Cihelní, Karviná, příspěvkové organizaci, souhlas k zapojení se do projektu 
v rámci výzvy MŠMT Šablony II z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání a k přijetí dotace ve výši Kč 
2.423.312,-- (slovy: Dvamilionyčtyřistadvacettřitisícetřistadvanáct korun českých) na projekt Na Cihelní společně II.

608 Povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídách Základní školy a Mateřské školy 
Školská, Karviná, příspěvkové organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu s ustanovením § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a na základě § 4 vyhlášky č. 
48/2005 Sb., o základním vzdělávání a plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

povolit s účinností od 26.06.2019 výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídách Základní školy a Mateřské školy 
Školská, Karviná, příspěvkové organizace, a to na 34 žáků v každé třídě základní školy. Zvýšení počtu žáků nesmí 
být na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy, musí být splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví a dodržena 
plánovaná kapacita školy.

609 Návrh na odměny ředitelům příspěvkových organizací na úseku školství a kultury zřízených 
statutárním městem Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



předpisů,

rozhodla

stanovit odměny ředitelům příspěvkových organizací na úseku školství a kultury zřízených statutárním městem 
Karviná, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu.

610 Zapojení statutárního města Karviná do projektu AIR TRITIA+

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

zapojení statutárního města Karviná do projektu AIR TRITIA+.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

spolufinancování projektu AIR TRITIA+ z rozpočtu statutárního města Karviná v minimální výši 15 % způsobilých 
výdajů a veškerých nezpůsobilých výdajů.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

předfinancování projektu ve výši 100 % způsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu.

611 Žádost o souhlas k provozu dětské skupiny a souhlas k partnerství

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit souhlas k partnerství bez finančního příspěvku Nadačnímu fondu Čisté město, IČO 05073863, se sídlem 
Němčice č. p. 101, PSČ 280 02, v rámci projektu Dětská skupina Ámos.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



612 Dohody o narovnání - změna usnesení

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

změnit usnesení Rady města Karviné č. 243 ze dne 06.02.2019, a to tak, že původní příloha č. 1 k usnesení se 
vypouští a nahrazuje se novou přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Ostatní text usnesení zůstává nezměněn.

613 Vyřazení a darování majetku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyřadit drobný dlouhodobý hmotný majetek v celkové hodnotě Kč 8.250,-- (slovy: Osmtisícdvěstěpadesát korun 
českých) z evidence a účetnictví statutárního města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

darovat spolku Muzeum CO Dukla, z.s., se sídlem Korejská 280/22, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČO: 22840222 
neupotřebitelný drobný dlouhodobý hmotný majetek v celkové hodnotě Kč 8.250,-- (slovy: Osmtisícdvěstěpadesát 
korun českých) dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

614 Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. CZBBBA22280

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 51/2019/RM
Určeno: vedoucí OE
Termín: 2019-06-30

rozhodla

uzavřít dodatek č. 2 k pojistné smlouvě, č. CZBBBA22280 na pojištění úrazu dobrovolných hasičů s pojistitelem 
Chubb European Group SE, organizační složka, se sídlem Praha 8, Pobřežní 620/3, PSČ 186 00, IČ 27893723,
ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



615 Plán kontrolní činnosti na 2. pololetí 2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

Plán kontrolní činnosti na 2. pololetí 2019 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

svěřila

primátorovi pravomoc schvalovat provedení kontrol nad rámec radou města schválených plánů kontrolní činnosti.

616 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

617 Odvod zdrojů fondů investic příspěvkových organizací ZŠ a MŠ, poskytnutí příspěvků na 
provoz a poskytnutí příspěvků do fondu investic příspěvkovým organizacím ZŠ a MŠ

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ustanovením § 28 odst. 9 písm. b) a § 31 odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,

uložila

odvod zdrojů fondů investic příspěvkových organizací do rozpočtu zřizovatele dle přílohy č. 1 k tomtuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 2 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



618 Poskytnutí dotace z rozpočtu statutáního města Karviné Odborové organizaci Odborového 
svazu státních orgánů a organizací Magistrát města Karviná, IČ 62353489

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

poskytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Karviné Odborové organizaci Odborového svazu státních orgánů a 
organizací Magistrát města Karviná, IČ 62353489, se sídlem Fryštátská 72/1, Fryštát, 733 01 Karviná, ve výši Kč 
45.000,-- ( slovy: Čtyřicetpěttisíc korun českých) na činnost odborové organizaci a uzavřít smlouvu mezi 
statutárním městem Karviná a Odborovou organizací Odborového svazu státních orgánů a organizací Magistrát 
města Karviná dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

619 Dodatek č. 5 k pojistné smlouvě č. 8068711716 a dodatek č. 4 k pojistné smlouvě č. 
15946006 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

rozhodla

uzavřit dodatek č. 5 k pojistné smlouvě č. 8068711716 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení a dodatek č. 4 k 
pojistné smlouvě č. 15946006 dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení mezi statutárním městem Karviná a ČSOB 
Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB, se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, 
IČ: 45534306.

620 Oznámení o změně úrokové sazby

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

písemné Oznámení o změně úrokové sazby u termínovaného vkladu s individuální pevnou úrokovou sazbou od 
Komerční banky a. s. Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČ 45317054, dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



621 Návrh Zprávy o uplatňování územního plánu Doubravy

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválila

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 6 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, neuplatnit jako sousední obec žádné podněty k návrhu Zprávy o 
uplatňování územního plánu Doubravy.

622 Návrh změny č. 4 Územního plánu Havířov 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválila

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 6 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, neuplatnit jako sousední obec žádné připomínky k upravenému 
návrhu změny č. 4 Územního plánu Havířov.

623 Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky na dodávky 600 ks kompostérů pod 
názvem Předcházení vzniku biologicky rozložitelných komunálních odpadů 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce formou otevřeného podlimitního řízení na dodávky, dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod názvem Předcházení vzniku 
biologicky rozložitelných komunálních odpadů. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyloučit účastníka zadávacího řízení: Jaroslav Dorda - INPO trading, Nádražní 916/11, 733 01 Karviná-Fryštát, IČ: 
62306553 v rámci veřejné zakázky na dodávky pod názvem Předcházení vzniku biologicky rozložitelných 
komunálních odpadů, zadané formou otevřeného podlimitního řízení, z další účasti v zadání veřejné zakázky z 
důvodů uvedených v rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



rozhodla

o výběru dodavatele ELKOPLAST CZ, s. r. o., Štefánikova 2664, 760 01 Zlín, IČ: 25347942, z důvodů uvedených 
ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek a uzavřít s tímto dodavatelem kupní smlouvu, která je přílohou č. 2 k 
tomuto usnesení. Cena díla bez DPH je ve výši Kč 3.150.000,-- (slovy: Třimilionyjednostopadesáttisíc korun 
českých). 

624 Uzavření nájemní smlouvy k obecnímu bytu č. 9 v domě č. p. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 22.10.2018 usnesením č. 5097 nájemní smlouvu s 
panem Pavlem Krejčím, nar. , trvale bytem k obecnímu bytu 
č. 9 o velikosti 1+1 v domě č. p.  v majetku statutárního města Karviné. 
Nájem se sjednává na dobu určitou do 30.06.2020. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je 
nedílnou součástí nájemní smlouvy.

625 Udělení souhlasu GALAXII CENTRUM POMOCI, z. ú., s přenecháním části prostor v budově 
č. p. 2978 na ulici Kašparova v Karviné-Hranicích do užívání Slezské diakonii

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas GALAXII CENTRUM POMOCI, z. ú., se sídlem Kašparova 2978/1, Hranice, 733 01 Karviná, IČ 
68899327, s přenecháním části prostor, které se nacházejí v 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 2978 na ulici 
Kašparova v Karviné-Hranicích, do užívání Slezské diakonii se sídlem Na Nivách 259/7, 737 01 Český Těšín, IČ 
65468562, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to na dobu určitou od 01.07.2019 do 31.12.2019.

626 Ukončení nájemní smlouvy - manželé Sznapkovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s manžely Ing. Romanem Sznapkou nar.  a Helenou Sznapkovou, nar.  oba bytem 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



 Dohodu o ukončení Nájemní smlouvy číslo MMK/SML/812/2013, která je 
přílohou č. 1 k tomuto usnesení a na základě které bude s nájemci ke dni 30.06.2019 ukončen pronájem části 
pozemku p. č. 1296/1 o výměře 48 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná.

627 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., VN 311, dodatek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. 
MMK/SML/707/2014/24 ze dne 14.08.2014 mezi statutárním městem Karviná a společností ČEZ Distribuce, a. s., 
se sídlem Děčín, Teplická 874/8, IČ 24729035, ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

628 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., RD Roudenský, dodatek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o budoucí smlouvě smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. 
MMK/SML/55/2018 (SBB 2/2018) ze dne 05.03.2018 mezi statutárním městem Karviná a společností ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Teplická 874/8, IČ 24729035, ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení.

629 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Sportovní

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání mezi 
statutárním městem Karviná a společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, IČ 
24729035, ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



630 Zřízení služebnosti - Česká telekomunikační infrastruktura a. s., Makarenkova

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
společností Česká telekomunikační infrastruktura a. s., se sídlem Olšanská 2681/6, Praha, IČ 04084063, ve znění, 
které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

631 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Dr. Olszaka

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností ČEZ Distribuce, a. s., se 
sídlem Děčín, Teplická 874/8, IČ 24729035, ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

632 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Auskultant

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností ČEZ Distribuce, a. s., se 
sídlem Děčín, Teplická 874/8, IČ 24729035, ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

633 Zřízení služebnosti - GASCONTROL, společnost s r. o., dodatek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



uzavřít dodatek č. 4 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. SBB 
5/4079/2007-2008/OSM/Mo ze dne 24.01.2008 mezi statutárním městem Karviná a společností GASCONTROL, 
společnost s r. o., se sídlem Nový Svět 59a/1407, Havířov, IČ 46578021, ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení.

634 Udělení souhlasu s postoupením práv a povinností ze smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení služebnosti - CTP Karviná, spol. s r. o., horkovod

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas s postoupením práv a povinností ze smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související 
ujednání č. MMK/SML/625/2016/16 uzavřené dne 30.05.2016, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

635 Sezónní pronájem části pozemku p. č. 3145/128, k. ú. Karviná-město - Mr. Pizza s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností Mr. Pizza s. r. o., IČ: 278 06 545, DIČ: CZ27806545, se sídlem: Kosmonautů 515/23, Ráj, 
734 01 Karviná, nájemní smlouvu na pronájem části pozemku p. č. 3145/128 o výměře 44 m2 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, za účelem sezónního umístění a provozování letní restaurační zahrádky - terasy 
pizzerie GIOVANNI poskytující gastronomické služby - občerstvení pro návštěvníky letního koupaliště na dobu 
určitou s účinností od 01.07.2019 do 31.08.2019 za cenu nájemného dle platných a účinných Zásad pro nakládání s 
nemovitým majetkem, přičemž obsah předmětné nájemní smlouvy je uveden v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

636 Informativní zpráva o převodu části pozemku p. č. 551, k. ú. Karviná-město, pověření k 
právnímu zastupování

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informativní zprávu ve věci převodu části pozemku p. č. 551 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, za 
účelem vybudování restaurace rychlého občerstvení KFC ve smyslu naplnění usnesení Zastupitelstva města 
Karviné č. 100 ze dne 29.04.2019.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit plnou moc advokátce JUDr. Dagmar Soukenkové se sídlem Čs. legií 1364/20, Ostrava – Moravská Ostrava 
702 00, IČ: 11549076, zapsané v seznamu advokátů ČAK pod č. 01269, k zastupování statutárního města Karviná 
ve věci převodu části pozemku p. č. 551 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, v rozsahu dle přílohy 
č. 1 k tomuto usnesení.

637 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Poncza

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

638 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Jiří Ciosk

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti s panem Jiřím Cioskem, nar. trvale bytem 
 a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

639 Zřízení služebnosti - GasNet, s. r. o., Hranice - 1. část, dodatek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání č. 
MMK/SML/935/2018 se společností GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 
27295567, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



640 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Anna Morcinková

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti s paní Annou Morcinkovou, nar. , trvale bytem 
 a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

641 Informativní zpráva o výsledku nákupu elektrické energie a zemního plynu pro statutární 
město Karviná a jeho organizace na Českomoravské komoditní burze Kladno

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informativní zprávu o výsledku obchodování elektřiny a zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny 
a zemního plynu pro statutární město Karviná jako centrálního zadavatele na Českomoravské komoditní burze 
Kladno. 

642 Uzavření Dodatku č. 2 ke kupní smlouvě na dodávku, montáž a konfiguraci IT vybavení v 
rámci akce pod názvem INTERIÉR - Nástavba učeben a stavební úpravy objektu školní 
družiny a jídelny ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 2 ke kupní smlouvě č. MMK/SML/115/2019 na dodávku, montáž a konfiguraci IT vybavení v 
rámci akce pod názvem „INTERIÉR - Nástavba učeben a stavební úpravy objektu školní družiny a jídelny ZŠ a MŠ 
Dělnická, Karviná“, mezi statutárním městem Karviná a společností AV MEDIA, a. s., Pražská 1335/63, Hostivař, 
102 00 Praha 10, IČ: 48108375 - cena díla se nemění, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



643 Uzavření dohody o realizaci přeložky plynovodní přípojky a části odběrného plynového 
zařízení a o právu provést stavbu se společností GasNet, s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dohodu o realizaci přeložky plynovodní přípojky a části odběrného plynového zařízení a o právu provést 
stavbu se společností GasNet, s. r. o., Klíšská 940, 401 17, Ústí nad Labem, IČ: 27295567, DIČ: CZ27295567 a 
statutárním městem Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát, IČ: 00297534, DIČ: CZ00297534. Dohoda je 
přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

644 Uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby Oprava ul. Žižkova

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby pod názvem Oprava ul. Žižkova, mezi statutárním 
městem Karviná a firmou STRABAG a. s., IČ 60838744, cena díla bez DPH se změnila na Kč 21.929.989,07 Kč 
(slovy: Dvacetjedenmiliondevětsetdvacetdevěttisícdevětsetosmdesátdevět korun českých 07/100), dle přílohy č. 1 
k tomuto usnesení.

645 Uzavření smluv o připojení odběrného elektrického zařízení s ČEZ Distribuce, a. s., Městský 
stadion v Karviné-Ráji

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě vysokého napětí (VN) nebo 
velmi vysokého napětí (VVN) se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 
PSČ 405 02, IČ: 24729035, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě vysokého napětí (VN) nebo 
velmi vysokého napětí (VVN) se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 
PSČ 405 02, IČ: 24729035, dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



646 Rozhodnutí o záměru zadat veřejnou zakázku na stavební práce uváděnou pod názvem 
Úprava ulice Svatopluka Čecha v Karviné-Fryštátě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit záměr zadat veřejnou zakázku formou zjednodušeného podlimitního řízení na stavební práce podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na akci uváděnou pod 
názvem Úprava ulice Svatopluka Čecha v Karviné-Fryštátě. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

jmenovala

hodnotící komisi, která bude v tomto složení:
Členové:
1) Ing. Vladimír Franta, člen ZM,
2) Mgr. Zuzana Klusová, člen ZM,
3) Bc. Josef Novák, zaměstnanec OM MMK,
4) Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí OM MMK,
5) Miroslav Švancar, SELLER MORAVIA, s. r. o.

Náhradníci:
1) Mgr. Iveta Hudzietzová, člen ZM,
2) Petr Letocha, člen ZM,
3) Bc. Martina Štěpáníková, zaměstnanec OPÚM MMK,
4) Ing. Jana Salamonová, vedoucí OPÚM MMK,
5) Roman Tyl, SELLER MORAVIA, s. r. o.

647 Informativní zpráva o přehledu výběrových řízeních vyhlášených na měsíc červenec 2019 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informativní zprávu o přehledu výběrových řízení (vyjma VZ malého rozsahu) vyhlášených na měsíc červenec 
2019.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



648 Informativní zpráva o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města 
Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informativní zprávu o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné v měsíci 
červnu 2019.

z pov. Ing. Miroslav Hajdušík, MBA, v. r. z pov. Vladimír Kolek, v. r. 
................................................................
Ing. Jan Wolf
primátor

..............................................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17





Dohoda č.: INEA/CEF/WiFi4EU/[<call number><year>]/[<unique identifying number>] 


Vzorová obecná dohoda o grantu z Nástroje pro propojení Evropy: 10.9.2018 


 


 


1 


 


 


 


 


Výkonná agentura pro inovace a sítě 


 


Oddělení C – Nástroj pro propojení Evropy 


 


 


 


 


DOHODA O GRANTU 


V RÁMCI NÁSTROJE PRO PROPOJENÍ EVROPY – 


WiFi4EU 


 


DOHODA č. INEA/CEF/WiFi4EU/[<call number><year>]/[<unique identifying 


number>] 


 


Výkonná agentura pro inovace a sítě (dále jen „agentura“), na základě pravomocí, které na 


ni přenesla Evropská komise (dále jen „Komise“), již pro účely podpisu této dohody 


zastupuje [function, forename and surname] 


 


na straně jedné 


 


a 


 


[full official name]  


[official address in full] 


 


které pro účely podpisu této dohody zastupuje [forename and surname],  


 


pro účely této dohody dále jen „příjemce“, 


 


na straně druhé 


 


SE DOHODLI  


 


na zvláštních podmínkách (dále jen „zvláštní podmínky“) a následujících přílohách: 


 


Příloha I Popis akce  


Příloha II Všeobecné podmínky (dále jen „všeobecné podmínky“), 


 


 


které jsou nedílnou součástí této dohody (dále jen „dohoda“). 


 


Ustanovení zvláštních podmínek jsou nadřazena ustanovením příloh. 


 


Příloha II „Všeobecné podmínky“ je nadřazena první příloze. 



Lenka.hanuskova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 603







Dohoda č.: INEA/CEF/WiFi4EU/[<call number><year>]/[<unique identifying number>] 


Vzorová obecná dohoda o grantu z Nástroje pro propojení Evropy: 10.9.2018 


 


 


2 


 


 


 


ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY 


 


OBSAH 


 


ČLÁNEK 1 – PŘEDMĚT DOHODY ....................................................................................... 3 


ČLÁNEK 2 – VSTUP DOHODY V PLATNOST A DOBA TRVÁNÍ AKCE ........................ 3 


ČLÁNEK 3 – MAXIMÁLNÍ VÝŠE GRANTU A JEHO FORMA.......................................... 3 


ČLÁNEK 4 – PODÁVÁNÍ ZPRÁV A PLATEBNÍ UJEDNÁNÍ ............................................ 4 


ČLÁNEK 5 – BANKOVNÍ SPOJENÍ PRO ÚČELY PLATEB ............................................... 4 


ČLÁNEK 6 – SPRÁVCE ÚDAJŮ A ÚDAJE PRO PÍSEMNÝ STYK SMLUVNÍCH 


STRAN ...................................................................................................................................... 5 


ČLÁNEK 7 – GRANT PRO JEDNOHO PŘÍJEMCE, SUBJEKTY PŘIDRUŽENÉ 


K PŘÍJEMCŮM A PROVÁDĚCÍ SUBJEKTY URČENÉ PŘÍJEMCI .................................... 5 


ČLÁNEK 8 – DOPLŇUJÍCÍ USTANOVENÍ O VYUŽÍVÁNÍ VÝSLEDKŮ (VČETNĚ 


PRÁV DUŠEVNÍHO A PRŮMYSLOVÉHO VLASTNICTVÍ) .............................................. 6 


ČLÁNEK 9 – POŽADAVKY NA MONITOROVÁNÍ, REKONFIGURACE sítí .................. 6 


ČLÁNEK 10 – DOPLŇUJÍCÍ USTANOVENÍ O PŘEVODU PLATEBNÍCH NÁROKŮ ..... 6 


ČLÁNEK 11 – EKVIVALENTNÍ METODY KONFIGURACE A PŘIPOJENÍ 


K MONITOROVACÍM ŘEŠENÍM ES. ................................................................................... 6 


ČLÁNEK 12 – ÚČINKY UKONČENÍ ..................................................................................... 7 


 


 


 


 







Dohoda č.: INEA/CEF/WiFi4EU/[<call number><year>]/[<unique identifying number>] 


Vzorová obecná dohoda o grantu z Nástroje pro propojení Evropy: 10.9.2018 


 


 


3 


 


 


 


ČLÁNEK 1 – PŘEDMĚT DOHODY 


 


1.1  V souladu se zvláštními a všeobecnými podmínkami, jakož i s přílohou I této dohody 


se Komise rozhodla udělit grant na akci s názvem „WiFi4EU Podpora připojení 


k internetu v místních komunitách“ (dále jen „činnost“) v obci [insert name of the 


municipality] a pod číslem [insert number of the action in bold], jejíž popis je 


uveden v příloze I (popis činnosti).  


 


           Podpisem této dohody příjemce přijímá grant a zavazuje se, že akci provede na vlastní 


odpovědnost.  


 


1.2 Za účelem provádění akce příjemce zvolí některou ze společností provádějících 


instalaci wi-fi zařízení jako zhotovitele/dodavatele/poskytovatele ve smyslu článku 


II.9. Společnost provádějící instalaci wi-fi zařízení se musí zaregistrovat na portálu 


WiFi4EU na adrese https://www.wifi4eu.eu/. Příjemce se zavazuje, že převede 


povinnosti vzešlé z této dohody na společnost provádějící instalaci wi-fi zařízení. 


Vedle ustanovení článku II.9.4 příjemce zejména zajistí, že pro společnost provádějící 


instalaci wi-fi zařízení platí rovněž tyto podmínky:   


 


a) povinnost dodržovat technické požadavky stanovené v příloze I.  


 


b) povinnost předkládat prohlášení a další informace, které jsou stanoveny v čl. 4.1 


písm. a). 


 


1.3     Příjemce nese výlučnou odpovědnost za provedení akce a dodržení ustanovení této 


dohody. Příjemce zajistí, aby smlouva nebo smlouvy podepsané se společností 


provádějící instalaci wi-fi zařízení za účelem provádění této akce obsahovaly 


ustanovení o tom, že taková společnost nemá vůči agentuře podle této dohody žádná 


práva. 


 


           V případě nedodržení podmínek stanovených v této dohodě si agentura vyhrazuje 


právo provést inkaso neoprávněně vyplacených částek přímo od příjemce v souladu 


s článkem II.26. 


 


ČLÁNEK 2 – VSTUP DOHODY V PLATNOST A DOBA TRVÁNÍ AKCE 


 


2.1 Dohoda vstoupí v platnost dnem, kdy ji podepíše poslední smluvní strana. 


 


2.2 Příjemce v souladu s přílohou I do 18 měsíců od data vstupu dohody o grantu 


v platnost dokončí instalaci bezdrátové sítě wi-fi a předloží prohlášení podle čl. 4.2 


písm. b). Tato maximální lhůta nesmí být prodloužena s výjimkou případů ‚vyšší 


mociʻ, jak stanoví článek II.14.1. 


 


ČLÁNEK 3 – MAXIMÁLNÍ VÝŠE GRANTU A JEHO FORMA 


 


Maximální výše grantu na akci činí 15 000 EUR, přičemž grant má formu jednorázového 


příspěvku (dále jen „poukaz“).  



https://www.wifi4eu.eu/





Dohoda č.: INEA/CEF/WiFi4EU/[<call number><year>]/[<unique identifying number>] 


Vzorová obecná dohoda o grantu z Nástroje pro propojení Evropy: 10.9.2018 


 


 


4 


 


 


 


 


ČLÁNEK 4 – PODÁVÁNÍ ZPRÁV A PLATEBNÍ UJEDNÁNÍ 


 


4.1  Má se za to, že žádost o platbu agentura přijala, v případě, že byla předložena tato 


prohlášení: 


 


a) Prohlášení společnosti zajišťující instalaci bezdrátové sítě wi-fi na portálu 


WiFi4EU, kterým potvrzuje, že instalace bezdrátové sítě nebo sítí WiFi4EU byla 


dokončena v souladu s přílohou I a síť je funkční. Prohlášení musí u každé sítě 


WiFi4EU obsahovat tyto povinné údaje: 


 


 název sítě WiFi4EU název (např.: radnice) 


 název domény. 


 


Kromě toho musí společnost zajišťující instalaci u každé sítě WiFi4EU 


poskytnout úplný seznam přístupových bodů. U každého přístupového bodu musí 


uvést tyto povinné údaje: 


 


 druh umístění (např.: škola, park, metro). Portál WiFi4EU umožní výběr 


z předem daného seznamu. 


 název umístění (např.: chodba) 


 geolokalizační údaje přístupového bodu 


 typ zařízení: vnitřní/venkovní 


 značka zařízení 


 model zařízení 


 výrobní číslo zařízení 


 adresa MAC (Medial Access Control) 


 


b) Prohlášení příjemce na portálu WiFi4EU, kterým potvrdí, že instalace sítě nebo 


sítí WiFi4EU je v souladu s přílohou I a síť je funkční. 


 


4.2  Po obdržení prohlášení a dalších informací uvedených v článku 4.1, agentura 


nejpozději do 60 dnů ověří, zda síť nebo sítě WiFi4EU fungují a vyplatí společnosti 


provádějící instalaci bezdrátové wi-fi zůstatek.  


 


Tato platba se provede, pouze pokud jsou splněny tyto podmínky:  


 


i) na každou síť WiFi4EU se připojilo nejméně 10 uživatelů  


ii) na přihlašovacím portálu se řádně zobrazuje vizuální identita WiFi4EU   


 


Po splnění výše uvedených podmínek obdrží příjemce potvrzení a agentura provede 


platbu společnosti, která instalaci wi-fi sítě provedla.. Výše uvedenými podmínkami 


pro platbu není dotčeno právo ověřovat soulad wi-fi zařízení s technickými 


specifikacemi v příloze I prostřednictvím následných auditů (ex post).  


 


ČLÁNEK 5 – BANKOVNÍ SPOJENÍ PRO ÚČELY PLATEB 


 







Dohoda č.: INEA/CEF/WiFi4EU/[<call number><year>]/[<unique identifying number>] 


Vzorová obecná dohoda o grantu z Nástroje pro propojení Evropy: 10.9.2018 


 


 


5 


 


 


 


Proplacení poukázky bude provedeno na bankovní účet, který společnost provádějící instalaci 


sítě uvedla na portálu WiFi4EU ve formátu IBAN (International Bank Account Number). 


 


ČLÁNEK 6 – SPRÁVCE ÚDAJŮ A ÚDAJE PRO PÍSEMNÝ STYK SMLUVNÍCH 


STRAN 


 


6.1 Správce údajů 


 


Společnými správci údajů jsou GŘ CONNECT a INEA. 


 


6.2 Komunikace  


 


6.2.1 Forma a způsoby komunikace 


 


Veškerá případná elektronická komunikace musí probíhat prostřednictvím portálu 


WiFi4EU https://www.wifi4eu.eu/, včetně asistenční služby, kterou portál nabízí. 


 


Komunikace podle článků II.14, II.15, II.16, II.26, II.27 a veškerá další komunikace, 


kterou nelze uskutečnit přes portál WiFi4EU, musí probíhat písemně s uvedením čísla 


dohody a musí se zasílat na tuto adresu:  


 


Innovation and Networks Executive Agency (INEA) 


Department C - Connecting Europe Facility (CEF) 


Unit C5 – CEF Telecommunications 


W910 


1049 Bruxelles/Brussel 


Belgique/België 


INEA-CEF-WIFI4EU@ec.europa.eu 


 


Oficiální oznámení v tištěné podobě adresovaná příjemci je třeba zasílat na adresu 


jeho sídla uvedenou v preambuli této grantové dohody.  


 


6.2.2 Datum komunikace uskutečněné prostřednictvím portálu WiFi4EU 


 


Komunikace přes portál WiFi4EU se považuje za uskutečněnou v okamžiku, kdy je 


odeslána zasílající stranou (tj. v den a hodinu, kdy je prostřednictvím portálu 


WiFi4EU zaslána).  


 


Veškerá komunikace probíhá v jazyce této dohody nebo v angličtině. Agentura bude 


komunikovat ve stejném jazyce jako příjemce. 


 


ČLÁNEK 7 – GRANT PRO JEDNOHO PŘÍJEMCE, SUBJEKTY PŘIDRUŽENÉ 


K PŘÍJEMCŮM A PROVÁDĚCÍ SUBJEKTY URČENÉ PŘÍJEMCI 


 


Výrazem „příjemci“ se rozumí „příjemce“. Vyloučeno je stanovení jakýchkoli přidružených a 


provádějících subjektů. 


 



mailto:INEA-CEF-WIFI4EU@ec.europa.eu





Dohoda č.: INEA/CEF/WiFi4EU/[<call number><year>]/[<unique identifying number>] 


Vzorová obecná dohoda o grantu z Nástroje pro propojení Evropy: 10.9.2018 


 


 


6 


 


 


 


ČLÁNEK 8 – DOPLŇUJÍCÍ USTANOVENÍ O VYUŽÍVÁNÍ VÝSLEDKŮ (VČETNĚ 


PRÁV DUŠEVNÍHO A PRŮMYSLOVÉHO VLASTNICTVÍ)  


 


Nad rámec ustanovení článku II.8.3 příjemci zajistí, aby měla agentura právo: 


 


– používat jméno příjemce a snímky sítě nebo sítí WiFi4EU při propagaci iniciativy  


– využívat anonymizované údaje o připojení k síti nebo sítím WiFi4EUi pro statistické 


účely.  


 


ČLÁNEK 9 – POŽADAVKY NA MONITOROVÁNÍ, REKONFIGURACE SÍTÍ  


 


Příjemce: 


 


 zajistí, aby síť nebo sítě WiFi4EU fungovaly v plném rozsahu po dobu tří let ode dne, 


kdy obdrží od agentury potvrzení podle článku 4.2 


 rekonfiguruje síť nebo sítě WiFi4EU s cílem připojit je k zabezpečeným 


autentizačním a monitorovacím řešením v plném souladu s požadavky stanovenými 


v bodě I.5 přílohy I.  


 


Příjemce bude rovněž odpovědný za pravidelnou údržbu a nezbytné opravy sítě nebo sítí 


Wifi4EU. Síť nebo sítě nesmějí být nefunkční více než 60 kalendářních dnů v roce. 


 


Během období tří let od platby zůstatku může agentura provádět technické kontroly a/nebo 


audity s cílem zjistit, zda příjemce dodržuje ustanovení této dohody.   


 


ČLÁNEK 10 – DOPLŇUJÍCÍ USTANOVENÍ O PŘEVODU PLATEBNÍCH NÁROKŮ  


 


Odchylně od prvního pododstavce článku II.13.1 platí, že příjemce je oprávněn převést na 


společnost provádějící instalaci wi-fi zařízení právo uplatnit vůči agentuře nárok na vyplacení 


částky uvedené v článku 3.  


 


Platba ve prospěch společnosti provádějící instalaci wi-fi zařízení se považuje za platbu 


příjemci a zprošťuje agenturu jakýchkoli dalších platebních závazků. 


 


ČLÁNEK 11 – EKVIVALENTNÍ METODY KONFIGURACE A PŘIPOJENÍ 


K MONITOROVACÍM ŘEŠENÍM ES.  


 


Ve výjimečných případech lze po podpisu správní dohody uzavřené mezi Komisí 


a příslušným orgánem kteréhokoli členského státu EU, Norska nebo Islandu metody 


konfigurace a připojení k monitorovacímu řešení ES popsanému v bodě I.5 


přílohy I pozměnit ekvivalentními metodami konfigurace a připojení uvedenými ve správní 


dohodě.   


 


Příjemce prostřednictvím portálu agentuře oznámí, že dodržuje ekvivalentní metody 


konfigurace a připojení uvedené ve správní dohodě. Tato dohoda se považuje za pozměněnou 


od okamžiku, kdy agentura obdrží uvedené oznámení.  







Dohoda č.: INEA/CEF/WiFi4EU/[<call number><year>]/[<unique identifying number>] 


Vzorová obecná dohoda o grantu z Nástroje pro propojení Evropy: 10.9.2018 


 


 


7 


 


 


 


 


 


ČLÁNEK 12 – ÚČINKY UKONČENÍ 


 


Pokud dojde k vypovězení dohody v souladu s ustanoveními článku II.16.1 nebo II.16.3.1, 


smí agentura snížit grant a provést inkaso neoprávněně vyplacených částek v souladu 


s články II.25.4 a II.26. 


 


Po ukončení nadále platí závazky příjemce, zejména závazky podle článků 4, II.5, II.7, II.8, 


II.13, II.27 a všech dodatečných ustanovení o využívání výsledků uvedených v článku 8. 


 


Vyhotoveno v [language] 


 


 


 


ELEKTRONICKÉ PODPISY 


 


Za příjemce                            Za agenturu 


[forename/surname]                           [function/forename/surname] 


[e-signature] [e-signature] 


 


 


Výkonná agentura pro inovace a sítě 


 


Oddělení C – Nástroj pro propojení Evropy 


 


 


 


 


 


PŘÍLOHA I 


POPIS AKCE 


 


 


I.1. Oblast působnosti a cíle 


Iniciativa WiFi4EU slouží k vybudování wi-fi sítí umožňujících bezplatný přístup k 


internetu ve vnitřních a venkovních veřejných prostorách (např. na úřadech, ve školách, 


knihovnách, zdravotních střediscích, muzeích, veřejných parcích a na náměstích). Místní 


komunity má přiblížit jednotnému digitálnímu trhu a uživatelům umožnit, aby se stali 


součástí gigabitové společnosti. Měla by se tak zlepšit digitální gramotnost a zvýšit 


nabídka veřejných služeb poskytovaných v těchto prostorách. K financování instalace 


zcela nové veřejné sítě wi-fi, k modernizaci stávající sítě či k rozšíření jejího pokrytí lze 


použít poukázky WiFi4EU. Nelze je využít k instalaci sítě tam, kde již existuje bezplatná 


soukromá nebo veřejná síť podobných vlastností, a to včetně kvality. 


 


I.2. Technické požadavky na zařízení wi-fi v rámci sítě WiFi4EU 







Dohoda č.: INEA/CEF/WiFi4EU/[<call number><year>]/[<unique identifying number>] 


Vzorová obecná dohoda o grantu z Nástroje pro propojení Evropy: 10.9.2018 


 


 


8 


 


 


 


Příjemce nainstaluje určitý počet přístupových bodů, který bude odpovídat hodnotě 


poukázky na místním trhu. V každém případě však nainstaluje minimálně tento počet 


vnitřních a venkovních přístupových bodů (v následující kombinaci): 


 


Minimální počet venkovních 


přístupových bodů 


Minimální počet vnitřních 


přístupových bodů 


10 0 


9 2 


8 3 


7 5 


6 6 


5 8 


4 9 


3 11 


2 12 


1 14 


0 15 


 


Příjemce zajistí, aby každý přístupový bod: 


 umožňoval souběžné dvoupásmové (2,4Ghz – 5Ghz) připojení; 


 měl podpůrný cyklus delší než 5 let; 


 měl střední dobu mezi poruchami (MTBF) v délce alespoň 5 let; 


 měl samostatné a centralizované místo řízení alespoň pro všechny AP každé sítě 


WiFi4EU; 


 podporoval normu IEEE 802.1x; 


 vyhovoval normě IEEE 802.11ac Wave I; 


 podporoval normu IEEE 802.11r; 


 podporoval normu IEEE 802.11k; 


 podporoval normu IEEE 802.11v;  


 zvládal alespoň 50 souběžných uživatelů bez zhoršení výkonnosti; 


 měl alespoň 2x2 MIMO; 


 vyhovoval normě Hotspot 2.0 (certifikační program Passpoint sdružení Wi-Fi 


Alliance). 


 







Dohoda č.: INEA/CEF/WiFi4EU/[<call number><year>]/[<unique identifying number>] 


Vzorová obecná dohoda o grantu z Nástroje pro propojení Evropy: 10.9.2018 


 


 


9 


 


 


 


I.3. Požadavky na kvalitu služby 


Aby byla financovaná síť WiFi4EU schopna poskytovat uživatelům vysoce kvalitní 


služby, musí si příjemce sjednat předplacenou službu odpovídající nejrychlejšímu 


dostupnému internetovému připojení v dané oblasti a v každém případě takovému 


připojení, které nabízí rychlost stahování alespoň 30 Mbps. Příjemce musí rovněž zajistit, 


aby se tato rychlost páteřního připojení přinejmenším vyrovnala rychlosti, kterou 


příjemce používá pro své interní potřeby (pokud nějaké připojení má).  


 


I.4. Povinnosti týkající se poplatků, reklamy a využívání údajů  


1. Příjemce zajistí, aby byl přístup k síti WiFi4EU pro koncové uživatele bezplatný, tzn. 


nikoli za úhradu, ať už formou přímé platby, nebo jinými formami protiplnění, zejména 


musí být poskytován bez reklam a bez povinnosti poskytnout osobní údaje pro komerční 


účely. 


2. Příjemce dále zajistí, aby přístup pro koncové uživatele prostřednictvím provozovatelů 


komunikační sítě byl poskytován nediskriminačně, tzn. aniž by tím byla dotčena omezení 


požadovaná podle práva Unie nebo podle vnitrostátního práva, které je v souladu 


s právem Unie, a zároveň v souladu s potřebou zajistit hladké fungování sítě a zejména 


nutnost zajistit spravedlivé přidělování kapacity mezi uživatele v době špičky. 


3. Za účelem podpory, monitorování nebo zlepšení fungování sítí může být pravidelně 


prováděno zpracování dat pro statistické a analytické účely. Při jakémkoli uchovávání 


nebo zpracování musejí být osobní údaje za tímto účelem řádně anonymizovány 


v souladu s příslušným zvláštním prohlášením o ochraně soukromí. 


 


I.5. Požadavky na konfiguraci a připojení sítě WiFi4EU k monitorovacímu mechanismu 


EK  


Podle ustanovení 4. odstavce níže musí příjemce zajistit, aby přístupové body 


financované pomocí poukázky WiFi4EU zobrazovaly pouze SSID „WiFi4EU“ a aby se 


plně uplatňovaly povinnosti, jež jsou stanoveny v bodě I.4 výše.  


Příjemce zajistí, že je síť WiFi4EU s SSID „WiFi4EU“ otevřená síť v tom smyslu, že se 


při připojení k ní nevyžaduje žádné ověřování informací (například použitím hesla). 


Jakmile se k ní uživatel připojí, příjemce zajistí, aby se na síti WiFi4EU s SSID 


„WiFi4EU“ zobrazoval přihlašovací portál https ještě předtím, než se uživateli povolí 


přístup na internet. 


Není-li stanoveno jinak vnitrostátními právními předpisy, jež jsou v souladu s právními 


předpisy EU, připojení k internetu pomocí SSID „WiFi4EU“ nesmí vyžadovat žádnou 


registraci ani ověřování na přihlašovacím portálu a musí být dokončeno jedním kliknutím. 


Příjemce může od začátku fáze I a na svou vlastní odpovědnost vysílat dodatečné SSID 


pro náležitě zabezpečená spojení uvedená v bodě I.5.2. Příjemce může rovněž vysílat 


dodatečné SSID za předpokladu, že je omezeno na interní užívání a nemá nepříznivý vliv 


na kvalitu služby nabízené veřejnosti. Příjemce v obou případech zajistí, aby byla daná 


SSID z projektu WiFi4EU od otevřených SSID řádně odlišena a dále zajistí, aby se v 







Dohoda č.: INEA/CEF/WiFi4EU/[<call number><year>]/[<unique identifying number>] 


Vzorová obecná dohoda o grantu z Nástroje pro propojení Evropy: 10.9.2018 


 


 


10 


 


 


 


plném rozsahu uplatňovaly požadavky uvedené v bodu I.3 a I.4 přílohy I grantové 


dohody. 


U přístupových bodů, jež nejsou financovány poukázkou WiFi4EU, může příjemce také 


vysílat SSID „WiFi4EU“ (jako jediné SSID, nebo souběžně s jejich stávajícím místním 


SSID). Příjemce musí zajistit, aby přinejmenším pro koncové uživatele, kteří se připojí k 


SSID „WiFi4EU“, platily plně stejné povinnosti, jež jsou stanoveny v bodě I.3, I.4 a v 


současném bodě I.5.  


Připojení k monitorovacímu mechanismu EK bude realizováno ve dvou fázích.  


 


I.5.1. Fáze I 


Za registraci uživatelů, jejich ověřování, schvalování a evidence uživatelů odpovídá 


v souladu s evropskými a vnitrostátními právními předpisy každý příjemce sám.   


Příjemce musí zajistit dodržování následujících požadavků pro přístupová portál SSID 


„WiFi4EU“: 


 Síť WiFi4EU s SSID „WiFi4EU“ musí jako uživatelské rozhraní používat 


přihlašovací portál HTTPS.  


Na přihlašovacím portále bude nastaven časový interval, v rámci kterého budou 


automaticky identifikováni dříve připojení uživatelé, aby se jim po opětovném 


připojení přihlašovací portál znovu nezobrazoval. Tato doba se bude každý den 


v 00:00 hodin automaticky resetovat nebo bude přinejmenším nastavena na 


maximálně 12 hodin. 


 Název domény přihlašovacího portálu https musí být standardní (ne IDN) a může 


sestávat z písmen a až z, číslic 0 až 9 a pomlčky (−).  


 Vizuální identita: Přihlašovací portál musí být označen prvky vizuální identity 


WiFi4EU.  


 Do kódu přihlašovacího portálu musí být vložen sledovací kód (tzv. tracking snippet), 


aby mohla agentura síť WiFi4EU na dálku monitorovat.  


Pokyny k instalaci kódu jsou k dispozici na této adrese: 


https://ec.europa.eu/inea/en/connecting-europe-facility/cef-telecom/wifi4eu. Kód 


nebude shromažďovat žádné osobní údaje. Bude sloužit pouze k tomu, aby bylo 


možné sledovat počet uživatelů, kteří jsou k síti WiFi4EU připojeni, vkládat vizuální 


identitu WiFi4EU a kontrolovat, zda je řádně zobrazena. 


 Na přihlašovacím portálu by mělo být uvedeno prohlášení o vyloučení odpovědnosti, 


v němž budou uživatelé jasné informováni o tom, že WiFi4EU je veřejná, otevřená 


internetová síť. V prohlášení by měla být rovněž uvedena preventivní doporučení, 


která jsou zpravidla poskytována uživatelům předtím, než se k internetu pomocí 


tohoto typu sítě připojí. 


 



https://ec.europa.eu/inea/en/connecting-europe-facility/cef-telecom/wifi4eu





Dohoda č.: INEA/CEF/WiFi4EU/[<call number><year>]/[<unique identifying number>] 


Vzorová obecná dohoda o grantu z Nástroje pro propojení Evropy: 10.9.2018 


 


 


11 


 


 


 


Příjemce je oprávněn zřídit více oddělených sítí WiFi4EU, které budou financovány ze 


stejné poukázky a z nichž každá bude mít samostatný název domény a samostatný 


přihlašovací portál. Povinnost podle článku 9 udržet síť WiFi4EU aktivní po dobu 3 let 


poté, co agentura provede její ověření, platí pro všechny sítě WiFi4EU, které jsou z dané 


poukázky financovány. 


Fáze I potrvá do té doby, než příjemce obdrží oznámení o zahájení fáze II. Jakmile 


oznámení obdrží, bude mít příjemce podle článku 9 povinnost upravit konfiguraci své sítě 


v souladu s požadavky stanovenými v bodě I.5, jak je dále uvedeno v oznámení, a to do 


data uvedeného v oznámení. 


I.5.2. Fáze II 


V pozdější fázi bude na úrovni EU zřízen mechanismus pro zabezpečenou autentizaci a 


monitoring, který umožní rozvoj sdružené struktury.  


Podle článku 9 se od příjemce grantu očekává, že jakmile bude mechanismus pro 


zabezpečenou autentizaci a monitoring v provozu, překonfiguruje síť WiFi4EU tak, aby 


se mohla k tomuto mechanismu připojit. V rámci této rekonfigurace se zachová otevřené 


SSID „WiFi4EU“ za použití přihlašovacího portálu, rozšíří se o dodatečné 


SSID„WiFi4EU“ pro řádně zabezpečená připojení (buď změnou stávajícího místního 


zabezpečeného systému na společný, nebo jednoduše přidáním společného systému jako 


třetí SSID) a zajistí se fungování mechanismu monitorování sítě WiFi4EU na úrovni 


přístupových míst. 


Odpovědnost za registraci a ověřování uživatelů pro otevřené SSID „WiFi4EU“ a pro 


místní SSID u stávajících zabezpečených připojení, jakož i za schvalování a evidenci 


uživatelů pro veškeré SSID ponese i nadále každý příjemce v souladu s evropskými i 


vnitrostátními právními předpisy. 


 


 


 


Zkratky   


APs přístupové body k wi-fi síti (z angl. APs = access 


points) 


IEEE Institut pro elektrotechnické a elektronické 


inženýrství 


LTE technologie Long Term Evolution 


MAC Adresa MAC (z angl. Medial Access Control) 


MIMO technologie Multiple-Input-Multiple-Output 


RADIUS služba pro dálkové ověření identity uživatele (z 


angl. Remote Authentication Dial-In User Service) 


SSID identifikátor souborů služeb (z angl. Service Set 


Identifier) 







Dohoda č.: INEA/CEF/WiFi4EU/[<call number><year>]/[<unique identifying number>] 


Vzorová obecná dohoda o grantu z Nástroje pro propojení Evropy: 10.9.2018 


 


 


12 


 


 


 


PŘÍLOHA II 


VŠEOBECNÉ PODMÍNKY 


 


 


OBSAH 


 


ČÁST A – PRÁVNÍ A ADMINISTRATIVNÍ USTANOVENÍ 


II.1 – OBECNÉ POVINNOSTI A ÚLOHA PŘÍJEMCŮ 


II.2 – PÍSEMNÝ STYK SMLUVNÍCH STRAN 


II.3 – ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY 


II.4 – STŘET ZÁJMŮ 


II.5 – DŮVĚRNOST INFORMACÍ 


II.6 – ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 


II.7 – VIDITELNOST FINANCOVÁNÍ Z PROSTŘEDKŮ UNIE 


II.8 – DŘÍVE ZALOŽENÁ PRÁVA A VLASTNICTVÍ A VYUŽÍVÁNÍ VÝSLEDKŮ 


(VČETNĚ PRÁV DUŠEVNÍHO A PRŮMYSLOVÉHO VLASTNICTVÍ) 


II.9 – ZADÁVÁNÍ ZAKÁZEK NUTNÝCH K PROVEDENÍ AKCE 


II.10 – UZAVÍRÁNÍ SMLUV O SUBDODÁVKÁCH NA ÚKOLY V RÁMCI AKCE 


II.11 – FINANČNÍ PODPORA TŘETÍM STRANÁM 


II.12 – ZMĚNY DOHODY 


II.13 – PŘEVOD PLATEBNÍCH NÁROKŮ NA TŘETÍ STRANY 


II.14 – VYŠŠÍ MOC 


II.15 – POZASTAVENÍ AKCE 


II.16 – UKONČENÍ DOHODY 


II.17 – NEPOUŽIJE SE  


II.18 – ROZHODNÉ PRÁVO, ŘEŠENÍ SPORŮ A VYKONATELNÉ ROZHODNUTÍ 


 


ČÁST B – FINANČNÍ USTANOVENÍ 


II.19 – ZPŮSOBILÉ NÁKLADY 


II.20 – IDENTIFIKOVATELNOST A OVĚŘITELNOST VYKÁZANÝCH ČÁSTEK 


II.21 – ZPŮSOBILOST NÁKLADŮ SUBJEKTŮ PŘIDRUŽENÝCH K PŘÍJEMCŮM A 


PROVÁDĚCÍCH SUBJEKTŮ URČENÝCH PŘÍJEMCI 


II.22 – PŘEVODY ROZPOČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 


II.23 – TECHNICKÉ A FINANČNÍ ZPRÁVY – ŽÁDOSTI O PLATBU A PODKLADY 


II.24 – PLATBY A PLATEBNÍ UJEDNÁNÍ 


II.25 – VÝPOČET KONEČNÉ VÝŠE GRANTU 


II.26 – INKASO 


II.27 – KONTROLY, AUDITY A HODNOCENÍ 


 







Dohoda č.: INEA/CEF/WiFi4EU/[<call number><year>]/[<unique identifying number>] 


Vzorová obecná dohoda o grantu z Nástroje pro propojení Evropy: 10.9.2018 


 


 


13 


 


 


 


ČÁST A – PRÁVNÍ A ADMINISTRATIVNÍ USTANOVENÍ 


 


ČLÁNEK II.1 – OBECNÉ POVINNOSTI PŘÍJEMCE 


 


Příjemce:  


a) odpovídá za provedení akce v souladu s podmínkami této dohody; 


b) odpovídá za plnění veškerých právních povinností, jež se na něj vztahují podle platných 


unijních, mezinárodních a vnitrostátních právních předpisů; 


c) neprodleně vyrozumí agenturu o událostech či okolnostech, o nichž se dozví a jež 


mohou ovlivnit provádění akce nebo způsobit v jejím provádění prodlevu; 


d) neprodleně vyrozumí agenturu o změnách v právní, finanční, technické či organizační 


situaci nebo ve vlastnických poměrech svých či svých přidružených subjektů nebo 


o změnách jména či názvu, adresy nebo osoby právního zástupce svého či svých 


přidružených subjektů. 


 


ČLÁNEK II.2 – PÍSEMNÝ STYK SMLUVNÍCH STRAN 


 


II.2.1 Forma a způsoby komunikace 


 


Veškerá sdělení týkající se dohody nebo jejího provádění musí mít písemnou podobu 


(papírovou či elektronickou), uvádět číslo dohody a používat údaje pro písemný styk podle 


článku 6. 


 


Elektronická sdělení se potvrzují originální podepsanou tištěnou verzí daného sdělení, 


požádá-li o to jedna ze stran, za předpokladu, že tato žádost je předložena bez zbytečného 


odkladu. Odesílatel zašle originální podepsanou tištěnou verzi bez zbytečného odkladu. 


 


Formální oznámení se zasílají doporučeně s dodejkou nebo rovnocenným potvrzením nebo 


elektronickou poštou, která odesílateli poskytuje nezvratný důkaz, že zpráva byla určenému 


příjemci doručena. 


 


II.2.2 Datum sdělení 


 


Veškerá sdělení se považují za uskutečněná okamžikem jejich doručení adresátovi, 


s výjimkou případů, kdy dohoda uvádí den, kdy bylo sdělení zasláno. 


 


U elektronické komunikace se má za to, že dané sdělení je doručeno adresátovi v den svého 


úspěšného odeslání, bylo-li zasláno adresátům uvedeným v článku 6. Je-li odesílateli 


doručeno oznámení o tom, že jeho sdělení doručeno nebylo, odeslání se považuje za 


neúspěšné. Odesílatel v takovém případě neprodleně znovu odešle dané sdělení libovolnému 


z dalších adresátů uvedených v článku 6. V případě neúspěšného odeslání se nemá za to, že 


odesílatel porušil svou povinnost odeslat dané sdělení v předepsané lhůtě. 


 


Je-li agentuře zaslán dopis poštou, má se za to, že je agentuře doručen dnem, kdy jej 







Dohoda č.: INEA/CEF/WiFi4EU/[<call number><year>]/[<unique identifying number>] 


Vzorová obecná dohoda o grantu z Nástroje pro propojení Evropy: 10.9.2018 


 


 


14 


 


 


 


zaeviduje útvar uvedený v článku 6.2. 


 


U formálních oznámení zaslaných doporučeně s dodejkou či rovnocenným způsobem nebo 


rovnocennými elektronickými prostředky se má za to, že jsou adresátovi doručena dnem 


doručení, jenž je uveden na dodejce či rovnocenném dokladu. 


 


ČLÁNEK II.3 – ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY  


 


II.3.1 Agentura nenese odpovědnost za škodu, kterou způsobí či utrpí některý z příjemců, 


včetně škody způsobené třetím stranám v důsledku nebo během provádění akce. 


 


II.3.2 S výjimkou případů vyšší moci nahradí příjemci agentuře škodu, která jí vznikne 


v důsledku provádění akce nebo v důsledku toho, že akce nebyla provedena v plném 


souladu s dohodou. 


 


ČLÁNEK II.4 – STŘET ZÁJMŮ 


 


II.4.1 Příjemci přijmou veškerá nezbytná opatření, aby předešli vzniku situace, kdy je 


ohroženo nestranné a objektivní plnění dohody v důsledku ekonomických zájmů, 


politické nebo národní spřízněnosti, rodinných nebo citových vazeb či dalších 


společných zájmů s agenturou nebo třetí stranou v souvislosti s předmětem dohody 


(„střet zájmů“). 


 


II.4.2 Střet zájmů, k němuž během plnění dohody dojde, nebo situace, které jej mohou 


pravděpodobně vyvolat, je nutno neprodleně písemně oznámit agentuře. Příjemci 


neprodleně přijmou veškerá nezbytná opatření k nápravě situace. Agentura si 


vyhrazuje právo ověřit náležitost přijatých opatření a může požadovat přijetí dalších 


opatření během určené lhůty. 


 


ČLÁNEK II.5 – DŮVĚRNOST INFORMACÍ  


 


II.5.1 Agentura a příjemci zachovávají důvěrnost všech informací a dokumentů v libovolné 


formě, jež jsou v souvislosti s plněním dohody písemně či ústně zpřístupněny a jež 


jsou písemně výslovně označeny za důvěrné. Nejedná se o informace, jež jsou veřejně 


přístupné. 


 


II.5.2 Agentura a příjemci nesmějí používat důvěrné informace a dokumenty pro jiné účely 


než plnění svých povinností podle dohody, není-li s druhou stranou písemně 


dohodnuto jinak. 


 


II.5.3 Povinnostmi podle článků II.5.1 a II.5.2 jsou agentura a příjemci vázáni po dobu 


plnění dohody a po dobu pěti let ode dne platby zůstatku, s výjimkou případů, kdy: 


 


 a) dotčená strana souhlasí s tím, že druhá strana bude zproštěna povinnosti 


zachovávat důvěrnost informací k dřívějšímu datu; 


 


 b) jsou důvěrné informace nebo dokumenty zveřejněny, aniž by byla porušena 







Dohoda č.: INEA/CEF/WiFi4EU/[<call number><year>]/[<unique identifying number>] 


Vzorová obecná dohoda o grantu z Nástroje pro propojení Evropy: 10.9.2018 


 


 


15 


 


 


 


povinnost zachovávat jejich důvěrnost; 


 


 c) zpřístupnění důvěrných informací nebo dokumentů vyžadují právní předpisy. 


 


ČLÁNEK II.6 – ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 


 


II.6.1 Zpracování osobních údajů agenturou 


 


Osobní údaje uvedené v dohodě agentura zpracovává v souladu s nařízením Evropského 


parlamentu a Rady (ES) č. 45/2001 ze dne 18. prosince 2000 o ochraně fyzických osob 


v souvislosti se zpracováním osobních údajů orgány a institucemi Společenství a o volném 


pohybu těchto údajů.  


 


Tyto údaje zpracovává správce údajů uvedený v článku 6.1 výhradně pro účely plnění, správy 


a kontroly dohody nebo za účelem ochrany finančních zájmů EU, včetně kontrol, auditů a 


šetření v souladu s článkem II.27. 


 


Příjemci mají právo na přístup ke svým osobním údajům a na jejich opravu. S dotazy 


týkajícími se zpracování svých osobních údajů se příjemci obrací na správce údajů podle 


článku 6.1. 


 


Příjemci mají právo kdykoli se obrátit na evropského inspektora ochrany údajů. 


 


II.6.2 Zpracování osobních údajů příjemci 


 


Příjemci musí zpracovávat osobní údaje v rámci této dohody v souladu s platnými unijními a 


vnitrostátními právními předpisy o ochraně údajů (včetně povolení či požadavků týkajících se 


oznamování). 


 


Svému personálu smějí příjemci poskytnout přístup k těmto údajům pouze v rozsahu 


nezbytně nutném k plnění, řízení a kontrole dohody. 


 


Příjemci se zavazují přijmout náležitá technická a organizační bezpečnostní opatření 


s ohledem na rizika spojená se zpracováním údajů a na povahu dotčených osobních údajů 


s cílem: 


 


(a) zabránit neoprávněným osobám v přístupu k počítačovým systémům zpracovávajícím 


osobní údaje, a zejména: 


 


(i) neoprávněnému čtení, kopírování, úpravě nebo odstraňování nosičů dat; 


 


(j) neoprávněnému zadávání údajů a neoprávněnému sdělování, úpravě nebo 


výmazům uložených osobních údajů; 


 


(k) neoprávněnému užívání systémů pro zpracování údajů prostřednictvím zařízení 


pro přenos dat; 


 







Dohoda č.: INEA/CEF/WiFi4EU/[<call number><year>]/[<unique identifying number>] 


Vzorová obecná dohoda o grantu z Nástroje pro propojení Evropy: 10.9.2018 


 


 


16 


 


 


 


(b) zajistit, aby oprávnění uživatelé systému pro zpracování údajů měli přístup pouze k těm 


osobním údajům, na něž se vztahují jejich přístupová práva; 


 


(c) zaznamenat, které osobní údaje byly kdy a komu sděleny; 


 


(d) zajistit, aby osobní údaje zpracovávané jménem třetích stran bylo možné zpracovávat 


pouze způsobem stanoveným agenturou; 


 


(e) zajistit, aby osobní údaje nebylo možné bez oprávnění číst, kopírovat či vymazat během 


jejich sdělování a při přemísťování nosiče dat; 


 


(f) vytvořit svoji organizační strukturu tak, aby odpovídala požadavkům na ochranu údajů. 


 


ČLÁNEK II.7 – VIDITELNOST FINANCOVÁNÍ Z PROSTŘEDKŮ UNIE   


 


II.7.1 Údaje o financování z prostředků Unie a používání jejího znaku 


 


Sdělení a publikace, jež příjemci společně či samostatně zveřejňují o akci, mj. u příležitosti 


konferencí, seminářů či v informačních a propagačních materiálech (např. v brožurách, 


na letácích, plakátech, v prezentacích atd.), musí uvádět, že akci financovala Unie, a musí být 


opatřeny znakem Evropské unie; výjimkou jsou případy, kdy agentura vznese jiný požadavek 


nebo vysloví souhlas s jiným postupem. 


 


Je-li znak Evropské unie zobrazen společně s jiným logem, musí být náležitě zdůrazněn. 


 


Povinnost používat znak Evropské unie nezakládá právo příjemců na jeho výlučné užívání. 


Příjemci si nepřivlastní znak Evropské unie ani žádnou podobnou ochrannou známku či logo 


prostřednictvím registrace ani žádným jiným způsobem. 


 


Pro účely prvního, druhého a třetího pododstavce a za podmínek v nich stanovených jsou 


příjemci osvobozeni od povinnosti vyžádat si k použití znaku Evropské unie předchozí 


souhlas agentury. 


 


II.7.2 Prohlášení o vyloučení odpovědnosti agentury 


 


Sdělení a publikace, jež příjemci – společně či samostatně, libovolnou formou a libovolnými 


prostředky – zveřejňují o akci, musí uvádět, že vyjadřují pouze názory autorů a že agentura 


neodpovídá za použití informací, jež tato sdělení a publikace obsahují. 


 


 


 


ČLÁNEK II.8 – DŘÍVE ZALOŽENÁ PRÁVA A VLASTNICTVÍ A VYUŽÍVÁNÍ 


VÝSLEDKŮ (VČETNĚ PRÁV DUŠEVNÍHO A PRŮMYSLOVÉHO 


VLASTNICTVÍ) 


 


II.8.1 Vlastnické právo příjemců k výsledkům 


 







Dohoda č.: INEA/CEF/WiFi4EU/[<call number><year>]/[<unique identifying number>] 


Vzorová obecná dohoda o grantu z Nástroje pro propojení Evropy: 10.9.2018 


 


 


17 


 


 


 


Nestanoví-li dohoda jinak, mají příjemci vlastnické právo k výsledkům akce, včetně práv 


průmyslového a duševního vlastnictví, jakož i k souvisejícím zprávám a dalším dokumentům. 


 


II.8.2 Dříve založená práva 


 


Již existující materiál je jakýkoli materiál, dokument, technologie nebo know-how, které 


existovaly předtím, než je příjemce použil pro vytvoření výsledku při provádění akce. Dříve 


založené právo je jakékoli právo průmyslového a duševního vlastnictví k již existujícímu 


materiálu; může se jednat o vlastnické právo, právo z licence a/nebo užívací právo náležící 


příjemci nebo jiným třetím stranám. 


 


Zašle-li agentura příjemcům písemnou žádost, v níž konkrétně uvede výsledky, které zamýšlí 


použít, musí příjemci: 


 


a) sestavit seznam, v němž uvede veškerá dříve založená práva, která se k těmto 


výsledkům váží, a 


 


b) poskytnout tento seznam agentuře nejpozději spolu se žádostí o vyplacení zůstatku. 


 


Příjemci zajistí, aby oni sami či jejich přidružené subjekty disponovali po dobu plnění 


dohody veškerými užívacími právy, jež se k dříve založeným právům váží. 


 


II.8.3 Užívací práva agentury k výsledkům a dříve založeným právům 


 


Příjemci přiznávají agentuře následující práva k užívání výsledků akce: 


 


a) pro její vlastní účely, zejména právo tyto výsledky poskytnout osobám, jež pracují pro 


agenturu, orgány Unie, jiné agentury a subjekty Unie, a orgánům členských států, jakož 


i je kopírovat a reprodukovat v plném či částečném rozsahu a v neomezeném počtu 


kopií; 


 


b)  rozmnožování: právo povolit přímé nebo nepřímé, dočasné nebo trvalé rozmnožování 


výsledků jakýmikoli prostředky (mechanickými, digitálními či jinými) a v jakékoliv 


formě, vcelku nebo po částech; 


 


c) sdělování veřejnosti: právo povolit jakékoli předvedení nebo sdělení veřejnosti po drátě 


nebo bezdrátově, včetně zpřístupnění výsledků veřejnosti tak, aby k nim veřejnost měla 


přístup z osobně vybraného místa a v osobně vybraném čase; toto právo se rovněž týká 


kabelového či satelitního sdělení a vysílání; 


 


d) šíření: právo povolit jakoukoli formu šíření výsledků nebo kopií výsledků veřejnosti; 


 


e) úprava: právo výsledky upravit; 


 


f) překlad; 


 


g) právo uchovávat a archivovat výsledky v souladu s předpisy pro správu dokumentů 







Dohoda č.: INEA/CEF/WiFi4EU/[<call number><year>]/[<unique identifying number>] 


Vzorová obecná dohoda o grantu z Nástroje pro propojení Evropy: 10.9.2018 


 


 


18 


 


 


 


platnými v agentuře, včetně digitalizace nebo konverze formátu pro účely uchovávání 


či nového použití; 


 


h) v případě, že mají výsledky formu dokumentů, právo povolit opakovaně tyto 


dokumenty použít v souladu s rozhodnutím Komise 2011/833/EU ze dne 12. prosince 


2011 o opakovaném použití dokumentů Komise, jestliže je toto rozhodnutí použitelné a 


dokumenty spadají do jeho oblasti působnosti a nejsou žádným z jeho ustanovení 


vyloučeny. Pro účely tohoto ustanovení mají pojmy „opakované použití“ a „dokument“ 


stejný význam jako v rozhodnutí 2011/833/EU. 


 


Další užívací práva agentury mohou být upravena ve zvláštních podmínkách. 


 


Příjemci zajistí, aby agentura disponovala užívacím právem k veškerým dříve založeným 


právům, jež se stala součástí výsledků akce. Nestanoví-li zvláštní podmínky jinak, jsou tato 


dříve založená práva užívána ke stejným účelům a za stejných podmínek, jež platí pro užívací 


práva k výsledkům akce. 


 


Agentura zveřejní výsledek včetně informace o držiteli autorských práv. Informace 


o autorských právech je uváděna v této podobě: „© – [rok] – jméno/název držitele autorských 


práv]. Všechna práva vyhrazena. Podmíněná licence ve prospěch Výkonné agentury pro 


inovace a sítě.“ 


 


Jestliže příjemci přiznávají užívací práva agentuře, není tím dotčena jejich povinnost 


zachovávat důvěrnost podle článku II.5 ani jejich povinnosti podle článku II.1. 


 


ČLÁNEK II.9 – ZADÁVÁNÍ ZAKÁZEK NUTNÝCH K PROVEDENÍ AKCE  


 


II.9.1 Je-li k provedení akce nutno zadat zakázku na dodávku zboží, provedení prací či 


poskytnutí služeb, zadají příjemci tuto zakázku ekonomicky nejvýhodnější nabídce, 


případně nabídce uvádějící nejnižší cenu. Přitom jsou povinni zamezit střetu zájmů. 


 


 Příjemci zajistí, že agentura, Komise, Evropský úřad pro boj proti podvodům (OLAF) 


a Evropský účetní dvůr budou moci vykonávat svá práva podle článku II.27 rovněž 


vůči zhotovitelům, dodavatelům a poskytovatelům. 


 


II.9.2 Příjemci, kteří jsou v postavení „veřejných zadavatelů“ ve smyslu směrnice 


2004/18/ES
1
 nebo směrnice 2014/24/EU


2
 nebo veškerých dříve platných právních 


                                                 


 


 
1
  Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/18/ES ze dne 31. března 2004 o koordinaci postupů při 


zadávání veřejných zakázek na stavební práce, dodávky a služby. 
2
  Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/24/EU ze dne 26. února 2014 o zadávání veřejných 


zakázek a o zrušení směrnice 2004/18/ES. 







Dohoda č.: INEA/CEF/WiFi4EU/[<call number><year>]/[<unique identifying number>] 


Vzorová obecná dohoda o grantu z Nástroje pro propojení Evropy: 10.9.2018 


 


 


19 


 


 


 


předpisů Unie nebo „zadavatelů“ ve smyslu směrnice 2004/17/ES
3
 nebo směrnice 


2014/25/EU
4
 nebo veškerých dříve platných právních předpisů Unie, musí dodržovat 


pravidla pro zadávání zakázek platná podle vnitrostátního práva. 


 


II.9.3 Příjemci nesou výlučnou odpovědnost za provedení akce a dodržení ustanovení této 


dohody. Příjemci zajistí, aby smlouvy na zakázky stanovily, že zhotoviteli, dodavateli 


či poskytovateli neplynou z dohody vůči agentuře žádná práva. 


 


II.9.4 Příjemci zajistí, aby se podmínky, jež pro ně platí podle článků II.3, II.4, II.5 a II.8, 


vztahovaly rovněž na daného zhotovitele, dodavatele či poskytovatele. 


 


II.9.5 Je-li grant v souladu s článkem  3 udělen formou proplacení způsobilých nákladů:: 


 


 pokud příjemce poruší některou ze svých povinností podle článku II.9.1, jsou 


náklady související s danou zakázkou nezpůsobilé, 


 


 pokud příjemce poruší některou ze svých povinností podle článků II.9.2, II.9.3 


nebo II.9.4, může být grant snížen úměrně závažnosti porušení těchto povinností. 


 


Je-li grant v souladu s článkem  3 udělen formou jednotkového, jednorázového či 


paušálního příspěvku, může být v případě, že příjemce poruší některou ze svých 


povinností podle článků II.9.1, II.9.2, II.9.3 nebo II.9.4, snížen úměrně závažnosti 


porušení těchto povinností. 


 


ČLÁNEK II.10 – UZAVÍRÁNÍ SMLUV O SUBDODÁVKÁCH NA ÚKOLY V RÁMCI 


AKCE 


 


Nepoužije se 


 


ČLÁNEK II.11 – FINANČNÍ PODPORA TŘETÍM STRANÁM  


 


Nepoužije se 


 


ČLÁNEK II.12 – ZMĚNY DOHODY 


                                                 


 


 
3
  Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/17/ES ze dne 31. března 2004 o koordinaci postupů při 


zadávání zakázek subjekty působícími v odvětví vodního hospodářství, energetiky, dopravy a poštovních 


služeb. 
4
  Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/25/EU ze dne 26. února 2014 o zadávání zakázek subjekty 


působícími v odvětví vodního hospodářství, energetiky, dopravy a poštovních služeb a o zrušení směrnice 


2004/17/ES. 


 



http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:32004L0017:EN:NOT





Dohoda č.: INEA/CEF/WiFi4EU/[<call number><year>]/[<unique identifying number>] 


Vzorová obecná dohoda o grantu z Nástroje pro propojení Evropy: 10.9.2018 


 


 


20 


 


 


 


 


 


II.12.1 Veškeré změny dohody vyžadují písemnou formu. 


 


II.12.2 Účelem ani důsledkem změny nesmí být taková úprava dohody, jež by mohla 


zpochybnit rozhodnutí o udělení grantu nebo být v rozporu se zásadou rovného zacházení 


s žadateli. 


 


II.12.3 Žádost o změnu musí být řádně odůvodněna, doprovázena náležitými doklady a 


zaslána druhé straně v dostatečném předstihu před zamýšleným nabytím účinnosti této 


změny, v každém případě však tři měsíce před koncem období uvedeného v článku 2.2; 


výjimkou jsou případy, jež strana žádající o změnu řádně odůvodní a druhá strana akceptuje. 


 


II.12.4 Žádost o změnu podají společně všichni příjemci nebo příjemce, který jedná jménem 


všech příjemců. 


 


II.12.5 Změna vstupuje v platnost dnem, kdy ji podepíše poslední smluvní strana, nebo dnem 


schválení příslušné žádosti. 


 


Změna nabývá účinnosti dnem, jejž strany sjednají, nebo – v případě, že takové datum 


sjednáno není – dnem, kdy změna vstoupí v platnost. 


 


 


ČLÁNEK II.13 – PŘEVOD PLATEBNÍCH NÁROKŮ NA TŘETÍ STRANY 


 


II.13.1 Kromě výjimečných, řádně odůvodněných případů nelze platební nároky příjemců 


vůči agentuře převádět na třetí strany. 


 


Tento převod je vůči agentuře vymahatelný pouze v případě, že s ním agentura 


vysloví souhlas na základě písemné odůvodněné žádosti, kterou pro tento účel podá 


příjemce, jenž o převod žádá. 


 


Není-li tento souhlas udělen nebo nejsou-li dodrženy jeho podmínky, nemá převod 


vůči agentuře žádný účinek. 


 


II.13.2 Tento převod v žádném případě nezprošťuje příjemce jejich závazků vůči agentuře. 


 


ČLÁNEK II.14 – VYŠŠÍ MOC 


 


II.14.1 „Vyšší mocí“ se rozumí nepředvídatelná výjimečná situace nebo událost, která se 


vymyká kontrole smluvních stran, brání některé z nich v plnění povinností daných 


dohodou, není následkem pochybení či nedbalosti z jejich strany ani ze strany 


subdodavatelů, přidružených subjektů, prováděcích subjektů či třetích stran, jichž se 


týká přijetí finanční podpory, a ukáže se jako nevyhnutelná navzdory vynaložení 


řádné péče. Na vyšší moc se nelze odvolávat v případě neposkytnutí služby nebo vad 


či pozdního dodání vybavení nebo materiálu ani v případě pracovních sporů, stávek 


či finančních problémů, ledaže jsou přímým důsledkem příslušného případu vyšší 







Dohoda č.: INEA/CEF/WiFi4EU/[<call number><year>]/[<unique identifying number>] 


Vzorová obecná dohoda o grantu z Nástroje pro propojení Evropy: 10.9.2018 


 


 


21 


 


 


 


moci. 


 


II.14.2 Pokud jedna ze smluvních stran čelí okolnostem vyšší moci, formálně to oznámí 


druhé straně a uvede povahu situace nebo události, její pravděpodobnou dobu trvání 


a předpokládané důsledky. 


 


II.14.3 Smluvní strany přijmou opatření nezbytná k tomu, aby omezily škody vzniklé 


v důsledku vyšší moci. Učiní, co je v jejich silách, aby byla akce co nejdříve 


opětovně zahájena. 


 


II.14.4 Nelze mít za to, že smluvní strana, jež se setká s případem vyšší moci, nesplnila své 


povinnosti vyplývající z dohody, pokud jí vyšší moc zabránila v jejich splnění. 


 


ČLÁNEK II.15 – POZASTAVENÍ AKCE 


 


II.15.1 Pozastavení akce ze strany příjemců 
 


Příjemci, kteří jednají společně, nebo příjemce, který jedná jménem všech příjemců, mohou 


provádění akce či její části pozastavit v případě, je-li vlivem mimořádných okolností 


nemožné či nadměrně obtížné, zejména v případě vyšší moci. Příjemci, kteří jednají společně, 


nebo příjemce, který jedná jménem všech příjemců, o tom neprodleně vyrozumí agenturu 


a uvede důvody pozastavení, včetně informací o dni nebo období, kdy mimořádné okolnosti 


nastaly, a předpokládané datum opětovného zahájení provádění akce. 


 


Jakmile lze s ohledem na okolnosti akci opětovně zahájit, příjemci, kteří jednají společně, 


nebo příjemce, který jedná jménem všech příjemců, o tom neprodleně vyrozumí agenturu a 


předloží žádost o změnu dohody podle článku II.15.3; uvedené platí za předpokladu, že 


dohoda nebo účast některého z příjemců není ukončena na základě článků II.16.1, II.16.2 


nebo čl. II.16.3.1 písm. c) nebo d). 


 


II.15.2 Pozastavení akce ze strany agentury 
 


II.15.2.1  Agentura může provádění akce či její části pozastavit: 


 


(a) má-li důkazy, že se některý z příjemců dopustil v řízení o udělení grantu či 


při plnění dohody závažného pochybení, nesrovnalostí či podvodu nebo že 


nesplnil své povinnosti plynoucí z dohody; 


 


(b) má-li důkazy o tom, že se některý z příjemců dopustil systémových či 


opakujících se chyb, nesrovnalostí, podvodu či závažného porušení 


povinností v rámci jiných grantů, jež financovala Unie nebo Evropské 


společenství pro atomovou energii a jež byly tomuto příjemci uděleny 


za podobných podmínek, za předpokladu, že tyto chyby, nesrovnalosti, 


podvod či porušení povinností mají významný dopad na grant, jenž je 


předmětem této dohody; 


 


(c) má-li podezření, že se některý z příjemců dopustil v řízení o udělení grantu 







Dohoda č.: INEA/CEF/WiFi4EU/[<call number><year>]/[<unique identifying number>] 


Vzorová obecná dohoda o grantu z Nástroje pro propojení Evropy: 10.9.2018 


 


 


22 


 


 


 


nebo při plnění dohody závažného pochybení, nesrovnalostí, podvodu či 


porušení povinností, a potřebuje-li ověřit, zda k nim skutečně došlo; nebo 


 


(d) po zhodnocení pokroku projektu, zejména v případě značných zpoždění 


v provádění akce. 


 


II.15.2.2 Svůj záměr pozastavit akci či její část agentura předem formálně oznámí všem 


příjemcům spolu s uvedením příslušných důvodů; v případech podle čl. II.15.2.1 


písm. a), b) a d) je současně povinna uvést podmínky, jež je nutno splnit v zájmu 


opětovného zahájení akce. Agentura příjemce vyzve, aby ve lhůtě 30 kalendářních 


dnů od doručení tohoto oznámení předložili připomínky. 


 


Pokud se agentura po prostudování připomínek předložených příjemci rozhodne 


postup pozastavení ukončit, formálně tuto skutečnost všem příjemcům oznámí. 


 


Nepředloží-li příjemci žádné připomínky nebo rozhodne-li se agentura navzdory 


jejich připomínkám v postupu pozastavení pokračovat, může agentura akci či její 


část pozastavit s tím, že tuto skutečnost všem příjemcům formálně oznámí, 


přičemž uvede příslušné důvody a – v případech podle čl. II.15.2.1 písm. a), b) a 


d) – upřesní rovněž konečné podmínky pro opětovné zahájení akce nebo – 


v případě podle čl. II.15.2.1 písm. c) – předběžné datum, k němuž bude ukončeno 


potřebné ověřování. 


 


Pozastavení nabývá účinnosti pátým kalendářním dnem poté, co je příjemcům 


doručeno příslušné oznámení, nebo k pozdějšímu datu uvedenému v oznámení. 


 


V zájmu opětovného zahájení akce či její části příjemci usilují o to, aby co 


nejdříve splnili oznámené podmínky, a informují agenturu o pokroku, jejž v této 


souvislosti učiní. 


 


Jakmile agentura dospěje k závěru, že jsou splněny podmínky, za nichž lze akci či 


její část opětovně zahájit, nebo jakmile je provedeno potřebné ověření včetně 


kontrol na místě, vyrozumí o tom formálně všechny příjemce a vyzve je, aby 


předložili žádost o změnu dohody podle článku II.15.3; uvedené platí 


za předpokladu, že dohoda nebo účast některého z příjemců není ukončena 


na základě článků II.16.1, II.16.2 nebo čl. II.16.3.1 písm. c), i), j), k) nebo o). 


 


 


 


II.15.3 Účinky pozastavení 


 


Lze-li akci opětovně zahájit a není-li dohoda mezitím ukončena, je v dohodě provedena 


v souladu s článkem II.12 změna, jíž je určeno datum opětovného zahájení akce, prodloužena 


délka jejího trvání a provedeny další případné úpravy nutné k tomu, aby byla akce 


přizpůsobena novým realizačním podmínkám. 


 


Pozastavení akce se považuje za ukončené s účinkem ode dne, kdy je akce v souladu 







Dohoda č.: INEA/CEF/WiFi4EU/[<call number><year>]/[<unique identifying number>] 


Vzorová obecná dohoda o grantu z Nástroje pro propojení Evropy: 10.9.2018 


 


 


23 


 


 


 


s dohodou stran podle prvního pododstavce a stanoveného v rámci změny dohody opětovně 


zahájena. Tento den může předcházet dni, k němuž změna vstoupí v platnost. 


 


Z grantu nelze proplácet ani hradit náklady, jež příjemcům během pozastavení vzniknou 


v souvislosti s prováděním pozastavené akce nebo její pozastavené části. 


 


Právem agentury pozastavit akci nebo její část není dotčeno její právo ukončit dohodu či 


účast některého z příjemců v souladu s článkem II.16.3 ani její právo snížit grant či provést 


inkaso neoprávněně vyplacených částek v souladu s články II.25.4 a II.26. 


 


Žádná ze stran není oprávněna požadovat náhradu škody z důvodu pozastavení akce druhou 


stranou. 


 


 


ČLÁNEK II.16 – UKONČENÍ DOHODY 


 


II.16.1 Ukončení dohody ze strany příjemců 


 


V řádně odůvodněných případech mohou příjemci, kteří jednají společně, nebo příjemce, 


který jedná jménem všech příjemců, dohodu ukončit; za tímto účelem zašlou agentuře 


příslušné formální oznámení, v němž jednoznačně uvedou důvody a datum, k němuž 


ukončení dohody nabývá účinnosti. Toto oznámení musí být zasláno před dnem, k němuž má 


ukončení nabýt účinnosti. 


 


Neuvádí-li oznámení důvody nebo je-li agentura toho názoru, že uvedené důvody nejsou 


k ukončení dohody dostatečné, oznámí tuto skutečnost formálně všem příjemcům a upřesní 


důvody s tím, že dohoda bude pokládána za ukončenou v rozporu s řádným postupem, 


důsledky čehož jsou uvedeny v čl. II.16.4.1 čtvrtém pododstavci. Ukončení účasti nabývá 


účinnosti ke dni stanovenému ve formálním oznámení. 


 


 


II.16.2 Ukončení účasti jednoho či více příjemců ze strany příjemců 


 


Nepoužije se 


 


  


 


 


II.16.3 Ukončení dohody nebo účasti jednoho či více příjemců ze strany agentury 


 


II.16.3.1  Agentura může rozhodnout o ukončení dohody nebo účasti jednoho či více 


příjemců, kteří se podílejí na akci, v následujících případech: 


 


(a) pokud by změna v příjemcově právní, finanční, technické či organizační 


situaci či v jeho vlastnických poměrech mohla závažným způsobem ovlivnit 


plnění dohody nebo zpochybnit rozhodnutí o udělení grantu; 


 







Dohoda č.: INEA/CEF/WiFi4EU/[<call number><year>]/[<unique identifying number>] 


Vzorová obecná dohoda o grantu z Nástroje pro propojení Evropy: 10.9.2018 


 


 


24 


 


 


 


(b) nepoužije se;  


 


(c) pokud příjemci neprovádějí akci v souladu s přílohou I nebo pokud některý 


z nich neplní některou svou další podstatnou povinnost podle dohody; 


 


(d) v případě vyšší moci, jež byla oznámena v souladu s článkem II.14, nebo 


v případě, že koordinátor v důsledku mimořádných okolností oznámených 


v souladu s článkem II.15 pozastaví provádění akce nebo její části a akci 


buď nelze opětovně zahájit, nebo by potřebné úpravy v dohodě zpochybnily 


rozhodnutí o udělení grantu nebo vedly k nerovnému zacházení s žadateli; 


 


(e) pokud se příjemce nebo jakákoli osoba mající neomezenou odpovědnost 


za dluhy příjemce ocitne v některé ze situací uvedených v čl. 106 odst. 1 


písm. a) nebo b) finančního nařízení
5
; 


 


(f) pokud se příjemce nebo jiná spřízněná osoba definovaná v druhém 


pododstavci ocitne v některé ze situací uvedených v čl. 106 odst. 1 


v písm. c), d), e) nebo f) nebo podle čl. 106 odst. 2 finančního nařízení; 


 


(g) nepoužije se; 


 


(h) nepoužije se; 


 


(i) pokud má agentura důkazy o tom, že se některý z příjemců či spřízněných 


osob ve smyslu definice ve druhém pododstavci dopustili v řízení o udělení 


grantu či při plnění této dohody závažného pochybení, nesrovnalostí či 


podvodu, včetně uvedení nepravdivých údajů či nepředložení 


požadovaných informací; 


 


(j) má-li důkazy o tom, že se některý z příjemců dopustil systémových či 


opakujících se chyb, nesrovnalostí, podvodu či závažného porušení 


povinností v rámci jiných grantů, jež financovala Unie nebo Evropské 


společenství pro atomovou energii a jež byly tomuto příjemci uděleny 


za podobných podmínek, za předpokladu, že tyto chyby, nesrovnalosti, 


podvod či porušení povinností mají významný dopad na grant, jenž je 


předmětem této dohody; 


 


(k) po zhodnocení pokroku projektu, zejména v případě značných zpoždění v 


provádění akce. 


                                                 


 


 
5
  Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se 


stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie. 







Dohoda č.: INEA/CEF/WiFi4EU/[<call number><year>]/[<unique identifying number>] 


Vzorová obecná dohoda o grantu z Nástroje pro propojení Evropy: 10.9.2018 


 


 


25 


 


 


 


 


(l) nepoužije se, 


 


(m) nepoužije se; 


 


(n) nepoužije se; 


 


(o) nepoužije se. 


 


Pro účely písmen f) a i) se „spřízněnou osobou“ rozumí jakákoli osoba, jež má 


pravomoc příjemce zastupovat nebo jeho jménem přijímat rozhodnutí. 


 


Pro účely písmen i) a j) se „podvodem“ rozumí jakékoli úmyslné jednání nebo 


opomenutí, které má negativní vliv na finanční zájmy Unie a je spojeno 


s použitím nebo předložením nepravdivých, nesprávných nebo neúplných výkazů 


nebo podkladů, neposkytnutím informací v rozporu s konkrétní povinností. 


 


Pro účely písmene i) se „závažným pochybením“ rozumí každé porušení 


ustanovení dohody, které je důsledkem jednání nebo opomenutí, jež způsobuje 


nebo by mohlo způsobit ztrátu pro rozpočet Unie.  


 


Pro účely písmen i) a j) se „nesrovnalostí“ rozumí jakékoli porušení ustanovení 


práva Unie vyplývající z jednání nebo opomenutí ze strany příjemce, které vede 


nebo by vedlo k poškození rozpočtu Unie. 


 


II.16.3.2  Svůj záměr ukončit dohodu nebo účast jednoho či více příjemců agentura předem 


formálně oznámí všem příjemcům spolu s uvedením příslušných důvodů. 


Příjemce, kteří jednají společně, nebo příjemce, který jedná jménem všech 


příjemců, současně vyzve, aby ve lhůtě 45 kalendářních dnů od doručení tohoto 


oznámení předložili připomínky a – v případě podle čl. II.16.3.1 písm. c) – 


agenturu vyrozuměli o opatřeních přijatých k tomu, aby příjemci nadále plnili své 


povinnosti podle dohody. 


 


Pokud se agentura po prostudování připomínek předložených příjemci rozhodne 


výše uvedený postup ukončit, všechny příjemce o tom formálně vyrozumí. 


 


Nepředloží-li příjemci žádné připomínky nebo rozhodne-li se agentura navzdory 


jejich připomínkám v postupu ukončení pokračovat, může agentura dohodu nebo 


účast jednoho či více příjemců ukončit; za tímto účelem zašle všem příjemcům 


příslušné formální oznámení, v němž uvede důvody ukončení. 


 


V případech podle čl. II.16.3.1 písm. a), b), c), e) a k) uvádí formální oznámení 


den, k němuž ukončení dohody či účasti nabývá účinnosti. V případech podle čl. 


II.16.3.1 písm. d), f), i), j), l) a o) ukončení dohody či účasti nabývá účinnosti 


ke dni následujícímu po dni, kdy je příjemcům doručeno formální oznámení. 


 


II.16.4 Účinky ukončení  







Dohoda č.: INEA/CEF/WiFi4EU/[<call number><year>]/[<unique identifying number>] 


Vzorová obecná dohoda o grantu z Nástroje pro propojení Evropy: 10.9.2018 


 


 


26 


 


 


 


 


II.16.4.1 Nepoužije se 


 


II.16.4.2 Nepoužije se              


 


II.16.4.3 Žádná ze stran není oprávněna požadovat odškodnění z důvodu ukončení dohody 


nebo účasti druhou stranou. 


 


ČLÁNEK II.17 – NEPOUŽIJE SE 


 


ČLÁNEK II.18 – ROZHODNÉ PRÁVO, ŘEŠENÍ SPORŮ A VYKONATELNÉ 


ROZHODNUTÍ  


 


II.18.1 Tato dohoda se řídí platným právem Unie, doplněným v případě potřeby právem 


Belgie. 


 


II.18.2 Výlučnou pravomoc rozhodovat spory mezi Unií a příjemcem, jež se týkají výkladu, 


uplatňování či platnosti této dohody a jež nelze urovnat smírnou cestou, má podle 


článku 272 Smlouvy o fungování EU Tribunál nebo – v případě odvolání – Soudní 


dvůr Evropské unie. 


 


II.18.3 Na základě článku 299 Smlouvy o fungování EU může Komise pro účely inkasa 


prostředků ve smyslu článku II.26 přijmout vykonatelné rozhodnutí, kterým ukládá 


peněžitý závazek jiným osobám než státům. Proti tomuto rozhodnutí lze podat 


u Tribunálu Evropské unie žalobu podle článku 263 Smlouvy o fungování EU. 


 







Dohoda č.: INEA/CEF/WiFi4EU/[<call number><year>]/[<unique identifying number>] 


Vzorová obecná dohoda o grantu z Nástroje pro propojení Evropy: 10.9.2018 


 


 


27 


 


 


 


ČÁST B – FINANČNÍ USTANOVENÍ 
 


ČLÁNEK II.19 – ZPŮSOBILÉ NÁKLADY 


 


Nepoužije se 


 


ČLÁNEK II.20 – IDENTIFIKOVATELNOST A OVĚŘITELNOST VYKÁZANÝCH 


ČÁSTEK 


 


II.20.1 Proplacení skutečných nákladů  


 


Nepoužije se 
  


II.20.2 Proplacení předem určených jednotkových nákladů či předem určeného 


jednotkového příspěvku 
 


Nepoužije se 


 


II.20.3 Proplacení předem určených jednorázových nákladů či předem určeného 


jednorázového příspěvku  


 


Je-li grant v souladu s článkem 3 udělen formou proplacení jednorázových nákladů nebo 


jednorázového příspěvku, musí příjemce jako způsobilé náklady nebo jako požadovaný příspěvek 


vykázat celkovou částku uvedenou v článku 3, a to za podmínky, že jsou řádným způsobem 


provedeny odpovídající úkoly nebo část akce, jak je popsáno v příloze I.  


 


Na žádost v rámci kontrol či auditů podle článku II.27 musí být příjemce schopen předložit 


náležité podklady, jimiž řádné provedení úkolů nebo části akce prokáže. Příjemce však nemusí 


určovat skutečné způsobilé náklady, jež jsou předmětem úhrady, ani předkládat podklady, 


zejména účetní výkazy, aby prokázal vykázanou jednorázovou částku.  


 


II.20.4 Proplacení předem určených paušálních nákladů či předem určeného paušálního 


příspěvku  


 


Nepoužije se 


 


II.20.5 Proplacení nákladů vykázaných na základě běžných postupů účtování nákladů 


příjemce  


 


Nepoužije se 


 


ČLÁNEK II.21 – ZPŮSOBILOST NÁKLADŮ SUBJEKTŮ PŘIDRUŽENÝCH 


K PŘÍJEMCŮM A PROVÁDĚCÍCH SUBJEKTŮ URČENÝCH PŘÍJEMCI 


 


Nepoužije se 


 


 







Dohoda č.: INEA/CEF/WiFi4EU/[<call number><year>]/[<unique identifying number>] 


Vzorová obecná dohoda o grantu z Nástroje pro propojení Evropy: 10.9.2018 


 


 


28 


 


 


 


 


ČLÁNEK II.22 – PŘEVODY ROZPOČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 


 


Nepoužije se 


 


ČLÁNEK II.23 – TECHNICKÉ A FINANČNÍ ZPRÁVY – ŽÁDOSTI O PLATBU A 


PODKLADY 


 


Nepoužije se 


 


ČLÁNEK II.24 – PLATBY A PLATEBNÍ UJEDNÁNÍ 


 


II.24.1 Předběžné financování  


 


Nepoužije se 


 


II.24.2 Průběžné platby 


 


Nepoužije se 


 


II.24.3 Výplata zůstatku 


 


Účelem jednorázové platby zůstatku je proplatit či uhradit příjemcům po konci období 


uvedeného v článku 2.2 zbývající část způsobilých nákladů, které jim vzniknou v souvislosti 


s prováděním akce. Je-li celková výše dosavadních plateb vyšší než konečná výše grantu 


vypočtená podle článku II.25, může platba zůstatku proběhnout formou inkasa podle 


článku II.26. 


 


Aniž jsou dotčeny články II.24.4 a II.24.5, vyplatí agentura po doručení dokumentů 


uvedených v článku II.23.2 splatnou výši zůstatku ve lhůtě podle článku 4.2. 


 


Tato částka se vypočte v souladu se čtvrtým pododstavcem poté, co jsou schváleny žádost 


o platbu zůstatku a průvodní dokumenty. Schválení žádosti o platbu zůstatku a průvodních 


dokumentů neznamená potvrzení souladu, pravosti, úplnosti nebo správnosti prohlášení a 


informací v nich obsažených. 


 


Splatná výše zůstatku se určí odečtením celkové výše již vyplaceného předběžného 


financování a průběžných plateb ve prospěch jednotlivých příjemců od konečné výše grantu 


stanovené pro tyto jednotlivé příjemce podle článku II.25.] 


 


II.24.4 Pozastavení běhu lhůty pro platbu 


 


Agentura může kdykoli pozastavit běh lhůty pro platbu stanovené v článku 4.2 tím, že 


danému příjemci formálně oznámí, že jeho žádosti o platbu nelze vyhovět, neboť není 


v souladu s ustanoveními této dohody, nebyly předloženy náležité podklady nebo existují 







Dohoda č.: INEA/CEF/WiFi4EU/[<call number><year>]/[<unique identifying number>] 


Vzorová obecná dohoda o grantu z Nástroje pro propojení Evropy: 10.9.2018 


 


 


29 


 


 


 


pochybnosti o způsobilosti nákladů uvedených ve finančním výkazu. 


 


O pozastavení běhu lhůty pro platbu a jeho důvodech je daný příjemce vyrozuměn co 


nejdříve. 


 


Pozastavení nabývá účinnosti ke dni, kdy agentura zašle příslušné oznámení. Zbytek lhůty 


pro platbu začne znovu běžet dnem, kdy jsou doručeny požadované informace nebo 


zrevidované dokumenty nebo kdy proběhne další potřebné ověření včetně kontrol na místě. 


Pokud pozastavení trvá déle než dva měsíce, může daný příjemce požádat agenturu, aby 


rozhodla o tom, zda má být lhůta pozastavena i nadále. 


 


Dojde-li k pozastavení běhu lhůty pro platbu v důsledku zamítnutí některé z technických 


zpráv či některého z finančních výkazů podle článku II.23 a je-li zamítnuta rovněž nově 


předložená zpráva či výkaz, vyhrazuje si agentura právo ukončit dohodu či účast daného 


příjemce v souladu s čl. II.16.3.1 písm. C) s účinky podle článku II.16.4. 


 


II.24.5 Pozastavení plateb  


 


II.24.5.1 Kdykoli během plnění této dohody může agentura pozastavit platby předběžného 


financování, průběžné platby či platbu zůstatku, jež jsou určeny všem příjemcům, 


nebo pozastavit platby předběžného financování či průběžné platby, jež jsou určeny 


jednomu či více příjemcům: 


 


(a) má-li důkazy, že se některý z příjemců dopustil v řízení o udělení grantu či při 


plnění grantové dohody závažného pochybení, nesrovnalostí či podvodu nebo 


že nesplnil své povinnosti plynoucí z dohody; 


 


(b) má-li důkazy o tom, že se některý z příjemců dopustil systémových či 


opakujících se chyb, nesrovnalostí, podvodu či závažného porušení povinností 


v rámci jiných grantů, jež financovala Unie nebo Evropské společenství pro 


atomovou energii a jež byly tomuto příjemci uděleny za podobných podmínek, 


za předpokladu, že tyto chyby, nesrovnalosti, podvod či porušení povinností 


mají významný dopad na grant, jenž je předmětem této dohody; 


 


(c) má-li podezření, že se některý z příjemců dopustil v řízení o udělení grantu 


nebo při plnění dohody závažného pochybení, nesrovnalostí, podvodu či 


porušení povinností, a potřebuje-li ověřit, zda k nim skutečně došlo; nebo  


 


(d) po zhodnocení pokroku projektu, zejména v případě značných zpoždění 


v provádění akce. 


 


II.24.5.2 Svůj záměr pozastavit platby agentura předem formálně oznámí všem příjemcům 


spolu s uvedením příslušných důvodů; v případech podle čl. II.24.5.1 písm. a), b) a 


d) je současně povinna uvést podmínky nutné k opětovnému zahájení plateb. 


Agentura příjemce vyzve, aby ve lhůtě 30 kalendářních dnů od doručení tohoto 


oznámení předložili připomínky. 


 







Dohoda č.: INEA/CEF/WiFi4EU/[<call number><year>]/[<unique identifying number>] 


Vzorová obecná dohoda o grantu z Nástroje pro propojení Evropy: 10.9.2018 


 


 


30 


 


 


 


Pokud se agentura po prostudování připomínek předložených příjemci rozhodne 


postup pozastavení plateb ukončit, všechny příjemce o tom formálně vyrozumí. 


 


Nepředloží-li příjemci žádné připomínky nebo rozhodne-li se agentura navzdory 


jejich připomínkám v postupu pozastavení pokračovat, může agentura platby 


pozastavit s tím, že tuto skutečnost všem příjemcům formálně oznámí, přičemž 


uvede příslušné důvody a – v případech podle čl. II.24.5.1 písm. a), b) a d) – 


upřesní rovněž konečné podmínky pro opětovné zahájení plateb nebo – v případě 


podle čl. II.24.5.1 písm. c) – předběžné datum, k němuž bude ukončeno potřebné 


ověřování. 


 


Pozastavení plateb nabývá účinnosti ke dni, kdy agentura zašle příslušné oznámení.  


 


V zájmu opětovného zahájení plateb příjemci usilují o to, aby co nejdříve splnili 


oznámené podmínky, a informují agenturu o pokroku, jejž v této souvislosti učiní. 


 


Jakmile agentura dospěje k závěru, že jsou splněny podmínky pro opětovné 


zahájení plateb, nebo jakmile je provedeno potřebné ověření včetně kontrol 


na místě, formálně tuto skutečnost všem příjemcům oznámí. 


 


Aniž je dotčeno právo pozastavit akci podle článku II.15.1 či ukončit dohodu nebo 


účast některého z příjemců podle článků II.16.1 a II.16.2, nejsou po dobu, kdy jsou 


platby pozastaveny, příjemce či příjemci, jichž se pozastavení plateb týká, 


oprávněni podávat žádosti o platbu. 


 


Příslušné žádosti o platbu a podklady lze předložit co nejdříve poté, co je provádění 


plateb opětovně zahájeno, nebo je lze zahrnout do první žádosti o platbu splatnou 


po tomto opětovném zahájení plateb podle harmonogramu v článku 4.1. 


 


II.24.6 Oznamování dlužných částek 


 


Nepoužije se 


 


II.24.7 Úroky z prodlení 


 


Po uplynutí lhůt pro platbu podle článků 4.2 a II.24.1 mají příjemci nárok na úroky 


z prodlení, jejichž sazba se řídí sazbou, kterou uplatňuje Evropská centrální banka na své 


hlavní refinanční operace v eurech („referenční sazba“), zvýšenou o tři a půl bodu; tím nejsou 


dotčeny články II.24.4 a II.24.5. Referenční sazbou je sazba platná v první den měsíce, 


v němž končí lhůta pro platbu, a zveřejněná v řadě C Úředního věstníku Evropské unie. 


 


První pododstavec se nepoužije v případě příjemců, kteří jsou členskými státy Unie, včetně 


orgánů regionální správy a místní samosprávy a dalších veřejnoprávních subjektů, jež pro 


účely této dohody jednají jménem členského státu. 


 


Za prodlení s platbou nelze pokládat pozastavení běhu lhůty pro platbu v souladu 


s článkem II.24.4 ani pozastavení plateb ze strany agentury v souladu s článkem II.24.5. 







Dohoda č.: INEA/CEF/WiFi4EU/[<call number><year>]/[<unique identifying number>] 


Vzorová obecná dohoda o grantu z Nástroje pro propojení Evropy: 10.9.2018 


 


 


31 


 


 


 


 


Úroky z prodlení se počítají za období ode dne, jenž následuje po dni splatnosti, až do dne 


provedení platby ve smyslu článku II.24.9 včetně. Ke splatnému úroku se nepřihlíží při 


určování konečné výše grantu ve smyslu článku II.25.3.  


 


Odchylně od prvního pododstavce se vypočítaný úrok, činí-li nejvýše 200 EUR, vyplatí 


příjemci pouze na žádost podanou do dvou měsíců po obdržení pozdní platby. 


 


 


II.24.8 Měna plateb  


 


Agentura provádí platby v eurech.  


 


II.24.9 Datum platby  


 


Platby ze strany agentury se považují za provedené v den, kdy jsou odečteny z jejího účtu.  


 


II.24.10 Náklady na platební převody  


 


Náklady na platební převody ponesou strany dohody takto: 


 


(a) agentura ponese náklady na převodní transakce účtované její bankou; 


 


(b) příjemce ponese náklady na převodní transakce účtované jeho bankou; 


 


(c) strana, která zapříčiní opakování určitého převodu, ponese veškeré náklady s takovým 


převodem spojené. 


 


II.24.11 Platby ve prospěch příjemců 
 


Nepoužije se. 


 


 


 


 


 


ČLÁNEK II.25 – VÝPOČET KONEČNÉ VÝŠE GRANTU 


 


II.25.1 Výpočet konečné výše grantu 


 


Aniž jsou dotčeny články II.25.2, II.25.3 a II.25.4, vypočte se konečná výše grantu pro 


jednotlivé příjemce takto: 


 


(a) je-li grant v souladu s článkem 3 příjemci, jeho přidruženým subjektům či jím 


určeným prováděcím subjektům udělen formou proplacení způsobilých nákladů, 







Dohoda č.: INEA/CEF/WiFi4EU/[<call number><year>]/[<unique identifying number>] 


Vzorová obecná dohoda o grantu z Nástroje pro propojení Evropy: 10.9.2018 


 


 


32 


 


 


 


vypočte se jeho konečná výše uplatněním sazby/sazeb náhrad podle uvedeného článku 


na způsobilé náklady, které pro odpovídající kategorie nákladů a činností schválí 


agentura; 


 


(b) je-li grant v souladu s článkem 3 příjemci, jeho přidruženým subjektům či jím 


určeným prováděcím subjektům udělen formou jednotkového příspěvku, vypočte se 


jeho konečná výše vynásobením jednotkového příspěvku podle uvedeného článku 


skutečným počtem jednotek, který schválí agentura; 


 


(c) je-li grant v souladu s článkem 3 příjemci, jeho přidruženým subjektům či jím 


určeným prováděcím subjektům udělen formou jednorázového příspěvku, je jeho 


konečnou výší jednorázová částka podle uvedeného článku, za předpokladu, že 


agentura schválí řádné provedení odpovídajících úkolů nebo části akce v souladu 


s přílohou I; 


 


(d) je-li grant v souladu s článkem 3 příjemci, jeho přidruženým subjektům či jím 


určeným prováděcím subjektům udělen formou paušálního příspěvku, vypočte se jeho 


konečná výše uplatněním paušální sazby podle uvedeného článku na způsobilé 


náklady nebo na příspěvek, které schválí agentura. 


 


Stanoví-li článek 3 pro příjemce, jeho přidružené subjekty a jím určené prováděcí subjekty 


kombinaci různých forem grantu, pak se tyto částky sčítají. 


 


II.25.2 Maximální výše 


 


V žádném případě nesmí celková částka, kterou agentura příjemci vyplatí, překročit 


maximální výši grantu určeného pro daného příjemce podle článku 3. 


 


Překračuje-li v případě některého z příjemců částka vypočtená podle článku II.25.1 


maximální částku podle článku 3, je konečná výše grantu pro daného příjemce omezena 


na tuto maximální částku. 


 


II.25.3 Pravidlo neziskovosti a zohledňování příjmů 


 


Nepoužije se 


 


II.25.4 Snížení grantu z důvodu nekvalitního, neúplného či pozdního provedení akce 


nebo z důvodu porušení povinností vyplývajících z dohody 


 


Agentura může snížit maximální částku grantu na příjemce stanovenou v článku 3, pokud 


není akce řádně provedena v souladu s přílohou I (tj. pokud nebyla provedena, nebo byla 


provedena špatně, částečně nebo opožděně) nebo pokud příjemce nesplní jakoukoli z dalších 







Dohoda č.: INEA/CEF/WiFi4EU/[<call number><year>]/[<unique identifying number>] 


Vzorová obecná dohoda o grantu z Nástroje pro propojení Evropy: 10.9.2018 


 


 


33 


 


 


 


povinností podle této dohody. 


 


Snížení grantu bude úměrné tomu, do jaké míry nebyla akce provedena řádně, nebo vzhledem 


k míře závažnosti porušení povinností. 


 


Dříve, než agentura grant sníží, musí zaslat dotčenému příjemci formální oznámení: 


 


(a) ve kterém jej informuje o: 


(i) svém záměru snížit maximální výši grantu; 


(ii) částce, o niž grant zamýšlí snížit; 


(iii) důvodech snížení; 


 


(b) vyzve jej, aby do 30 kalendářních dnů od obdržení tohoto formálního oznámení 


předložil připomínky. 


 


Pokud agentura neobdrží připomínky či se rozhodne snížení grantu uskutečnit i přes 


připomínky, jež obdržela, zašle dotčenému příjemci formální oznámení, ve kterém ho 


informuje o svém rozhodnutí. 


 


Dojde-li ke snížení grantu, agentura musí vypočítat sníženou výši grantu tím, že odečte 


částku snížení (vypočítanou úměrně k nesprávnému provedení akce nebo závažnosti porušení 


povinností) od maximální výše grantu. 


 


Konečná výše grantu bude odpovídat nižší z těchto dvou částek: 


 


(a) částce vypočtené v souladu s články II.25.1, II.25.2 a II.25.3 nebo 


 


(b) snížené částce grantu vypočtené v souladu s článkem II.25.4. 


 


ČLÁNEK II.26 – INKASO 


 


II.26.1 Inkaso při platbě zůstatku 


 


Probíhá-li platba zůstatku v případě některého z příjemců formou inkasa, oznámí agentura 


formálně svůj záměr provést inkaso neoprávněně vyplacené částky danému příjemci, 


přičemž: 


 


(a) uvede splatnou částku a důvody k provedení inkasa; 


 


(b) vyzve daného příjemce, aby ve stanovené lhůtě předložil připomínky. 


 


Nepředloží-li daný příjemce žádné připomínky nebo rozhodne-li se agentura navzdory jeho 


připomínkám v postupu inkasa pokračovat, může agentura inkaso potvrdit formou výzvy 


k úhradě („výzva k úhradě“), kterou s uvedením podmínek a data platby danému příjemci 


formálně zašle. 


 


Neprovede-li daný příjemce platbu ve prospěch agentury do data uvedeného ve výzvě 







Dohoda č.: INEA/CEF/WiFi4EU/[<call number><year>]/[<unique identifying number>] 


Vzorová obecná dohoda o grantu z Nástroje pro propojení Evropy: 10.9.2018 


 


 


34 


 


 


 


k úhradě, inkasuje od něj agentura nebo Komise splatnou částku v souladu s článkem II.26.3. 


 


II.26.2 Inkaso po platbě zůstatku 


 


Má-li být určitá částka inkasována podle článků II.27.6, II.27.7 a II.27.8, vrátí ji agentuře 


příjemce, jehož se zjištění auditu či úřadu OLAF týkají. 


 


Před provedením inkasa oznámí agentura formálně svůj záměr provést inkaso neoprávněně 


vyplacené částky danému příjemci, přičemž: 


 


(a) uvede splatnou částku (včetně jakýchkoli částek, jež agentura neoprávněně vyplatila jako 


příspěvek k pokrytí nákladů vzniklých přidruženým subjektům daného příjemce či jím 


určeným prováděcím subjektům) a důvody k provedení inkasa; 


 


(b) vyzve daného příjemce, aby ve stanovené lhůtě předložil připomínky. 


 


Nepředloží-li daný příjemce žádné připomínky nebo rozhodne-li se agentura navzdory jeho 


připomínkám v postupu inkasa pokračovat, může agentura inkaso potvrdit formou výzvy 


k úhradě („výzva k úhradě“), kterou s uvedením podmínek a data platby danému příjemci 


formálně zašle. 


 


Neprovede-li daný příjemce platbu ve prospěch agentury do data uvedeného ve výzvě 


k úhradě, inkasuje od něj agentura nebo Komise splatnou částku v souladu s článkem II.26.3. 


 


II.26.3 Inkasní postup v případě neprovedení platby do data uvedeného ve výzvě 


k úhradě 


 


Není-li platba provedena do data uvedeného ve výzvě k úhradě, inkasuje agentura nebo 


Komise splatnou částku: 


 


a)  jejím započtením proti částkám, které dotčenému příjemci dluží Komise nebo výkonná 


agentura (z rozpočtu Unie nebo Evropského společenství pro atomovou energii) 


(Euratom) („inkaso započtením“); ve výjimečných případech, kdy je nezbytné chránit 


finanční zájmy Unie, může agentura provést inkaso započtením ještě před datem 


splatnosti; předchozí souhlas příjemce se započtením není nutný; proti započtení lze 


podat u Tribunálu Evropské unie žalobu podle článku 263 Smlouvy o fungování EU; 


 


b)  čerpáním finanční jistoty, stanoví-li ji článek 4.1 („čerpání finanční jistoty“); 


 


c) povoláním příjemců ke společné a nerozdílné odpovědnosti, stanoví-li tak zvláštní 


podmínky; 


 


d)  podáním žaloby v souladu s článkem II.18.2 či se zvláštními podmínkami nebo přijetím 


vykonatelného rozhodnutí v souladu s článkem II.18.3. 


 


II.26.4  Úroky z prodlení 


 







Dohoda č.: INEA/CEF/WiFi4EU/[<call number><year>]/[<unique identifying number>] 


Vzorová obecná dohoda o grantu z Nástroje pro propojení Evropy: 10.9.2018 


 


 


35 


 


 


 


Není-li platba provedena do data uvedeného ve výzvě k úhradě, je splatná částka navýšena 


o úrok podle sazby stanovené v článku II.24.7. Úroky z prodlení se počítají za období ode 


dne, jenž následuje po dni splatnosti, až do (a včetně) dne, kdy je agentuře nebo Komisi 


v plné výši uhrazena dlužná částka po splatnosti. 


 


Částečná úhrada se započítává nejprve proti poplatkům a úrokům z prodlení a poté proti 


jistině pohledávky. 


 


II.26.5 Bankovní poplatky 


 


Bankovní poplatky účtované v souvislosti s inkasem pohledávek agentury hradí daný 


příjemce s výjimkou případů, kdy se použije směrnice Evropského parlamentu a Rady 


2007/64/ES ze dne 13. listopadu 2007 o platebních službách na vnitřním trhu, kterou se mění 


směrnice 97/7/ES, 2002/65/ES, 2005/60/ES a 2006/48/ES a zrušuje směrnice 97/5/ES. 


 


ČLÁNEK II.27 – KONTROLY, AUDITY A HODNOCENÍ 


 


II.27.1 Technické a finanční kontroly, audity a průběžné a závěrečné hodnocení 


 


Komise nebo agentura může provádět technické a finanční kontroly a audity, aby zjistila, zda 


příjemci akci řádně provádí a plní povinnosti podle dohody. Pro účely pravidelného 


posuzování jednorázových a paušálních částek a jednotkových nákladů může též kontrolovat 


záznamy, které jsou příjemci povinni vést podle právních předpisů. 


 


S informacemi a dokumenty, jež jsou v rámci kontrol či auditů předloženy, je nakládáno jako 


s důvěrnými. 


 


Komise či agentura může dále provádět průběžné či závěrečné hodnocení dopadu akce, jejž 


poměřuje s cílem příslušného programu Unie, a to za účelem posouzení, zda bylo dosaženo 


stanovených cílů, včetně cílů týkajících se ochrany životního prostředí. 


 


Kontroly, audity a hodnocení ze strany Komise či agentury mohou provádět buď přímo její 


zaměstnanci, nebo externí subjekt, oprávněný tak činit jejím jménem. 


 


Kontroly, audity a hodnocení mohou být zahájeny během plnění dohody a po dobu pěti let 


ode dne platby zůstatku. Pokud maximální částka uvedená v článku 3 nepřesahuje 


60 000 EUR, je tato doba omezena na tři roky. 


 


Postup kontroly, auditu či hodnocení je považován za zahájený dnem doručení dopisu, jímž 


Komise či agentura zahájení tohoto postupu oznamuje. 


 


Je-li daný audit prováděn u přidruženého subjektu nebo prováděcího subjektu, musí dotčený 


příjemce uvedený přidružený subjekt nebo prováděcí subjekt o této skutečnosti informovat. 


 


II.27.2 Archivační povinnost 


 


Po dobu pěti let od platby zůstatku uchovávají příjemci na vhodném nosiči všechny originální 







Dohoda č.: INEA/CEF/WiFi4EU/[<call number><year>]/[<unique identifying number>] 


Vzorová obecná dohoda o grantu z Nástroje pro propojení Evropy: 10.9.2018 


 


 


36 


 


 


 


dokumenty, zejména účetní a daňové záznamy; uchovávat lze rovněž digitalizované 


originály, pokud příslušné vnitrostátní právní předpisy takovou formu originálů připouštějí, a 


to za podmínek v těchto předpisech stanovených. 


 


Pokud maximální částka uvedená v článku 3 nepřesahuje 60 000 EUR, je tato doba omezena 


na tři roky. 


 


Období uvedená v prvním a druhém pododstavci se prodlužují v případě, že v souvislosti 


s grantem probíhají audity, jsou podány opravné prostředky, probíhají soudní spory či jsou 


vymáhány nároky, a to včetně případu podle článku II.27.7. V takových případech uchovávají 


příjemci dokumenty až do doby, kdy jsou tyto audity, opravné prostředky, spory či vymáhání 


nároků ukončeny. 


 


II.27.3 Informační povinnost 


 


Příjemci poskytnou všechny informace včetně informací v elektronickém formátu, jež si 


Komise, agentura nebo externí subjekt oprávněný tak činit jejím jménem v rámci kontroly, 


auditu či hodnocení vyžádají. 


 


Nesplní-li některý z příjemců povinnosti podle prvního pododstavce, může Komise nebo 


agentura posoudit: 


 


a)  jako nezpůsobilé náklady, jež nejsou dostatečně odůvodněny údaji, které tento příjemce 


poskytne; 


 


b)  jednotkové, jednorázové či paušální příspěvky, jež příjemce poskytnutými informacemi 


dostatečně nedoložil, jako nesplatné. 


 


II.27.4 Návštěvy na místě 


 


Během návštěvy na místě poskytnou příjemci zaměstnancům Komise nebo agentury a 


Komisí nebo agenturou zmocněnému externímu personálu přístup k místům a prostorám, 


v nichž akce je nebo byla prováděna, a ke všem nezbytným informacím včetně informací 


v elektronickém formátu. 


 


Zajistí, aby byly tyto informace při návštěvě na místě snadno k dispozici a aby byly vyžádané 


informace ve vhodné formě vydány. 


 


Odmítne-li některý z příjemců poskytnout k těmto místům, prostorám a informacím přístup 


podle prvního a druhého pododstavce, může Komise nebo agentura posoudit: 


 


a)  jako nezpůsobilé náklady, jež nejsou dostatečně odůvodněny údaji, které tento příjemce 


poskytne; 


 


b)  jednotkové, jednorázové či paušální příspěvky, jež příjemce poskytnutými informacemi 


dostatečně nedoložil, jako nesplatné. 


 







Dohoda č.: INEA/CEF/WiFi4EU/[<call number><year>]/[<unique identifying number>] 


Vzorová obecná dohoda o grantu z Nástroje pro propojení Evropy: 10.9.2018 


 


 


37 


 


 


 


II.27.5 Sporné řízení v případě auditu 


 


Na základě zjištění auditu je vypracována předběžná zpráva („návrh auditní zprávy“). 


Komise, agentura nebo její zmocněný zástupce zašle tuto zprávu danému příjemci, jenž může 


ve lhůtě 30 dnů ode dne jejího doručení předložit připomínky. Závěrečná zpráva („závěrečná 


auditní zpráva“) je danému příjemci zaslána do 60 dnů od uplynutí lhůty pro předložení 


připomínek. 


 


II.27.6 Účinky zjištění auditu 


 


Na základě závěrečných zjištění auditu může Komise nebo agentura přijmout opatření, jež 


považuje za nezbytná, včetně toho, že při nebo po platbě zůstatku provede v souladu 


s článkem II.26 inkaso všech nebo části plateb, které dosud uhradila. 


 


Jsou-li závěrečná zjištění auditu k dispozici až po platbě zůstatku, je předmětem inkasa částka 


ve výši rozdílu mezi upravenou konečnou výší grantu vypočtenou pro daného příjemce podle 


článku II.25 a celkovou částkou, jež byla danému příjemci vyplacena podle dohody 


v souvislosti s prováděním jeho činností. 


 


II.27.7 Náprava systémových či opakujících se chyb, nesrovnalostí, podvodů či 


porušení povinností 


 


II.27.7.1  Komise nebo agentura může na tento grant rozšířit zjištění z auditů týkajících se 


jiných grantů, pokud: 


 


a) na základě auditu jiných grantů z prostředků EU nebo Euratomu, jež byly 


příjemci uděleny za podobných podmínek, se zjistí, že se tento příjemce 


dopustil systémových či opakujících se chyb, nesrovnalostí, podvodu či 


porušení povinností, jež mají významný dopad na grant, jenž je předmětem 


této dohody; a 


 


b) závěrečná auditní zpráva, jež uvádí zjištěné systémové či opakující se 


chyby, nesrovnalosti, podvod či porušení povinností, je spolu se seznamem 


grantů, jichž se zjištění týkají, formálně doručena příjemci ve lhůtě podle 


článku II.27.1. 


 


 Rozšíření zjištění může vést k: 


 


a) odmítnutí nákladů pro nezpůsobilost; 


 


b) snížení grantu podle článku II.25.4; 


 


c) inkasu neoprávněně vyplacených částek podle článku II.26; 


 


d) pozastavení plateb podle článku II.24.5; 


 


e) pozastavení provádění akce podle článku II.15.2; 







Dohoda č.: INEA/CEF/WiFi4EU/[<call number><year>]/[<unique identifying number>] 


Vzorová obecná dohoda o grantu z Nástroje pro propojení Evropy: 10.9.2018 


 


 


38 


 


 


 


 


f) ukončení dohody či účasti partnerů podle článku II.16.3. 


 


II.27.7.2  Komise nebo agentura musí zaslat dotčenému příjemci formální oznámení, 


ve kterém ho informuje o systémových nebo opakujících se chybách a o svém 


úmyslu rozšířit zjištění auditu; k tomuto oznámení zároveň musí přiložit seznam 


dotčených grantů.  


 


a) V případě, že se zjištění týkají způsobilosti nákladů, postupuje se takto: 


 


Formální oznámení musí zahrnovat: 


 


i) výzvu vznést připomínky k seznamu grantů, jichž se zjištění 


týkají; 


 


ii) žádost o předložení revidovaných finančních výkazů za všechny 


tyto granty; 


 


iii)  pokud je to možné, opravnou sazbu pro extrapolaci, kterou 


Komise nebo agentura stanoví pro výpočet částek, které budou 


zamítnuty na základě systémových nebo opakujících se chyb, 


nesrovnalostí, podvodu či porušení povinností, pokud dotčený 


příjemce: 


 má za to, že předložit revidované finanční výkazy není 


možné nebo proveditelné nebo 


 revidované finanční výkazy nepředloží. 


 


Dotčený příjemce má k dispozici 60 kalendářních dnů ode dne, kdy obdrží 


formální oznámení, k tomu, aby vznesl připomínky a předložil revidované 


finanční výkazy nebo navrhl alternativní metodu nápravy, kterou řádně 


odůvodní. V odůvodněných případech může Komise nebo agentura tuto 


lhůtu prodloužit. 


 


Pokud dotčený příjemce předloží revidované finanční výkazy, ve kterých 


zohlední zjištění auditu, Komise nebo agentura vypočte částku, která má být 


opravena, na základě uvedených revidovaných výkazů. 


 


Pokud příjemce navrhne alternativní metodu nápravy a Komise nebo 


agentura ji akceptuje, musí Komise nebo agentura zaslat dotčenému 


příjemci formální oznámení, ve kterém ho informuje: 


 


i) o tom, že tuto alternativní metodu akceptuje; 


 


ii) o upravených způsobilých nákladech vypočtených touto 


metodou. 


 


V opačném případě musí Komise nebo agentura zaslat dotčenému příjemci 







Dohoda č.: INEA/CEF/WiFi4EU/[<call number><year>]/[<unique identifying number>] 


Vzorová obecná dohoda o grantu z Nástroje pro propojení Evropy: 10.9.2018 


 


 


39 


 


 


 


formální oznámení, ve kterém ho informuje: 


 


i) o tom, že připomínky či navrženou alternativní metodu 


neakceptuje; 


 


ii) o revidovaných způsobilých nákladech, které byly vypočteny 


s použitím metody extrapolace, kterou příjemci oznámila 


původně. 


 


Jsou-li systémové či opakující se chyby, nesrovnalosti, podvod či porušení 


povinností zjištěny až po platbě zůstatku, je předmětem inkasa částka 


ve výši rozdílu mezi upravenou konečnou výší grantu pro dotčeného 


příjemce, která se vypočte podle článku II.25 na základě upravených 


způsobilých nákladů, jež příjemce vykáže a Komise nebo agentura na 


základě upravených způsobilých nákladů po extrapolaci schválí, na straně 


jedné a celkovou částkou, jež byla dotčenému příjemci vyplacena podle této 


dohody v souvislosti s prováděním jeho činností, na straně druhé; 


 


b) Jestliže se zjištění týkají absence řádného provádění akce anebo porušení 


jiné povinnosti (např. nelze-li opravovanou částku vypočíst na základě 


nezpůsobilých nákladů), je postup následující: 


 


 Komise nebo agentura formálně oznámí dotčenému příjemci paušální 


opravnou sazbu, která se v souladu se zásadou proporcionality použije 


na maximální výši grantu uvedenou v článku 3 nebo na její část, a vyzve 


příjemce, aby podal připomínky k seznamu grantů, jichž se zjištění týkají. 


 


Ve lhůtě 60 dnů ode dne doručení tohoto oznámení je dotčený příjemce 


oprávněn předložit připomínky a navrhnout alternativní paušální sazbu, 


kterou řádně odůvodní. 


 


 Pokud Komise nebo agentura alternativní paušální sazbu, kterou příjemce 


navrhne, akceptuje, formálně tuto skutečnost danému příjemci oznámí a 


výši grantu opraví pomocí akceptované alternativní paušální sazby. 


 


 Nepředloží-li příjemce žádné připomínky nebo neakceptuje-li Komise nebo 


agentura jím vznesené připomínky či jím navrženou alternativní paušální 


sazbu, formálně tuto skutečnost danému příjemci oznámí a výši grantu 


opraví pomocí paušální sazby, kterou příjemci oznámila původně. 


 


Jsou-li systémové či opakující se chyby, nesrovnalosti, podvod či porušení 


povinností zjištěny až po platbě zůstatku, je předmětem inkasa částka 


ve výši rozdílu mezi upravenou konečnou výší grantu pro daného příjemce 


po provedení opravy pomocí paušální sazby na straně jedné a celkovou 


částkou, jež byla danému příjemci vyplacena podle dohody v souvislosti 


s prováděním jeho činností, na straně druhé. 


 







Dohoda č.: INEA/CEF/WiFi4EU/[<call number><year>]/[<unique identifying number>] 


Vzorová obecná dohoda o grantu z Nástroje pro propojení Evropy: 10.9.2018 


 


 


40 


 


 


 


II.27.8 Kontroly a inspekce úřadu OLAF  
 


Evropský úřad pro boj proti podvodům (OLAF) má pro účely kontrol a šetření tatáž práva 


jako Komise a agentura, zejména právo přístupu. 


 


Na základě nařízení Rady (Euratom, ES) č. 2185/96
6
 ze dne 11. listopadu 1996 o kontrolách a 


inspekcích na místě prováděných Komisí za účelem ochrany finančních zájmů Evropských 


společenství proti podvodům a jiným nesrovnalostem a na základě nařízení Evropského 


parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 883/2013
7
 ze dne 11. září 2013 o vyšetřování 


prováděném Evropským úřadem pro boj proti podvodům (OLAF) může úřad OLAF provádět 


též kontroly a inspekce na místě v souladu s postupy, jež právo Unie stanoví k ochraně 


finančních zájmů Unie proti podvodům a jiným nesrovnalostem. 


 


Na základě zjištění úřadu OLAF může agentura případně provést inkaso. Tato zjištění mohou 


vést rovněž k trestnímu stíhání podle vnitrostátního práva. 


 


II.27.9 Kontroly a audity Evropského účetního dvora  


 


Evropský účetní dvůr má pro účely kontrol a auditů tatáž práva jako agentura a Komise, 


zejména právo přístupu. 


 


 


                                                 


 


 
6 Úř. věst. L 292, 15.11.1996, s. 2. 
7 Úř. věst. L 248, 18.9.2013, s. 1. 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 7


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Podmínky dotačního programu


Podpora výkonnostního sportu v Karviné pro rok 2019


OBSAH


Čl. 1. Účelové určení programu 2


Čl. 2. Vyhlašovatel programu, poskytovatel dotace 2


Čl. 3. Vymezení okruhu žadatelů 2


Čl. 4. Podmínky pro poskytnutí dotace, vymezení podpory  programu 2-3


Čl. 5. Lhůta pro podání žádostí 4


Čl. 6. Podmínky pro předložení žádosti o dotaci a kritéria pro hodnocení žádosti 4


Čl. 7. Povinnosti příjemce dotace 5


Čl. 8. Postup vyhlašovatele 5


Čl. 9. Kritéria pro stanovení výše dotace a výpočet rozdělení dotace 6


Čl. 10. Výše vyčleněných peněžních prostředků 6


Čl. 11. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti 7


Čl. 12. Kontrola použití dotace a závěrečné vyúčtování dotace 7


Čl. 13. Povinná publicita                   7                                                                                                                          


Čl. 14. Závěrečné ustanovení 7


PŘÍLOHY:


1. ŽÁDOST O DOTACI – PROGRAM DOTACE TJ/SK2019


2. ROZPOČET


3. VZOR SMLOUVY O POSKYTNTUTÍ DOTACE


4. ZÁVĚREČNÉ VYÚČTOVÁNÍ DOTACE



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 605







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 7


Článek 1
Účelové určení programu


1. Pravidla dotačního programu Podpora výkonnostního sportu v Karviné pro rok 2019  (dále jen 


dotační program) jsou vytvořena v souladu se Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu 


statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 


5.11.2015. 


2. Účelem dotačního programu je stanovení jednotných a závazných podmínek pro žadatele a 


příjemce mimořádné jednorázové veřejné finanční podpory (dále jen dotace) poskytované 


z rozpočtu statutárního města Karviné v roce 2019.


3. Dotační program je zaměřen na podporu   rozvoje výkonnostního sportu ve městě, zajištění  provozu 


sportovních klubů, pomoc k vytvoření lepších podmínek pro sportovní aktivity, zvyšování jejich 


úrovně a kvality, udržování a rozšiřování  sportovní infrastruktury.  


4. Cílem dotačního programu je podpora projektů zaměřených zejména na:


 činnost sportovní organizace


 sportovní přípravu dětí a mládeže


 účast v mistrovských soutěžích


 rozvoj kvality a úrovně sportovců, vzdělávání  trenérů


 materiální vybavení, sportovní a tréninkové pomůcky, sportovní materiál 


 udržování a rozšíření sportovní infrastruktury


Článek 2
Vyhlašovatel programu, poskytovatel dotace


Vyhlašovatelem dotačního programu a poskytovatelem dotace je statutární město Karviná, zastoupené 


Odborem školství a rozvoje Magistrátu města Karviné. 


Kontaktní  osobou pro vyhlášený dotační program je Marcela Hübnerová, telefon: 596 387 484,          
e-mail: marcela.hubnerova@karvina.cz


Článek 3
Vymezení okruhu žadatelů


Žadatelem o dotaci v rámci tohoto dotačního programu mohou být:


 tělovýchovné, tělocvičné jednoty a sportovní kluby, tj. spolky (dále jen „TJ/SK“) se sídlem a 


sportovní působností na území města Karviné, jejíž členskou základnu tvoří děti a mládež, 


případně dospělí, řádně registrovaní v příslušném sportovním subjektu a u příslušného 


sportovního svazu. Tyto subjekty musí vyvíjet pravidelnou soustavnou sportovní činnost včetně 


zapojení v dlouhodobých pravidelných soutěžích v příslušném sportovním odvětví.


 Žádost o dotaci může podat pouze TJ/SK, který v posledních třech letech neporušil povinnost 
předložit závěrečnou zprávu o vyúčtování dotace a nemá vůči statutárnímu městu Karviná 
nesplacené závazky po lhůtě splatnosti. Tuto skutečnost žadatel doloží čestným prohlášením
při podání žádosti. 


Článek 4
Podmínky pro poskytnutí dotace/Vymezení podpory Programu


1. Maximální výše poskytnuté dotace je 150.000,- Kč. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 7


2. Dotace bude poskytnuta na základě oboustranně podepsané písemné smlouvy (dle Přílohy č.2)    o 


poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné . 


3. U schválených dotací v rámci podpory sportovní činnosti se může dotace poskytnout až do výše 


80% rozpočtovaných nákladů.


4. Dotace může být  použita na uznatelné náklady:


a) Uznatelný náklad projektu je náklad, který lze v rámci realizace projektu spolufinancovat 


z dotace poskytovatele nebo z jiných finančních zdrojů, za současného splnění níže uvedených 


podmínek: 


 vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu,


 byl vynaložen v souladu s účelovým určením projektu, podmínkami smlouvy a 


podmínkami dotačního programu,


 vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona č. 320/2001 


Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 


finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,


 je uveden v nákladovém rozpočtu projektu


b) Uznatelné náklady dle bodu 4.a) tohoto článku  jsou:


 náklady na nájem a služby spojené s nájmem prostor pro zabezpečení sportovní 


činnosti


 náklady na trenérské, zdravotní, metodické, technické a servisní zabezpečení, 


regeneraci, lékařskou službu, vybavení sportovními potřebami, sportovní materiál a 


tréninkové pomůcky


 náklady na dopravu, ubytování, stravování, pojištění odpovědnosti, včetně pojištění 


sportovního materiálu, a odměn delegovaných rozhodčích, technického doprovodu, 


organizátorů a sportovců, dle reglementu soutěže 


 opravy a udržování sportovišť a sportovního vybavení včetně nákupu materiálu


c) Náklady vyúčtované paušální částkou 


Náklady na realizaci a koordinaci projektu maximálně do výše 5.000 Kč mohou být v souladu s 


§ 10a odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb. vyúčtovány paušální částkou a jejich výše nemusí být 


prokazována v rámci závěrečného vyúčtování. Paušální částkou je možno vyúčtovat náklady 


na kancelářský materiál, poplatky za telefonní hovory, náklady spojené s provozem internetu, 


poštovné.


     Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné, 


např. splátky úvěrů vč. úroků; leasingu včetně akontace; nákupu alkoholu, cigaret, a to ani ve formě 


cen, odměn a dárkových balíčků; úhradu výdajů na pohoštění a dary (pohoštěním není společné 


stravování poskytované účastníkům soutěží, soustředění); pořizování - opravu techniky, která 


nesouvisí s účelem projektu (PC, mobilní telefony apod.)


nad rámec organizačních povinností; odměny statutárním orgánům právnických osob a zákonem 


nestanovené příspěvky zaměstnancům; pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního 


majetku; ztráty devizových kurzů; tvorbu kapitálového jmění (zisku); pokuty, poplatky, sankce, 


náklady za právní služby a zastoupení, včetně soudních a celních poplatků a nespecifikované 


výdaje, tzn. ty výdaje, které nelze účetně doložit.


5. Účelové vymezení podpory je orientováno na plnění sportovní, organizační a obsahové činnosti s 


výdaji, které prokazatelně vznikly od 1.1.2019 do 31.12.2019.


6. Pokud poskytovatel posoudí, že poskytnutí dotace by představovalo pro příjemce veřejnou podporu, 


může být poskytovatelem poskytnuta jen jako podpora de minimis (ve smyslu nařízení Komise EU 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 7


č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 


podporu de minimis; publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013 v částce L 


352), a to za předpokladu splnění všech požadavků zmíněného nařízení (včetně dodržení 


maximálních stropů).


Článek 5
Lhůta pro podání žádostí


Lhůta pro podání žádostí je od 29.7. 2019 do 2.8. 2019 včetně.


Článek 6
Podmínky pro předložení žádosti o dotaci a kritéria pro hodnocení žádosti


1. Žadatel je povinen vyplnit řádně žádost a její povinné přílohy, dále je povinen přiložit všechny 


požadované kopie dokladů vyplývající z žádosti.


2. Žadatelem požadovaná výše dotace musí být v každé nákladové položce zaokrouhlena na celé 


stokoruny.


3. Při nesplnění podmínky uvedené v odst. 2 tohoto článku budou projekty doporučené ke schválení 


předkládány orgánům města s požadovanou výši dotace upravenou po zaokrouhlení všech 


nákladových položek na celé stokoruny směrem dolů.


4. Žadatel musí v době podání žádosti existovat nejméně jeden rok.


5. Žadatel je povinen předložit žádost o dotaci spolu se všemi vyplněnými přílohami v listinné podobě 


v jednom podepsaném originále, prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo osobně na 


podatelně Magistrátu města Karviné, a to v obálce označené:


a) Statutární město Karviná, Fryštátská 72, Karviná-Fryštát 


b) názvem příslušného vyhlášeného dotačního programu – DOTACE TJ/SK 2019


c) plným názvem žadatele a adresou jeho sídla


d) textem „Neotvírat – žádost o dotaci“


6. Žádost je podána včas, je-li podána nejpozději v poslední den stanoveného termínu na podatelně 


Magistrátu města Karviné, nebo je-li tentýž den předána k přepravě držiteli poštovní licence.


7. Předložené žádosti budou z dalšího posuzování vyloučeny, pokud:


a) jsou v rozporu s tímto programem,


b) jsou podány jakýmkoli jiným způsobem (např. faxem nebo pouze e-mailem),


c) jsou doručeny na jiné adresy


d) jsou podány mimo lhůtu pro předložení žádosti,


e) nebudou podepsány osobou oprávněnou jednat za žadatele.


8. Při porušení povinnosti žadatele předložit úplnou žádost včetně kopií dokladů uvedených v žádosti 


bude žádost z posuzování vyloučena.


9. Pokud bude žádost vykazovat jiné nedostatky, vyzve administrátor dotačního programu žadatele 


k jejich odstranění v náhradním termínu. Pokud tak žadatel neučiní, bude jeho žádost z hodnocení 


vyloučena.


10. Všechny došlé žádosti včetně jejich příloh se archivují a žadatelům se nevracejí.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 7


Článek 7
Povinnosti příjemce dotace


1. Příjemce dotace je v případě přijetí dotace odpovědný za účelné a efektivní využití poskytnutých 


finančních prostředků z rozpočtu SMK. Příjemce dotace předkládá na Odbor školství a rozvoje MMK


vyúčtování dotace dle stanoveného postupu. Příjemce dotace je plně zodpovědný za sankce, které 


jsou vyměřeny při porušení rozpočtové kázně. 


2. Příjemce dotace je povinen při svém zániku, transformaci, sloučení, případně odstoupení od 


Programu, účelu projektu nebo jeho ukončení, přednostně vypořádat majetkové a finanční závazky a 


vztahy se SMK.


3. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a účelné použití dotace na projekty, pro které byly 


poskytnuty, a za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, které je v souladu s obecně platnými 


předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Doklady 


prokazující využití dotace musí být viditelně označeny číslem smlouvy, ke které se vztahují.


4. Příjemce je povinen dodržet veškerá ustanovení vyplývající z podmínek dotačního programu a 


z ustanovení smlouvy. 


5. Příjemce dotace je povinen objem prostředků s poskytovatelem finančně vypořádat v termínech 


stanovených smlouvou.


6. Při nečerpání a vrácení finančních prostředků z dotace, je nutné o této skutečnosti ihned informovat 


poskytovatele, včetně zaslání avíza k platbě na adresu sídla poskytovatele dotace.


7. Pokud se žadatel nedostaví k podpisu nebo odmítne podepsat smlouvu o poskytnutí dotace nejdéle 


do dvou měsíců od obdržení výzvy k podpisu smlouvy, ztrácí nárok na poskytnutí dotace.


Článek 8
Postup vyhlašovatele


1. Zohlednění obecných údajů


a) Stav předložené žádosti


b) Vyplnění požadovaných údajů


c) Doložení požadovaných dokumentů


2. Základní postup


a) Žadatelé odevzdají v určeném termínu vyplněnou žádost včetně  všech povinných příloh.


b) Žádosti, které nebudou řádně vyplněny a nebudou obsahovat všechny povinné přílohy, budou 


z Programu vyřazeny.


c) Data předložená žadateli zpracuje Odbor školství a rozvoje MMK – administrátor dotačního 


programu, provede  kontrolu  společně s  Komisí sportovní RM (dále jen komise) a vyhrazenou 


část prostředků pro Program rozdělí matematickým výpočtem a připraví souhrnný materiál 


s konkrétním  rozdělením dotace pro jednotlivé žadatele.


d) Odbor školství a rozvoje MMK, na základě doporučení komise, předkládá návrh na poskytnutí 


dotace ke schválení v orgánech města. V případě podaných žádostí o poskytnutí dotací do 50 


tis. Kč v jednotlivém případě za SMK rozhoduje Rada města Karviné, v případě podaných 


žádostí o poskytnutí dotací nad 50 tis. Kč rozhoduje za SMK Zastupitelstvo města Karviné.


e) Po projednání v příslušném orgánu města informuje Odbor školství a rozvoje MMK všechny 


žadatele o výsledku projednání žádosti na webových stránkách SMK.


f) O poskytnutí dotace se uzavře mezi poskytovatelem a příjemcem písemná smlouva (dle Přílohy 


č. 3).







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 7


Článek 9
Kritéria pro stanovení výše dotace a výpočet rozdělení dotace


1. Žádosti o dotaci budou po kontrole věcné a formální správnosti zpracování posuzovány po 


obsahové stránce komisí, a to hodnocením dle uvedených kritérií:


Předpokládaná všeobecná kritéria hodnocení jsou:


 Kredibilita žadatele – kvalita, důvěryhodnost činnosti žadatele, odborný a společenský význam, 


vyhodnocení předchozí spolupráce


 Kvalita předkládaného projektu – úroveň a srozumitelnost, jasně formulovaný cíl, potřebnost a 


přínos dopadu projektu pro sport ve městě


 Ekonomické parametry projektu – splnění kritérií přiměřenosti nákladů projektu, zdůvodnění 


žádosti, srozumitelnost, přehlednost a přesvědčivost projektu, výdajové a příjmové stránky, 


ekonomická náročnost


 Perspektiva – popularita sportu v rámci ČR, historická tradice sportu ve městě, koncepční práce 


s mládeží, perspektiva pro mládež


Výše dotace bude stanovena na základě bodového hodnocení dle následujících kritérií:


Základní posuzované ukazatele 
Maximálně 


možné bodové 
ohodnocení


1
družstva, soutěže, individuální sporty – účast a postavení v soutěži 
v daném sportovním odvětví, kvalita dosahovaných sportovních výsledků


max. 30


2
mládež – dosažené úspěchy v práci s dětmi a mládeží, rozvoj mládeže na 
základě koncepční práce s mládeží, perspektiva pro mládež


max. 30


3 členská základna – cílová skupina, její velikost, složení, aktivní zapojení max. 50


4
sportoviště -  vlastník, nájemce, náklady na nájem, náklady spojené 
s provozováním, opravou a údržbou sportoviště 


max. 40


5
ekonomická náročnost -  nákladovost (přiměřenost nákladů v místě a 
čase obvyklých) – doprava, startovné, rozhodčí, ubytování, trenéři, 
sportovní potřeby, stabilita subjektu – vlastní financování


max. 50


Celkové bodové ohodnocení projektu max. 200 bodů


2. Komise po vyhodnocení jednotlivých projektů přidělí každé žádosti odpovídající počet bodů  a  na 


základě hlasování navrhne celkovou výši dotace ke schválení v orgánech města.


3. Komise může neuznat požadované náklady uvedené v žádosti z důvodu nesplnění účelovosti, 


efektivnosti a hospodárnosti při nakládání s veřejnými finančními prostředky a může snížit výši 


dotace požadovanou žadatelem.  


4. Komise si může po žadateli vyžádat další doplňující informace, popř. materiály související 


s prokázáním pravdivosti údajů uvedených v žádosti.


Článek 10
Výše vyčleněných peněžních prostředků


Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu poskytovatele pro tento 


dotační program je  900.000,- Kč.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 7


Článek 11
Lhůta pro rozhodnutí o žádosti


1. SMK  rozhodne o poskytnutí dotace příjemcům za stanovených podmínek a o neposkytnutí 


dotace neúspěšným žadatelům nejpozději do 30.09.2019.


2. Výsledky dotačního řízení budou zveřejněny na úřední desce MMK a na webových stránkách 


SMK do 10 kalendářních dnů od rozhodnutí o jednotlivých dotacích v orgánech města.


Článek 12
Kontrola použití dotace a závěrečné vyúčtování dotace


1. Poskytovatel má právo provádět kontrolu dodržení účelovosti poskytnuté dotace, jakož i kontrolu 


splnění dalších povinností příjemce dle smlouvy a podmínek, za kterých je dotace poskytována,


pověřenými pracovníky Magistrátu města Karviné v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 


finanční kontrole ve veřejné správě (zákon o finanční kontrole). 


2. Příjemce je povinen provedení kontroly umožnit a poskytnout poskytovateli k provedení kontroly 


maximální součinnost; v této souvislosti se příjemce zavazuje zejména předložit poskytovateli na 


jeho výzvu veškeré požadované doklady a poskytnout mu veškeré požadované informace.


3. Po ukončení realizace projektu je příjemce povinen zpracovat a předložit poskytovateli závěrečné 


vyúčtování do termínu uvedeného ve smlouvě a dle stanovených podmínek vyhlášení dotačního 


programu.


Článek 13
Povinná publicita


1. Příjemce dotace má povinnost uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se 


podpořeného projektu logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", 


případně jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit. Logo statutárního města Karviné příjemce 


dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotované činnosti nebo projektu, a to pouze podle 


závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné;


2. Příjemce je povinen dbát při realizaci projektu obecné mravnosti a dobrého jména statutárního 


města Karviná (realizací projektu nesmí dojít k porušování právních předpisů a nesmí být narušen 


veřejný pořádek).


Článek 14
Závěrečné ustanovení


1. Na poskytnutí dotace není právní nárok.


2. Statutární město Karviná si vyhrazuje právo vyhlášený dotační program bez udání důvodů zrušit. 


3. Tento dotační program byl schválen usnesením Rady města Karviné č. ……..  ze  dne 26.06.2019  


a nabývá účinnosti dne 27.06.2019.







Strana 1 (celkem 7)


P Ř Í L O H A  Č .  1


Ž ÁD O S T


O POSKYTNUTÍ ÚČELOVÉ NEINVESTIČNÍ DOTACE Z ROZPOČTU


STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ


(dotační program Podpora výkonnostního sportu v roce 2019)


Obecná část


Kód programu: TJ/SK/ 2019
Dotace pro 
rok:


2019


Název projektu:
Evidenční 
číslo: 1


Celkové náklady na 
projekt Kč 


Požadovaná výše 
dotace Kč  celkem


Doba realizace projektu Od: Do:


Žadatel: 2


Právní forma žadatele:


Datum zahájení činnosti: IČ: DIČ:


Kontakty na žadatele:


Sídlo: 
(shodné se stanovami, 
zřizovací listinou atd.)


Telefon:


E-mail:


Webová stránka:


Adresa pro zasílání 
korespondence


Statutární zástupce žadatele:


Jméno, příjmení:
Pracovní zařazení, 
funkce:


Telefon: Mobil:


E-mail:


                                                
1 nevyplňujte – vyplní poskytovatel
2 uveďte přesný název dle dokladu o právní subjektivitě







Strana 2 (celkem 7)


Osoba zodpovědná za realizaci projektu:


Jméno, příjmení a titul:


Telefon:


E-mail:


Bankovní spojení:


Číslo účtu žadatele: Kód banky:


Název banky: Specifický symbol:


I. specifická část – údaje o žadateli


Daňové údaje


Žadatel je plátcem DPH: ANO NE


Datum podání daňového přiznání k dani 
z příjmu za předchozí účetní období na FÚ


Údaje z daňového přiznání k dani z příjmu za přechozí účetní období


a) příjmy (výnosy)


b) výdaje (náklady)


c) případná výše daně z příjmu z hlavní 
činnosti


d) případná výše daně z příjmu z vedlejší
činnosti


Výše přijaté dotace na sportovní činnost v roce 2018 (doplnit všechny poskytovatele dotace
např. svaz, MŠMT, kraj, EU …)


a) statutární město Karviná


b)


c)


d)


e)







Strana 3 (celkem 7)


Členská základna a členské příspěvky


Počet sportovců TJ/SK zapojených
v soutěžích příslušných Národních 
sportovních svazů od okresní úrovně výše 
až po Mistrovství ČR v roce 2019:


Podle družstev, u víceoborových TJ/SK
i dle oddílů (sportů):


oddíl/sport sportovci v soutěžích


Počet členů v organizaci celkem: 


Počet sportovních oddílů v organizaci: 


Výše vybraných členských příspěvků
popř. klubových registračních příspěvků 
v roce 2018


Zastřešující organizace: 


Místo sportovní činnosti organizace (uvést, kde konkrétně organizace primárně vykonává svoji 
sportovní činnost na území města Karviné – např. vlastní hřiště, tělocvična při ZŠ, vč. specifikace, 
o jakou činnost se jedná – např. tréninková příprava, soustředění, turnaje, atd.)


Označení místa, popř. adresa Specifikace činnosti







Strana 4 (celkem 7)


Trenéři 


Počet trenérů v TJ/SK v roce 2019:


Počet trenérů s licencí/oprávněním v TJ/SK
v roce 2019: 


Z toho u víceoborových TJ/SK 
dle oddílů (sportů):


oddíl/sport Počet trenérů s lic.
      


Popis činnosti organizace (stručné představení organizace)


Dosažené úspěchy (výsledky) v činnosti v práci s dětmi a mládeží 







Strana 5 (celkem 7)


II. specifická část – údaje o projektu/činnosti
Stručný obsah projektu ve vztahu k vymezení vyhlášeného programu Dotace TJ/SK. Zdůvodnění a informace 
o přínosu podpory statutárního města Karviné pro příslušnou cílovou skupinu.


Navrhovaný postup realizace projektu (popsat jednotlivé kroky, metody, které zajistí dosažení konečného 
cíle, časový harmonogram)


Účel realizace projektu (předpokládaný konečný přínos a efekt pro cílovou skupinu a poskytovatele)







Strana 6 (celkem 7)


Počet účastníků (dětí, mládeže, dospělých, handicapovaných, zahraničních, členěno dle věku, zapojení 
účastníků aj.)


Forma a rozsah prezentace poskytovatele dotace







Strana 7 (celkem 7)


Požadované přílohy


Rozpočet projektu 


Kopie stanov organizace


Kopie registrace organizace (www.justice.cz )


Kopie dokladu o přidělení IČ


Kopie smlouvy o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu


Kopie oprávnění k jednání za žadatele (statutární zástupce organizace, jednatele) 


Žadatel čestně prohlašuje, že nemá vůči statutárnímu městu Karviné a jeho organizacím žádné 
nevyrovnané finanční závazky po lhůtě splatnosti.


Žadatel prohlašuje, že se seznámil s obsahem Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválených Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.


Žadatel prohlašuje, že všechny údaje uvedené v této žádosti jsou pravdivé.


Vyplněním a podpisem této Žádosti a Čestného prohlášení beru na vědomí, že statutární město Karviná, 
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná, IČO 00297534, coby správce osobních údajů, zpracovává uvedené 
osobní údaje, a to za účelem zpracování Žádosti a uzavření Smlouvy, a to po dobu, která je nezbytná 
pro splnění smlouvy dle čl. 6 odst. 1 písm. b) Obecného nařízení Evropského parlamentu a rady EU 
2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 
o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES


V Karviné dne …………………. …………………….…………
                                                                                        podpis žadatele/statutárního zástupce žadatele







Příloha č. 2
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ


Kč Kč


0 0


vzdělávání trenérů a lektorů
zdravotní, rehabilitační a 
regenerační služby, pitný režim


energie, vodné, stočné, spotřeba 
plynu, odvoz odpadu


kanc. potřeby, zdrav. pomůcky


nákup DDHM do 40.000,- Kč        
(konkretizujte)


náklady na realizaci projektu


celkové náklady                          


na realizaci projektu


služby spojů, internet, správa 
webových stránek


nájem a služby spojené s nájmen 
(konkretizujte)


název projektu/činnosti


odměny rozhodčím, pořadatelům


cestovné, doprava, přeprava 
materiálu


náklady na sportovní a spotřební 
materiál (konkretizujte)


statutární zástupce 
(jméno, titul, funkce,) 


Podpora  výkonnostního sportu v Karviné pro rok  2019


název žadatele (dle zřiz. 
listiny, stanov ...)


sídlo - adresa (dle zřiz. 
listiny, stanov …)


rozpočet 
projektu 
(možno 
vložit další 
řádky)


další náklady (specifikujte)


startovné, ubytování, stravování
věcné ceny, tiskové služby, 
propagace (konkretizujte)


odměny trenérům z dohod (OON – DPP, 


DPČ), služby trenéra (OSVČ)


opravy a udržování vč. materiálu 
(konkretizujte)


ROZPOČET PROJEKTU


IČ:


požadovaná účelová dotace                                                        


(pouze uznatelné náklady)


celková požadovaná                              


účelová dotace







název zdroje


podpis statutárního zástupce


celkem


další 
zdroje 
financová-
ní projektu 
(povinné)


-  Kč                        


jméno statutárního zástupce


datum


částka







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
5


.0
3


Statutární město Karviná
     Strana 1 / 5


Příloha č. 3
MMK/SML/……/2019


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu pověřen   náměstek primátora Mgr. Andrzej Bizoń 
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce:
Zapsán: (např. obchodním rejstříku vedeném ……. soudem v ……., oddíl ….,  vložka 


……. / živnostenském rejstříku / nebo uvést jinou evidenci)
Zastoupen: (doplnit statutární orgán, jméno, příjmení, funkci)
k podpisu oprávněn na základě …….. ze dne …..: (uvést u právnické osoby: pokud nepodepisuje 
statutární orgán, je-li zastoupena např. na základě plné moci) (doplnit jméno, příjmení a funkci)
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Číslo účtu:
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem 
města Karviné č. usn. 235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“)  a ve vyhlášeném 
dotačním programu Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2019 (dále jen 
„Dotační program“), o jehož vyhlášení rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. 
5072  ze dne 8.10.2018







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
5


.0
3


Statutární město Karviná
     Strana 2 / 5


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí v rámci 
Dotačního programu v celkové výši 


Kč ………………. (slovy: ……………………….. korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace:  (přesná specifikace dílčího 
rozdělení dotace).


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých v období
od………………….do…………… a uhrazených v období od ………………… 
do……………………..


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 
výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
5


.0
3


Statutární město Karviná
     Strana 3 / 5


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.2.2020 závěrečné vyúčtování, jež je 
finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., 
včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a 
hmotný  majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté  na základě této 
smlouvy,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu  závěrečné vyúčtování v souladu 







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
5


.0
3


Statutární město Karviná
     Strana 4 / 5


s touto Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


6. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy.


7. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


Odst. 12,13,14 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuta podpora de minimis.


8. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím 
podpory 
de minimis ve výši Kč ...,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 
18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 
podporu 
de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013  v částce 
L 352). 
Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato 
smlouva nabude účinnosti.


9. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci 
pravidla de minimis 
dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde 
k takové kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která by způsobila 
překročení povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích 
příjemci, resp. subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora 
de minimis, která by v součtu s podporou de minimis poskytovanou na základě této 
smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy Evropské unie 
upravujícími oblast veřejné podpory. 


10.     V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 
Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je 
příjemce povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní 
koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu 
de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého 
rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se příjemce vystavuje případnému odejmutí 
předmětné podpory de minimis. 


VI.
Závěrečná ustanovení


1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění 
této smlouvy.


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
5


.0
3


Statutární město Karviná
     Strana 5 / 5


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 
účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené.


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


Odst. 7,8,9 a 10 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuto více než 50.000,- Kč


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění.


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


10. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.


11. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo/a ……………….(orgán, který o 
poskytnutí dotace rozhodoval, tj. Rada města Karviné/Zastupitelstvo města Karviné) svým 
usnesením č. ……… ze dne………..


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


         Mgr. Andrzej Bizoń jméno a příjmení osoby, 
náměstek primátora města Karviné která za právnickou osobu smlouvu podepisuje







Příloha č.4


z rozpočtu statutárního města Karviné


2019


E-mail: Telefon:


Název dotačního 
programu


číslo smlouvy


Zahájení Ukončení 


Skutečné                                      


výdaje na 


projekt/činnost                    


v Kč


Čerpání                                     


z poskytnuté dotace                             
v Kč


   ZÁVĚREČNÉ VYÚČTOVÁNÍ POSKYTNUTÉ DOTACE 


       v roce


PŘÍJEMCE DOTACE (plný a přesný název dle zřizovací listiny, stanov)


Cílová skupina  (včetně počtu osob) 


Název projektu/činnosti 


Statutární zástupce příjemce dotace (jméno, příjmení, funkce)


Výše poskytnuté dotace v Kč


Vyčerpáno z dotace celkem v Kč


ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI
Závěrečná zpráva - stručný popis realizace projektu/činnosti


Doba realizace projektu/činnosti 


Způsob propagace statutárního města Karviné (poskytovatele dotace) při vlastní realizaci 


Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 


POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU/ČINNOSTI  


VÝDAJE související s projektem/činností                        


Vyplní příjemce dle smlouvy o poskytnutí dotace (účel poskytnuté dotace)







0 0


Kč


Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 


Podpis a razítko


(statutárního zástupce příjemce dotace)


Datum


Příjemce je povinen předložit vyúčtování v termínu uvedeném ve smlouvě o poskytnutí dotace. 


Součástí vyúčtování dotace je  informace o propagaci města (fotografie nebo jiná průkazná forma). 


Příjemce je povinen při vyúčtování dotace postupovat v souladu s uzavřenou Smlouvou o poskytnutí dotace   a 


platnými Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.  


UPOZORNĚNÍ 
Nedílnou součástí vyúčtování je tabulka -  Přehled o úhradě plateb (účetní evidence příjemce).


Vratka provedena dne 


CELKEM  
Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě 


nevyčerpání dotace nebo nerealizování projektu/činnosti) ve výši












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Poř. 


číslo
IČ Název žadatele Název projektu, účel použití


Požadovaná výše 


dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)


1 71238859
Spolek česko-slovensko-polského 
přátelství v Karviné 


Oslava 70. výročí založení Spolku česko-
slovensko-polského přátelství v Karviné


28 000 28 000


2 26599198 Spolek Madleine, z.s. Děti k dětem - Adventní koncerty 2019 40 000 25 000


3 Fyzická osoba Vojtěch Kucza
Účast na mistrovství světa 2019 ve zpracování 
textu na počítačové klávesnici


15 000 10 000


4 433918
Územní sdružení Českého 
zahrádkářského svazu Karviná 


Výstava Zahrada včetně floristické soutěže dětí 
pro rok 2019


15 000 15 000


5 433918
Územní sdružení Českého 
zahrádkářského svazu Karviná 


Zajištění činnosti ZÚ ČZS včetně rekonstrukce a 
nutných oprav klubovny 


60 000 50 000


6 44738340 Tělocvičná jednota Sokol Karviná
Sportovní centrum mládeže - přípravné 
basketbalové soustředění 


30 000 20 000


7 42864917
SLEZSKÁ HUMANITA, obecně 
prospěšná společnost  


Podpora akcí v rámci Senior programu 2019 36 000 5 000


8 Fyzická osoba Milan Haluška
Karviná ŽIJE - pořízení foto a video techniky 
včetně příslušenství


40 000 15 000


celkem 168 000


Seznam žadatelů o finanční dotace do Kč 50.000,- z Fondu primátora města Karviné v roce 2019


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 606












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce:
Zapsán: (např. obchodním rejstříku vedeném ……. soudem v ……., oddíl ….,  vložka 


……. / živnostenském rejstříku / nebo uvést jinou evidenci)
Zastoupen: (doplnit statutární orgán, jméno, příjmení, funkci)
k podpisu oprávněn na základě …….. ze dne …..: (uvést u právnické osoby: pokud nepodepisuje 
statutární orgán, je-li zastoupena např. na základě plné moci) (doplnit jméno, příjmení a funkci)
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Číslo účtu:
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem 
města Karviné č. usn. 235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“). 


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 606







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout 
a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou dotaci na 
náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí v celkové výši 


Kč ………………. (slovy: ……………………….. korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace:  (přesná specifikace dílčího 
rozdělení dotace).


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých v období
od………………….do…………… a uhrazených v období od ………………… 
do……………………..


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 
výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.2.2020 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu 
s touto Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


6. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4


od této smlouvy.


7. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


4. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 
účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené.


5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. ……………. 
ze dne 26.6.2019.


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


jméno a příjmení osoby, 
primátor města Karviné která za právnickou osobu smlouvu podepisuje












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


Seznam ředitelů příspěvkových organizací na úseku školství a kultury  


zřízených statutárním městem Karviná, 


kterým bude poskytnuta odměna 


 


 


Ředitel/ka příspěvkové organizace 


Mgr. Iva Hefnerová,  
ředitelka Základní školy a Mateřské školy Školská, Karviná, příspěvkové organizace 


Mgr. Petr Juras,  
ředitel Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, příspěvkové organizace 


Mgr. Libor Stáňa,  
ředitel Základní školy a Mateřské školy Borovského, Karviná, příspěvkové organizace 


Mgr. Dagmar Glatzová,  
ředitelka Základní školy a Mateřské školy Prameny, Karviná, příspěvkové organizace 


Mgr. Jana Petrová,  
ředitelka Základní školy a Mateřské školy U Lesa, Karviná, příspěvkové organizace 


Mgr. Zdeněk Jelínek, 
ředitel Základní školy a Mateřské školy Cihelní, Karviná, příspěvkové organizace 


Mgr. Roman Hamrus,  
ředitel Základní školy a Mateřské školy Majakovského, Karviná, příspěvkové organizace 


Mgr. Martin Bandor,  
ředitel Základní školy a Mateřské školy U Studny, Karviná, příspěvkové organizace 


Mgr. Bohumil Zmrzlík,  
ředitel Základní školy a Mateřské školy Mendelova, Karviná, příspěvkové organizace 


Mgr. Michael Klos,  
ředitel Základní školy a Mateřské školy Slovenská, Karviná, příspěvkové organizace 


Mgr. Tomasz Śmiłowski, 
ředitel Základní školy a Mateřské školy s polským jazykem vyučovacím-Szkoĺy 


Podstawowej i Przedszkola, Karviná, příspěvkové organizace 


Mgr. Andrzej Szyja,  
ředitel Základní školy a Mateřské školy Družby, Karviná, příspěvkové organizace 


Mgr. Markéta Kukrechtová, 
ředitelka Regionální knihovny, Karviná, příspěvkové organizace  


Mgr. Olga Humplíková, 
ředitelka Městského domu kultury, Karviná, příspěvkové organizace 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 609












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení
Tabulka


číslo smlouvy v ES
ID smlouvy v 


RS
název smlouvy


název druhé smluvní 
strany


IČO sídlo


MMK/SML/1090/2018 6188991
objednávka 20 ks volebních 


zástěn celodřevěných
KL ‐ Trade, s.r.o. 25544934


Příční 130/24, 602 00 Brno‐
Střed, Zábrdovice


MMK/SML/305/2018 4670600
objednávka ‐ Povýšení licence 
hostovaných spisových služeb


GEOVAP, spol. s r.o.  15049248
Čechovo nábřeží 1790, 530 


03 Pardubice I


MMK/SML/374/2018 4830760
Objednávka ‐ Oprava bytu č. 3, 
ul. Markova č.p. 48, Karviná‐


Fryštát
KELSTA s. r. o. 47975199


Ostravská 921, Karviná. 
73301


MMK/SML/381/2018 4761880
Objednávka ‐ Oprava bytů čp. 
814/26 814/28 Karviná Ráj


KELSTA s. r. o. 47975199
Ostravská 921, Karviná. 


73301


MMK/SML/51/2018 4169648
Objednávka ‐ Oprava bytu ‐ ul. 
Markova č.p. 48 , byt č. 37, 


Karviná‐Fryštát
KUMAN spol. s.r.o. 60779098


Petrovická 1051/3, Karviná‐
Hranice


Statutární město Karviná ‐ Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 7



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 612







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


MMK/SML/1011/2017 2503382
Oprava ‐ Rekonstrukce bytu č. 4 
v domě č.p. 48, ul. Markova, 


Karviná‐Fryštát
Stavby Zdražila s.r.o. 29457581


Široká 590/3, Havířov‐
město


MMK/SML/170/2018 4482328 Smlouva o dílo ‐ požární ochrana
PREVENT MORAVA 


s.r.o.
25851802


Michálkovická 1942/86, 
71000, Ostrava


MMK/SML/1814/2017 3661512
Smlouva o dílo ‐ Výměna 


poštovních schránek a položení 
keramické dlažby ve vestibulu


Libor Žůrek 60031620
Sametová 1064/5, Karviná‐


Nové Město


MMK/SML/952/2018 5921687
Smlouva o dílo ‐ Ostraha objektu 


II
IPO STAR s.r.o. 5921687 Hynaisova 692, Ostrava


MMK/SML/1165/2018 6404759
Smlouva o dílo ‐ Ostraha 


majetku 
IPO STAR s.r.o. 5921687 Hynaisova 692, Ostrava


MMK/SML/951/2018 5921683
Smlouva o dílo ‐ Ostraha objektu 


I
IPO STAR s.r.o. 5921687 Hynaisova 692, Ostrava


MMK/SML/1801/2017 3838912
Smlouva o dílo ‐ Výměna 


zářivkových svítidel na chodbách 
v domě čp.814 v Karviné Ráji


Ivan Kříž 65505051
Na Stráni 384/13,734 01  


Karviná‐Ráj


Statutární město Karviná ‐ Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 7



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


MMK/SML/1490/2017 3379036
Smlouva o nájmu prostoru 


sloužícího podnikání
Autodíly IKARUS 27774970


Fryštátská 2059, Karviná 
Fryštát


MMK/SML/1521/2017 3265662
Smlouva o dílo ‐ Smlouva o 
ostraze čp. 1307‐1317


Proxy No2, s.r.o. 27841863
Hrnčířská 65/2, Karviná‐


Fryštát


MMK/SML/256/2018 4666044 Nájemní smlouva Nguyen Duc Ly 19.10.1964
Rybářská 1305, 739 61 


Třinec‐Lyžbice


MMK/SML/877/2017 4685748 Smlouva o výpůjčce prostoru


Základní organizace 
odborového svazu 


pracovníků hornictví, 
geologie a naftového 
průmyslu RPG reale


18050549
Gregorova 2582/3, 702 00 


Moravská Ostrava


MMK/SML/562/2018 5077727 Smlouva o výpůjčce
Technické služby 
Karviná, a.s.


65138082
Bohumínská 1878, 735 06 


Karviná‐Nové Město


MMK/SML/287/2013 2733606 Nájemní smlouva Ing. Miloš Mareš 30.8.1961
Podlesí 1291, 734 01 


Karviná‐Ráj


 MMK/SML/409/2017 5389539


Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 
budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti a související 


ujednání 


GasNet, s.r.o. 27295567
Ústí nad Labem, Klíšská 


940


Statutární město Karviná ‐ Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 7



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


MMK/SML/1680/2016 3816512


Dodatek č. 2 ke smlouvě o 
nájmu prostoru sloužícího 


podnikání č. 
MMK/SML/1680/2016


BaGiang Nguyen a      
Ba Thuan Nguyen


28522036    
05641161


Palackého 70, 33701  
Rokycany‐Střed   Náměstí 


39, 338 05 Mýto


MMK/SML/113/2013 5032051
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o 


výpůjčce č. MMK/SML/113/2013


SH ČMS ‐ Sbor 
dobrovolných hasičů 
Karviná‐Staré Město


65468015
nám. Ondry Foltýna 43/20, 


733 01 Karviná‐Staré 
Město


MMK/SML/2012/2017 4119892
Dodatek č. 3 ‐ Smlouva o správě 


nemovitosti (OM‐OPÚM)
Městský fotbalový klud 


Karviná
26618320


Sportovní 898/4, Karviná 
Nové Město 73506


MMK/SML/107/2018 5416183


ostatní ‐ Smlouva o smlouvě 
budoucí o realizaci přeložky 


distribučního zařízení určeného 
k dodávce elektrické energie. 


(OM‐OPÚM)


ČEZ Distribuce, a.s. 24729035
Teplická 874/8, 405 02 
Děčín IV‐Podmokl


MMK/SML/1546/2017 4513448


objednávka ‐ Odstavná a 
manipulační plocha na ul. 


Jurkovičova v Karviné‐Novém 
Městě (OM‐OPÚM)


JANKOSTAV s.r.o. 25855581
Štěpaňákova 714/31, 


Kunčice, 719 00 Ostrava 


MMK/SML/772/2018 5656779
objednávka ‐ oprava chodníku u 


čp. 839‐841 (OM‐OPÚM)
STRABAG a.s. 60838744


Polanecká 827, 721 08 
Ostrava‐Svinov


MMK/SML/993/2017 2640410
ostatní ‐ Smlouva o poskytování 
služeb ‐ dodávka elektřiny (OM‐


OPÚM)


CENTROPOL ENERGY, 
a.s.


25458302
Vaníčkova1594/1, 400 01 


Ústí nad Labem


Statutární město Karviná ‐ Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 4 / 7



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


MMK/SML/902/2017 2309362
o dílo a obdobné (nákup služby) ‐
Rekonstrukce objektu KOSMOS 


(OM‐OPÚM)
ATRIS, s.r.o. 28608909


Občanská 1116/18, 710 00 
Slezská Ostrava


MMK/SML/1427/2017 3032798


o dílo a obdobné (nákup služby) ‐
Dodání 21 ks oboustranných 


kolumbárií na Centrální hřbitov v 
Karviné‐Ráji (OM‐OPÚM)


DURST s.r.o. 25372467
Bohumínská 1876/2, 735 
06 Karviná‐Nové Město


MMK/SML/847/2017 2236362


Dodatek č. 1 ‐ Rekonstrukce 
silové elektroinstalace hlavního 
rozvodu a zřízení domovních 
telefonů v domě čp. 814 (OM‐


OPÚM)


MASPO Elektro s.r.o. 27830276
Borovského 878/10a, 


Karviná ‐ Ráj


MMK/SML/1495/2017 3192806


objednávka ‐ Sečení průmyslové 
zóny Nové Pole v Karviné‐


Starém Městě ‐ I. a II. etapa ‐ 
podzim 2017 (OM‐OPÚM)


DK ‐ PLANT 
zahradnické služby 


s.r.o.
28615549


Chotěbuzská 885, 735 43 
Albrechtice


MMK/SML/1362/2017 2886458
objednávka ‐ Výměna mostovky 
lávky M 10/1 v PBN (OM‐OPÚM)


Technické služby 
Karviná, a.s.


65138082
Karviná ‐ Nové Město, 


Bohumínská 1878/6, PSČ 
735 06


MMK/SML/1037/2016 1781086
Dodatek č. 2 ‐ realizace stavby 
Sanace vlhkosti klenby RKK v 
Karviné ‐ Fryštátě (OM‐OPÚM)


Stanislav Lupieński 13620240
Rudé armády 910, Karviná ‐ 


Mizerov


MMK/SML/1314/2018 6777767


o dílo a obdobné (nákup služby) ‐
Cvičení nezná hranic ‐ 


workoutové hřiště v areálu ZŠ a 
MŠ Cihelní (OM‐OPÚM)


Enuma Elis s.r.o. 1688260
Lannova 2061/8, 110 00 


Praha 1


Statutární město Karviná ‐ Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 5 / 7



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


MMK/SML/168/2018 4467144
o dílo a obdobné (nákup služby) ‐
Oprava bytů 1+1 a 1+0 čp. 814 


(OM‐OPÚM)
KUMAN spol. s r.o. 60779098


Petrovická 1051/3, Karviná 
73301


MMK/SML/1751/2017 3583796
objednávka ‐ Odvodnění budovy 
hasičské zbrojnice v Karviné‐Ráji 


(OM‐OPÚM)
KELSTA s.r.o. 47975199


Ostravská 921/23a, 733 01 
Karviná‐Fryštát


MMK/SML/835/2018 5643063


příkazní, mandátní, 
komisionářská ‐ Příkazní smlouva 
na výkon zadavatelské činnosti ‐ 
Přeshraniční ekomuzeum – 


prostranství Permon v Karviné


SELLER MORAVIA, s.r.o. 25829637
Česká 1108/18, 700 30 


Ostrava ‐ Zábřeh


MMK/SML/901/2017 2627578
o dílo a obdobné (nákup služby) ‐
Dětský koutek v parku Boženy 


Němcové (OM‐OPÚM)
TR Antoš s.r.o. 48152587


Nad Perchtou 1631, 511 01 
Turnov


MMK/SMK/558/2018 5118679
Objednávka ‐ výjezdní seminář 


členů ZM
KVADRO, spol. s r.o. 42864593


Hlávkova 428/3, 702 00 
Ostrava‐Přívoz


MMK/SML/921/2017 2983662
dodatek č. 1 ‐ Obnova‐
restauratorské práce na 
Pomníku rudoarmějců


MgA.BcA.Tomáš Skalík 68951124 747 84 Radkov 180


MMK/SML/1374/2017 2972218
Výsadby dřevin na nám. 


Budovatelů
Ing. Roman Mamica 61932809


Bohumínská 1878, 73506 
Karviná‐ Nové Město


Statutární město Karviná ‐ Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 6 / 7



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


MMK/SML/1379/2017 3335184
Výsadby dřevin ve  městě , 


podzim 2017
Ing. Roman Mamica 61932809


Bohumínská 1878, 73506 
Karviná‐ Nové Město


MMK/SML/1431/2017 3110910
Objednávka‐Roadshow na 


podporu třídění odpadu 2017 ‐
Tref si svůj kontejner


MamiArt s.r.o. 28611390
Politických obětí 118,  738 


01 Frýdek‐Místek


MMK/SML/992/2018 6328379 Objednávka zvlhčovačů ARTPROTECT s.r.o. 46969934
Brno‐Komín, Komín, 


Absolonova 721/73, 63500  
Brno


MMK/SML/993/2018 6273931 Objednávka audio‐průvodců DEXON CZECH s.r.o. 25899783
Na Novém poli 381/5, 
Staré Město, 733 01 


Karviná 


MMK/SML/1872/2017 3704744


objednávka tisku 1 000 ks image 
prospektu Karviná v jazyce 
polském, 1 000 ks v jazyce 


anglickém a grafické návrhy a 
příprava pro tisk obou prospektů


MARF s.r.o. 28587669
Tilschové 851/6, Mariánské 


Hory, 709 00 Ostrava 


Statutární město Karviná ‐ Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 7 / 7



korzonkova

Textový rámeček












INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin (evidenční)
Období: 05/19IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                             Datum zař     Výrob.číslo     Jedn.cena  ks          Cena   Místnost


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           01 - OO-MMK
 Skupina:             30 - Podrozvahová evid.
 Podskupina:           1 - DDHM 902/00 (300 Kč - 2.999,99 Kč)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
30/01-32665    Vysílač Maják 160                               13.12.2004                        150,00   1        150,00 401-A041.3
30/01-32666    Vysílač Maják 160                               13.12.2004                        150,00   1        150,00 401-A041.3
30/01-32667    Vysílač Maják 160                               13.12.2004                        150,00   1        150,00 401-A041.3
30/01-32668    Vysílač Maják 160                               13.12.2004                        150,00   1        150,00 401-A041.3
30/01-32669    Vysílač Maják 160                               13.12.2004                        150,00   1        150,00 401-A041.3
30/01-32670    Vysílač Maják 160                               13.12.2004                        150,00   1        150,00 401-A041.3
30/01-32671    Vysílač Maják 160                               13.12.2004                        150,00   1        150,00 401-A041.3
30/01-32672    Vysílač Maják 160                               13.12.2004                        150,00   1        150,00 401-A041.3
30/01-32673    Vysílač Maják 160                               13.12.2004                        150,00   1        150,00 401-A041.3
30/01-32674    Vysílač Maják 160                               13.12.2004                        150,00   1        150,00 401-A041.3
30/01-32675    Vysílač Maják 160                               13.12.2004                        150,00   1        150,00 401-A041.3
30/01-32676    Vysílač Maják 160                               13.12.2004                        150,00   1        150,00 401-A041.3
30/01-32677    Vysílač Maják 160                               13.12.2004                        150,00   1        150,00 401-A041.3
30/01-32678    Vysílač Maják 160                               13.12.2004                        150,00   1        150,00 401-A041.3
30/01-32679    Vysílač Maják 160                               13.12.2004                        150,00   1        150,00 401-A041.3
30/01-32680    Radiomaják vysílač VP-100/20-3                  13.12.2004                        300,00   1        300,00 401-A041.3
30/01-32681    Radiomaják vysílač VP-100/20-3                  13.12.2004                        300,00   1        300,00 401-A041.3
30/01-32682    Radiomaják vysílač VP-100/20-3                  13.12.2004                        300,00   1        300,00 401-A041.3
30/01-32683    Radiomaják vysílač VP-100/20-3                  13.12.2004                        300,00   1        300,00 401-A041.3
30/01-32684    Radiomaják vysílač VP-100/20-3                  13.12.2004                        300,00   1        300,00 401-A041.3
30/01-32685    Radiomaják vysílač VP-100/20-3                  13.12.2004                        300,00   1        300,00 401-A041.3
30/01-32686    Radiomaják vysílač VP-100/20-3                  13.12.2004                        300,00   1        300,00 401-A041.3
30/01-32687    Radiomaják vysílač VP-100/20-3                  13.12.2004                        300,00   1        300,00 401-A041.3
30/01-32688    Radiomaják vysílač VP-100/20-3                  13.12.2004                        300,00   1        300,00 401-A041.3
30/01-32689    Radiomaják vysílač VP-100/20-3                  13.12.2004                        300,00   1        300,00 401-A041.3
30/01-32690    Radiomaják vysílač VP-100/20-3                  13.12.2004                        300,00   1        300,00 401-A041.3
30/01-32691    Radiomaják vysílač VP-100/20-3                  13.12.2004                        300,00   1        300,00 401-A041.3
30/01-32692    Radiomaják vysílač VP-100/20-3                  13.12.2004                        300,00   1        300,00 401-A041.3
30/01-32693    Radiomaják vysílač VP-100/20-3                  13.12.2004                        300,00   1        300,00 401-A041.3
30/01-32694    Radiomaják vysílač VP-100/20-3                  13.12.2004                        300,00   1        300,00 401-A041.3
30/01-32695    Radiomaják vysílač VP-100/20-3                  13.12.2004                        300,00   1        300,00 401-A041.3
30/01-32696    Radiomaják vysílač VP-100/20-3                  13.12.2004                        300,00   1        300,00 401-A041.3
30/01-32697    Radiomaják vysílač VP-100/20-3                  13.12.2004                        300,00   1        300,00 401-A041.3
30/01-32698    Radiomaják vysílač VP-100/20-3                  13.12.2004                        300,00   1        300,00 401-A041.3
30/01-32699    Radiomaják vysílač VP-100/20-3                  13.12.2004                        300,00   1        300,00 401-A041.3
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Podskupina:  1          celkem:                                                                          35       8250,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Krystian.Handzlik                           Stránka: 1/2                              Tisk: 12.6.2019 11:30:23



Krystian.Handzlik

Text napsaný psacím strojem

příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 613







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin (evidenční)
Období: 05/19IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                             Datum zař     Výrob.číslo     Jedn.cena  ks          Cena   Místnost


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Skupina:     30         celkem:                                                                          35       8250,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Středisko:   01         celkem:                                                                          35       8250,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Celkový součet:                                                                                          35       8250,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


Sestava je za tyto omezující podmínky:


maska pro místnost: 401-A041.3


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Krystian.Handzlik                           Stránka: 2/2                              Tisk: 12.6.2019 11:30:23












CZ0101D-A 1


Pojistitel:


Chubb European Group SE,


se sídlem La Tour Carpe Diem, 31 Place des Corolles, Esplanade Nord, 92400 Courbevoie, 


Francie, provozující činnost v České republice prostřednictvím odštěpného závodu zahraniční 


právnické osoby Chubb European Group SE, organizační složka, se sídlem Praha 8, 


Pobřežní 620/3, PSČ 186 00, IČ 27893723, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 


soudem v Praze, oddíl A, vložka 57233


zastoupen Erikem Macalíkem, vedoucím odštěpného závodu


dále jen „pojistitel“ na straně jedné 


Pojistník:
Statutární město Karviná


se sídlem Karviná – Fryštát, Fryštátská 72/1, PSČ 733 01, IČ 002 97 534


zastoupen Ing. Janem Wolfem, primátorem města


                    na základě pověření Ing. Romany Piatkové, MPA, vedoucí odboru ekonomického


dále jen „pojistník“ na straně druhé 


tímto uzavírají tento Dodatek č. 2 k PS č. CZBBBA22280.


S účinností od 1. července 2019 se tímto Dodatkem č. 2 k PS č. CZBBBA22280 mění tato 


pojistná smlouva způsobem dále uvedený


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Dodatek	č.	2	k	PS	č.	CZBBBA22280
Pojištění	úrazu	– dobrovolní	hasiči



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 614







CZ0101D-A 2


Pojistné 


Pojistná doba: 01. 07. 2019 – 30. 06. 2020


Pojistné za osobu a rok: 350 Kč


Počet pojištěných osob  - aktualizace k datu výročí: 54


Zálohové roční pojistné : 18 900 Kč


Splatnost pojistného do: 31. 07. 2019


Bankovní účet pro platby pojistného: Pojistné je splatné na účet pojišťovacího zprostředkovatele 


číslo 5030018888/5500 vedený u Raiffeisenbank a.s. 


Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání 


pojistného na výše uvedený účet.


Seznam pojištěných osob – aktualizace k datu výročí


Poř.č. Jméno Příjmení
Datum 


narození
Pojištěn od Pojištěn do Roční pojistné


1 Marek Čapek 25/03/1980 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


2 Martin Čura 29/04/1981 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


3 Rostislav Doleček 09/04/1981 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


4 Tomáš Drobisz 06/09/1992 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


5 David	 Franek 10/01/1993 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


6 Marek Furas 30/03/2000 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


7 Tomáš Gabzdyl 23/08/1990 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


8 Miroslav Golasowski 14/01/1986 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


9 Jaromír Golasowski 27/03/1951 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


10 Jakub Hladonik 09/03/1993 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


11 Lukáš Huplík 26/07/1984 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


12 Roman Kantor 16/01/1985 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


13 Ondřej	 Kapera 31/07/1981 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


14 Radim	 Klus 20/05/1978 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


15 David Kondziolka 01/12/1976 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


16 Stanislav Kondziolka 01/08/1958 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


17 Jaroslav Kopic 06/09/1975 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


18 Patrik	 Kosellek 16/09/1995 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


19 Vlastimil Kosellek 06/02/1972 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


20 Radim	 Kupčok 17/12/1985 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


21 Jakub Kurečaj 16/09/1998 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


22 Kamil Literák 08/02/1995 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


23 Lukáš Madecki 18/07/1987 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


24 Jaroslav Martínek 14/10/1975 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


25 Roman Müller 04/11/1972 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


26 Adam Musiolek 01/08/1978 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


27 Miroslav	 Orság 13/05/1982 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


28 Martin	 Pawlica 18/08/1982 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


29 Tomáš Petrik 24/05/1992 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


30 Michal	 Puhr 05/12/1973 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


31 Karolina Schmidtová 03/11/1998 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


32 Martin Sieder 25/05/1984 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350







CZ0101D-A 3


33 Lukáš Siuda 08/11/1981 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


34 Kamil Skiba 26/07/1978 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


35 Petr Skopal 02/09/1973 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


36 Roman Slezák 10/01/1975 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


37 David	 Staněk 07/01/2000 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


38 Břetislav Svoboda 15/11/1951 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


39 Edward Sznapka 04/12/1961 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


40 Petr Šebesta 30/10/2000 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


41 Josef Šimaniok 25/12/1958 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


42 Denis Škorpík 30/06/1997 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


43 Jiří Thienel 28/08/1979 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


44 Marek Thienel 19/02/1978 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


45 Patrik	 Uhlíř 16/05/1995 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


46 Miroslav Uhlíř 20/11/1960 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


47 Pavel Vacula 11/07/1991 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


48 Juraj	 Valchoň 26/11/1973 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


49 Zdeněk Witosz 02/06/1970 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


50 Felix Wojtyna 20/03/1968 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


51 Miroslav Zbijovský 18/12/1965 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


52 Tomáš Žaček 10/08/1992 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


53 Lukáš	 Žaček 15/10/1989 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


54 Roman Žák 04/04/1976 01.07.2019 30.06.2020 CZK 350


CZK 18,900


Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nedotčeny.


V Praze, dne  ………………………


Pojistitel: Chubb European Group SE, organizační složka


……..…………………………………………….


Jméno: Erik Macalík


Funkce: vedoucí odštěpného závodu


V .....................dne  ………………………


pojistník: Statutární město Karviná


…….…………………………………………………


Jméno: Ing. Romana Piatková, MPA


Funkce: vedoucí odboru ekonomického


Chubb European Group SE, organizační složka se sídlem Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 8, IČ 278 93 723, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl
A, vložka 57233, odštěpný závod zahraniční právnické osoby Chubb European Group SE, která se řídí ustanoveními francouzského zákona o pojištění, s reg.č. 450 327 374 RCS 
Nanterre a sídlem La Tour Carpe Diem, 31 Place des Corolles, Esplanade Nord, 92400 Courbevoie, Francie. Chubb European Group SE má plně splacený základní kapitál ve výši 
896 176 662€. Chubb European Group SE je ve Francii oprávněna k podnikání a regulovaná Autorité de contrôle prudentiel et de résolution (ACPR) 4, Place de Budapest, CS 92459, 
75436 PARIS CEDEX 09. Orgánem dohledu pro výkon činnosti v České republice je Česká národní banka; tato regulace může být odlišná od práva Francie.


Osobní údaje, které poskytujete nám [případně vašemu pojišťovacímu makléři] pro upisování, správu zásad, správu pohledávek a jiné účely pojištění, jak je dále popsáno v našich 
Zásadách ochrany osobních údajů, naleznete zde: https://www.chubb.com/cz-cz/privacy.aspx. Můžete nás kdykoli požádat o tištěnou verzi zásad ochrany osobních údajů a to na 
emailové adrese dataprotectionoffice.europe@chubb.com







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Plán kontrolní činnosti na 2. pololetí 2019 


  
Poř. 
č. 


Kontrolovaný subjekt Výše dotací Termín Program kontroly 


1 
Kulturně vzdělávací spolek hudebního klubu 
Hard Cafe, z.s., IČ: 07356226 


234 400,00 Kč červenec kontrola dodržení 
podmínek poskytnuté 
podpory v roce 2018 


2 
TJ Jäkl Karviná, z.s., IČ: 14614243 210 000,00 Kč červenec kontrola dodržení 


podmínek poskytnuté 
podpory v roce 2018 


3 
Nadační fond Sborového studia Karviná, 
IČ: 05733260 


950 000,00 Kč červenec kontrola dodržení 
podmínek poskytnuté 
podpory v roce 2018 


4 
Zdravotnická záchranná služba 
Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 48804525 


900 000,00 Kč srpen kontrola dodržení 
podmínek poskytnuté 
podpory v roce 2018 


5 
Střední škola techniky a služeb, Karviná, 
příspěvková organizace, IČ: 13644254 


319 538,30 Kč srpen kontrola dodržení 
podmínek poskytnuté 
podpory v roce 2018 


6 
Tělocvičná jednota Sokol Karviná, 
IČ: 44738340 


1 600 000,00 Kč srpen kontrola dodržení 
podmínek poskytnuté 
podpory v roce 2018 


7 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková 
organizace, IČ: 00306355 


  září kontrola hospodaření 
za období roku 2018 


8 
Městský dům kultury Karviná, příspěvková 
organizace, IČ: 00320463 


  září kontrola hospodaření 
za období roku 2018 


9 
Sociální služby Karviná, příspěvková 
organizace, IČ: 70997136 


  říjen kontrola hospodaření 
za období roku 2018 


10 
Základní škola a Mateřská škola Dělnická, 
Karviná, příspěvková organizace, 
IČ: 62331418 


  říjen kontrola hospodaření 
za období roku 2018 


11 
Základní škola a Mateřská škola U Lesa, 
Karviná, příspěvková organizace, 
IČ: 48004529 


  listopad kontrola hospodaření 
za období roku 2018 


12 
Základní škola a Mateřská škola Cihelní, 
Karviná, příspěvková organizace, 
IČ: 48004537 


  listopad kontrola hospodaření 
za období roku 2018 


13 
Základní škola a Mateřská škola Prameny, 
Karviná, příspěvková organizace, IČ: 
72035480 


  prosinec kontrola hospodaření 
za období roku 2018 


14 
SPORTOVNÍ KLUB KARVINÁ z.s., 
IČ: 48426938 


5 872 000,00 Kč prosinec kontrola dodržení 
podmínek poskytnuté 
podpory v roce 2018 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 615












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


13 637 000,00


13 637 000,00


84 000,00


84 000,00


70 914,00


3 598,00


31 705,00


35 611,00


25 000,00


25 000,00


17 459,81


296 816,08


314 275,89


Proúčtování daňové povinnosti statutárního města Karviné k dani z příjmů právnických osob za rok 2018.


1 Daňové příjmy


112 Daně z příjmů právnických osob


639 Ostatní finanční operace


639 platby daní


341 Sport


341 sportovní zařízení v majetku města


232 Odvádění a čištění odpadních vod


text


Zapojení náhrad od pojišťovacího ústavu za pojistné události.


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství


361 ostatní výdaje


Zapojení 1. splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Cesta po stopách pověstí 


a záhad".


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


437 Služby sociální prevence


437 ostatní výdaje


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Železná cyklotrasa" (ÚZ 17051).


4 Přijaté transfery


415 Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí


221 Pozemní komunikace


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


232 ostatní výdaje


221 Projekt - Železná cyklotrasa


Zapojení dotace na realizaci projektu "Mezinárodní knihovnická konference Profese knihovník - Dětský 


čtenář" (ÚZ 201).


4 Přijaté transfery


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


331 Kultura


331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355-Projekt 


"Mezinárodní knihovnická konference Profese knihovník-Dětský čtenář" 


pro RKK


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 3



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 616







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-314 275,89


314 275,89


65 791,69


65 791,69


-65 791,69


65 791,69


3 445 389,00


9 087 235,75


12 532 624,75


-12 532 624,75


12 532 624,75


-150 000,00


150 000,00


-5 000,00


5 000,00


Přesun mezi závaznými ukazateli.


233 Vodní toky a vodohospodářská díla


374 Ochrana přírody a krajiny


text


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na projekt "Železná cyklotrasa" z důvodu předfinancování.


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


221 Pozemní komunikace


221 Projekt - Železná cyklotrasa


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "ITI - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ 


Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská" (ÚZ 17015, 17016, 17968, 17969).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


421 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 2


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na projekt "ITI - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ 


Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská" z důvodu předfinancování.


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 2


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


Přesun mezi závaznými ukazateli.


329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje


329 ostatní výdaje


251 Podpora podnikání


251 ostatní výdaje


329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje


329 Projekt - Make your way


374 veřejná zeleň


233 ostatní výdaje


640 finanční vypořádání


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na projekt "Make your way" z důvodu předfinancování.


329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje


329 Projekt - Make your way


640 Ostatní činnosti


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Make your way".


4 Přijaté transfery


415 Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 3



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-150 000,00


150 000,00


-694 800,00


694 800,00


-970 000,00


470 000,00


500 000,00


26 729 606,33 26 729 606,33


Přesun mezi závaznými ukazateli.


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 platy a odměny včetně odvodů


text


101 zvířecí útulky


222 Silniční doprava


222 ostatní výdaje


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


539 Projekt - Asistenti prevence kriminality


Celková výše navržených změn rozpočtu


640 finanční vypořádání


101 Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj


Přesun mezi závaznými ukazateli.


640 Ostatní činnosti


Přesun mezi závaznými ukazateli.


331 Kultura


331 ostatní výdaje


390 Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo


390 ostatní výdaje


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 3



korzonkova

Textový rámeček












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Seznam příspěvkových organizací a jejich odvod zdrojů fondů investic do rozpočtu zřizovatele. 


Název příspěvkové organizace odvod v Kč 


ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná, příspěvková organizace, IČ 62331418    770 000,00 


ZŠ a MŠ Cihelní, Karviná, příspěvková organizace, IČ 48004537  1 000 000,00 


ZŠ a MŠ Majakovského, Karviná, příspěvková organizace, IČ 48004561    700 000,00 


ZŠ a MŠ Mendelova, Karviná, příspěvková organizace, IČ 62331388    500 000,00 


ZŠ a MŠ Slovenská, Karviná, příspěvková organizace, IČ 62331361 1 154 000,00 


ZŠ a MŠ Družby, Karviná, příspěvková organizace, IČ 48004472      44 000,00 


Odvod celkem 4 168 000,00 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 617












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtového opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


4 168 000,00


50 000,00


49 000,00


154 000,00


44 000,00


20 000,00


1 500 000,00


1 000 000,00


1 351 000,00


4 168 000,00 4 168 000,00Celková výše navržených rozpočtových úprav


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Prameny


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Školská


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Slovenská


text


Zapojení odvodů zdrojů fondů investic příspěvkových organizací základních a mateřských škol.


2 Nedaňové příjmy


212 Odvody přebytků organizací s přímým vztahem


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Družby


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Dělnická


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Školská-příspěvek do fondu 


investic


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Borovského-příspěvek do fondu 


investic


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Prameny-příspěvek do fondu 


investic


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 617












juhaszova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 618




















smrckova

Text napsaný psacím strojem

Příloha 



smrckova

Text napsaný psacím strojem





smrckova

Text napsaný psacím strojem

_____________________________________________________________________________



smrckova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 619
































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 619












koplova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 620












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  


Stran
a 1 / 


3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  


 
název zadavatele: STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 


sídlo:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 


zastoupený: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


IČ:  00297534 


 


VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 


„PŘEDCHÁZENÍ VZNIKU BIOLOGICKY 


ROZLOŽITELNÝCH KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ“ 


 


zadávaná dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“). 


 


 


ZADAVATEL VYLUČUJE ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ Z DALŠÍ ÚČASTI V ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY. 


 


Identifikační údaje vyloučeného účastníka zadávacího řízení: 


Obchodní firma nebo název / obchodní firma 


nebo jméno a příjmení: 
Jaroslav Dorda - INPO trading 


Sídlo / místo podnikání / místo trvalého pobytu 


(příp. doručovací adresa): 
Nádražní 916/11, 733 01 Karviná - Fryštát 


Právní forma: Fyzická osoba - podnikatel 


Identifikace: 62306553 


 


 


Odůvodnění vyloučení: 


 


Účastník neprokázal splnění stanovených technických kvalifikačních předpokladů.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 623







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  


Stran
a 2 / 


3 
 
 


 


Zadavatel v zadávací dokumentaci požaduje prokázání technické kvalifikace v tomto rozsahu:  


 dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ  
seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně 


uvedení ceny, doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele, a  


 


 dle § 79 odst. 2 písm. k) ZZVZ 
vzorky, popisy nebo fotografie výrobků určených k dodání; 


 


Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ: 


Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 5 letech realizoval nejméně 3 dodávky, jejichž 


předmětem byla dodávka kompostérů libovolného druhu a velikosti, určených ke kompostování organických odpadů, 


každá v minimálním finančním objemu 1 500 000,00 Kč bez DPH.  


 


Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu podle § 79 odst. 2 písm. k) ZZVZ: 


K nabízeným kompostérům je nutné předložit technický list a fotodokumentaci. Z obsahu technického listu musí být 


zřejmé splnění zadavatelem stanovených technických parametrů. 


 


Shledané nedostatky v nabídce účastníka zadávacího řízení: 


 


1) Dodavatel ve své nabídce nepředložil ani jednu referenční zakázku jejímž předmětem byla dodávka 
kompostérů libovolného druhu a velikosti, určených ke kompostování organických odpadů, 
v minimálním finančním objemu 1 500 000,00 Kč bez DPH.  
Dodavatel předložil pouze referenční zakázku na dodávku instalačního materiálu v hodnotě 2 mil. Kč bez 


DPH, dodávku sanity v hodnotě 2 mil. Kč bez DPH a dodávku sanitárního a instalačního materiálu v hodnotě 


3 mil. Kč, tedy plnění zcela odlišného charakteru. 


2) Dodavatel ve své nabídce nepředložil technický list ani fotodokumentaci nabízeného kompostéru, 
požadované podle § 79 odst. 2 písm. k) ZZVZ.  


§ 48 odst. 1 ZZVZ 


„Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení pouze z důvodů stanovených tímto zákonem, a to 


kdykoliv v průběhu zadávacího řízení“. 


 


§48 odst. 2 písm. a) ZZVZ 


„Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené 


účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací podmínky nebo je účastník zadávacího řízení ve stanovené 


lhůtě nedoložil.“ 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  


Stran
a 3 / 


3 
 
 


ZÁVĚR: 


Zadavatel vylučuje výše uvedeného účastníka zadávacího řízení z další účasti v zadání předmětné veřejné 


zakázky podle § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ pro nesplnění stanovených kvalifikačních předpokladů. 


 


 


 


V Karviné dne  


 


 


 


 


 


……………………………………………………………………………………………………………………………...... 


        k podpisu oprávněna Ing. Jana Maierová, vedoucí odboru komunálních služeb 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení 


Stran
a 1 / 


7 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


Kupní  smlouva  
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č.  89/2012 Sb., 


občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 


 


I.   


SMLUVNÍ  STRANY 


K u p u j í c í :  statutární město Karviná 


sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 01  Karviná  


IČO: 00297534 


DIČ: CZ00297534  


zastoupený:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu oprávněná na základě pověření ze dne 03.01.2019 Ing. Jana Maierová, vedoucí Odboru 


komunálních služeb 


bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s.   


číslo účtu:  5331212/0800  


 (dále jen „kupující“) 


   


Prodávající: ELKOPLAST CZ, s.r.o.  


sídlem: Štefánikova 2664, 760 01  Zlín 


IČO:  25347942 


DIČ:  CZ25347942 


Zastoupený: Tomášem Krajčou, jednatelem   


Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Petr Janča 


telefon:  608 660 423, 575 571 000 


e-mail:  elkoplast@elkoplast.cz 


bankovní spojení: Citibank CZK  


číslo účtu: 2511770102/2600/CZK 


Zapsaný u Krajského soudu v Brně, C 27857 


(dále jen „prodávající“) 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 623







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení 


Stran
a 2 / 


7 
 
 


II. 
PŘEDMĚT A MÍSTO DODÁNÍ 


1. Na základě této smlouvy se prodávající zavazuje dodat kupujícímu 600 ks kompostérů bez vad a 
nedodělků, včetně dopravy na místo dodání, v rámci projektu: „Předcházení vzniku biologicky 
rozložitelných komunálních odpadů“, registrační číslo projektu: 
CZ.05.3.29/0.0/0.0/18_103/0008466, který je spolufinancován Evropskou unií – Fondem 
soudržnosti v rámci Operačního programu Životního prostředí 2014 – 2020, dle technické 
specifikace, která tvoří přílohu číslo 1 této smlouvy, a to v rozsahu a za podmínek dohodnutých 
v této smlouvě (dále jen „kompostéry“ nebo „předmět smlouvy“) a převést na kupujícího 
vlastnická práva ke kompostérům. 


2. Kupující se zavazuje bez vad a nedodělků dodané kompostéry  převzít a zaplatit prodávajícímu 
kupní cenu dle podmínek této smlouvy.  


3. Místem dodání je Sběrný dvůr Technických služeb Karviná, a.s., Bohumínská 1878/6, 735 06  
Karviná – Nové Město, kontaktní osoba: Ing. Michal Bartečko, telefon: 724 373 255. Dodání 
kompostérů na místo plnění je povinen prodávající oznámit kontaktní osobě 3 pracovní dny před 
jejich dodáním. Dodávka kompostérů bude uskutečněna v pracovní dny v době od 7:00 h do 
13:00 h. Smluvní strany se dohodly, že kompostéry nejsou odevzdány předáním prvnímu 
přepravci k dopravě. 


III. 
DOBA PLNĚNÍ 


1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu všechny kompostéry bez vad a nedodělků do 6 měsíců 
od nabytí účinnosti této smlouvy. Kupující upřednostňuje dodání všech kompostérů najednou. 


2. O splnění předmětu smlouvy vyhotoví smluvní strany písemný zápis. Kupující je povinen převzít 
předmět smlouvy, který je bez vad a nedodělků. Smluvní strany se dohodly, že kupující je 
oprávněn odmítnout převzít předmět této smlouvy, vykazuje-li tento vady či nedodělky. Smluvní 
strany se dohodly, že okamžikem převzetí přechází na kupujícího nebezpečí škody na předmětu 
smlouvy, po dobu přepravy nese nebezpečí škody prodávající. 


IV. 
KUPNÍ CENA 


1. Smluvní strany sjednávají cenu za předmět smlouvy specifikovaný v článku II. této smlouvy ve 
výši:  
  


Cena celkem  bez DPH 3.150.000,-- Kč 


 
K ceně bez DPH bude připočteno DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů. 
Prodávající je odpovědný za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými právními 
předpisy. 
 
Smluvní strany se dohodly, že bude-li prodávající ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden 
jako nespolehlivý plátce ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále 
zákon o DPH), je kupující oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo 
na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. Smluvní strany se dohodly, že o tuto 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení 


Stran
a 3 / 


7 
 
 


část bude snížena cena za kompostéry dle této smlouvy a prodávající obdrží pouze cenu bez 
DPH.  
 
Smluvní strany se dohodly, že prodávající bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku 
s kupujícím užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a 
identifikovaných osob. 
 


2. Prodávající prohlašuje, že se předem seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které by 
mohly mít jakýkoliv vliv na stanovení kupní ceny. Cena dle článku IV. odst. 1. této smlouvy je 
cena nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady, včetně dopravy a zisk prodávajícího 
nezbytné k řádnému a včasnému dodání předmětu smlouvy.  


V. 


PLATEBNÍ PODMÍNKY 


1. Kupní cena bude uhrazena na základě faktury vystavené prodávajícím. Nárok na zaplacení kupní 
ceny vzniká převzetím všech kompostérů kupujícím. Smluvní strany se dohodly, že prodávající 
není oprávněn vystavit fakturu před touto dobou. 


2. Součástí faktury bude písemný zápis o předání předmětu smlouvy dle odst. 2 článku III. této 
smlouvy. Faktura – daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními 
předpisy, název a číslo projektu, ze kterého je předmět smlouvy hrazen, číslo smlouvy 
kupujícího.  


3. Faktura - daňový doklad je splatný do 30 dní ode dne následujícího po doručení faktury 
kupujícímu.  


4. Smluvní strany se dohodly, že v případě vyúčtuje-li prodávající dodávky, které neprovedl, 
vyúčtuje-li chybně cenu, faktura nebude obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou 
náležitost nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je kupující oprávněn fakturu vrátit bez 
zaplacení prodávajícímu s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající je povinen podle povahy 
nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Vrácením faktury prodávajícímu přestává 
běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově 
vyhotovené faktury kupujícímu. 


5. Kupní cena je uhrazena odepsáním z účtu kupujícího.  


VI. 
JINÁ UJEDNÁNÍ 


1. Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu v souladu s touto smlouvou, právními předpisy, 
technickými normami, v požadované jakosti, kvalitě a množství. 


2. Prodávající prohlašuje, že kompostéry jsou hygienicky nezávadné, když má vydán doklad 
prokazující shodu požadovaného výrobku vydaný příslušným orgánem, který na vyžádání 
kupujícího doloží.  


3. Prodávající prohlašuje, že předmět smlouvy splňuje veškeré požadavky stanovené na daný 
výrobek v českých technických normách, danou skutečnost je prodávající povinen na základě 
požadavku kupujícího doložit.   


4. Prodávající bere na vědomí, že předmět smlouvy je spolufinancován Evropskou unií – Evropské 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení 


Stran
a 4 / 


7 
 
 


strukturální a investiční fondy v rámci Operačního programu Životní prostředí, výzva 103. Výzva 
– Operační program Životní prostředí, prioritní osa: 3 Odpady a materiálové toky, ekologické 
zátěže a rizika, 3.1. Prevence vzniku odpadu, v rámci projektu: „Předcházení vzniku biologicky 
rozložitelných komunálních odpadů“, registrační číslo projektu: 
CZ.05.3.29/0.0/0.0/18_103/0008466 a prodávající je povinen se řídit podmínkami poskytovatele 
dotace. Prodávající prohlašuje, že se s podmínkami poskytovatele dotace seznámil. 


5. Prodávající je povinen umožnit přístup kontrolním orgánům ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů (poskytovateli dotace, Ministerstvu pro místní 
rozvoj, Ministerstvu financí, sufitnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, 
Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, příslušnému Finančnímu úřadu a dalším kontrolním orgánům) 
do objektů a na pozemky dotčené projektem a jeho realizací a provést kontrolu dokladů 
souvisejících s projektem.   


6. Prodávající je povinen uchovávat veškeré doklady, které souvisí s realizací projektu včetně 
účetních dokladů nejméně po dobu 10 let od finančního ukončení projektu (tj. od provedení 
poslední platby poskytovatelem dotace na projekt kupujícímu), zároveň však alespoň do 31. 12. 
2031. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí prodávající použít ji. 


VII. 
SMLUVNÍ SANKCE 


1. Pokud prodávající nedodrží termín stanovený v této smlouvě pro dodání kompostérů, má právo 
kupující požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 300 Kč za  každý nedodaný 
kompostér a za každý i započatý den prodlení s dodáním kompostéru.  


2. Při nedodržení termínu splatnosti má právo prodávající požadovat zaplacení úroků z prodlení ve 
výši 0,05% z nezaplacené částky za každý i započatý den prodlení. 


3. Při nedodržení termínu nastoupení na odstranění vady nebo provedení opravy kompostéru, má 
právo kupující požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 100 Kč za 1 vadu na 1 
kompostéru a každý i započatý den prodlení. 


4. Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok ani jedné ze stran na náhradu škody vzniklé 
v důsledku porušení smluvních povinností druhé strany a to v celé její výši. 


VIII. 
ZÁRUČNÍ DOBA 


1. Smluvní strany se dohodly, že předmět smlouvy má vady, zejména jestliže není funkční, není 
v souladu s touto smlouvou, právními předpisy, technickými normami nebo není-li dodán v 
požadované jakosti, kvalitě či množství. 


2. Prodávající garantuje, že předmět smlouvy plně odpovídá technickým a jakostním podmínkám dle 
požadavků kupujícího a splňuje vlastnosti stanovené platnými technickými a právními normami. 


3. Prodávající poskytuje na kompostéry záruku v délce 24 měsíců.  


4. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí všech kompostérů kupujícím. Záruční doba neběží po 
dobu, po kterou kupující nemůže užívat kompostéry pro jejich vady. 


5. Kupující písemně oznámí prodávajícímu výskyt vady a vadu popíše. Jakmile kupující odeslal toto 
písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li kupující jinak. 
Smluvní strany se dohodly, že prodávající je povinen vadu odstranit v místě dodání uvedeném v čl. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení 


Stran
a 5 / 


7 
 
 


II. odst. 3 této smlouvy. 


6. Kupující se zavazuje nastoupit na odstranění vady do 5 pracovních dnů od obdržení reklamace a 
následně provést opravu do 20 pracovních dnů od započetí prací. Pokud kterýkoliv z termínů 
uvedených v tomto odstavci prodávající nesplní, má právo kupující nechat vadu odstranit třetí 
osobou na náklady prodávajícího.  


IX. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


1. Prodávající prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení provedeného dle zákona o zadávání  veřejných 
zakázek uvedl v nabídce veškeré informace a doklady, které odpovídají skutečnosti a měly nebo 
mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné 
porušení této smlouvy a kupující může od této smlouvy odstoupit.  


2. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2031 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 
(CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 
příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen 
vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 


3. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato smlouva nabude účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 
v platném znění.  


4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním této smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. 


6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to na 
dobu neurčitou.  


7. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebude porušen 
zákon o veřejných zakázkách, a to formou písemných dodatků.  


8. Kupující a prodávající jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených 
v občanském zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.  


9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle 
jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech, 
přičemž kupující obdrží 3 vyhotovení a prodávající 1 vyhotovení. 


 


 


O přidělení veřejné zakázky a o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením  


 č. ……. ze dne …….. . 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení 


Stran
a 6 / 


7 
 
 


 


 


 


 


Příloha č. 1 smlouvy :  


- Technická specifikace  


 


 


V Karviné dne:                                                                        V ............................. dne …………............... 


Za kupujícího: Za prodávajícího:  


 


 


 


……………………………………………..……..               …………………………………………………………... 


               Ing. Jana Maierová             Tomáš Krajča 


vedoucí odboru komunálních služeb                jednatel 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení 


Stran
a 7 / 


7 
 
 


 


Příloha č. 1 smlouvy – Technická specifikace 


 


  


Technická specifikace- popis a 


parametry 
Požadavek zadavatele 


Objem min. 1400 


Hmotnost  min. 36,7 kg 


Síla stěny min. 6 - 9 mm 


Průměr základny max. 142 cm  


Spojení stran kompostérů pomocí zajišťovacích tyčí 


Materiál  plast 


Vybírání kompostu ze všech stran 


Tepelná odolnost - 30 až 40 C 


Materiál odolný UV záření ano 


Barva zelená ano 


Montáž bez použití nářadí ano 


Bez dna ano 


Dodávka kompostérů 


v rozmontovaném stavu ano 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 
 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 625












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od – do – 


schváleno usnesením Rady města Karviné č. ….. ze dne ….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Šárka Kubušová 


                                         Datum: …..                           Podpis:  


 


Dohoda o ukončení Nájemní smlouvy 
číslo MMK/SML/812/2013 


 
Smluvní strany:  


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


      pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí  


                                                                                                                                                  Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.,  Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 


 (dále jen „pronajímatel“)  


  


a 


 


2. manželé 
 jméno, příjmení: Ing. Roman Sznapka    


     r. č.:    


     a 
 jméno, příjmení: Helena Sznapková    


     r. č.:    


     oba bytem:  


     bankovní spojení:                                      Česká spořitelna, a. s., Karviná-Fryštát 


 číslo účtu:  


 


(dále jen „nájemci") 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají Dohodu o ukončení Nájemní 


smlouvy číslo MMK/SML/812/2013 ze dne 01.08.2013 (dále též „dohoda“), která má tento 


obsah: 


I. 


Pronajímatel je dle ustanovení § 1 zákona č. 172/1991 Sb., v platném znění, vlastníkem 


pozemku p. č. 1296/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedená nemovitost je zapsána 


na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 


kraj, Katastrálního pracoviště Karviná.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 626







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


II. 


Na základě Nájemní smlouvy číslo MMK/SML/812/2013 ze dne 01.08.2013 pronajal 


pronajímatel nájemcům část pozemku p. č. 1296/1 o výměře 48 m2 v katastrálním území Ráj, 


obec Karviná, za účelem zajištění příjezdu a přístupu – napojení pozemku p. č. 1296/11 


v katastrálním území Ráj, obec Karviná, samostatným sjezdem na místní komunikaci 


ul. Mickiewiczova v Karviné-Ráji přes pozemek p. č. 1288/5 v katastrálním území Ráj, obec 


Karviná, včetně vybudování zpevněné plochy, a to s účinností od 01.08.2013 na dobu 


neurčitou. 


 


III. 


Smluvní strany této dohody se dohodly na ukončení smluvního vztahu založeného Nájemní 


smlouvou číslo MMK/SML/812/2013 ze dne 01.08.2013 dohodou ke dni 30.06.2019 z důvodu 


převodu pronajímaného pozemku a také pozemku p. č. 1296/11 v katastrálním území Ráj, obec 


Karviná, jinému majiteli. 


  


IV. 


Nájemci uhradili nájemné za rok 2019 ve výši Kč 1.240,–,  slovy Jedentisícdvěstěčtyřicet korun 


českých, dle Nájemní smlouvy uvedené v článku II. této dohody a nejsou evidováni v seznamu 


dlužníků nájemného či pachtovného vůči statutárnímu městu Karviné. Alikvotní část 


nájemného za období červenec až prosinec 2019 ve výši Kč 620,–, slovy Šestsetdvacet korun 


českých, bude poukázána nájemcům zpět se splatností 30 dnů od uzavření této dohody 


převodem na účet nájemců uvedený v záhlaví této dohody. Smluvní strany jsou tímto finančně 


vyrovnány. 


V. 


1. Právní vztahy touto dohodou neupravené se řídí Občanským zákoníkem v platném znění. 


 


2. Tato dohoda se stává platnou dnem podpisu obou smluvních stran a je vyhotovena ve 


3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Pronajímatel obdrží jedno vyhotovení 


a nájemci každý jedno vyhotovení dohody. 


 


3. Obě smluvní strany konstatují, že v dohodě nejsou žádná slova opravována nebo přepisována. 


  


4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem řádně přečetly, 


že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 


a srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


   
5. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této dohody svými podpisy.  


 


V Karviné dne      V Karviné dne  


Pronajímatel:     Nájemci: 


 


 


....................................................                 ...................................................... 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Ing. Roman Sznapka 


vedoucí Odboru majetkového   


Magistrátu města Karviné 
na základě pověření ze dne 02.01.2019                                                                                       


                                                                                   ...................................................... 


                                      Helena Sznapková 












 


Strana 1 (celkem 2) 


Příloha č. 1 k usnesení        


 


         MMK/085822/2019 


 


 


Dodatek č. 2 ke Smlouvě 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


 


MMK/SML/707/2014/24 
 


 
Smluvní strany: 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě pověření  


 ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


  vedoucí Odboru majetkového  


  Magistrátu města Karviné  


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 


 (dále jen „budoucí povinný“)  


 


a 


 


 2. Obchodní firma    ČEZ Distribuce, a. s.  


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, odd. B, vložka 2145 


se sídlem:     Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  


                                                             PSČ 405 02 


IČ:      247 29 035 


DIČ:     CZ24729035 


bankovní spojení:     Komerční banka, a. s. 


číslo účtu/kód banky:   35-4544580267/0100 


k jednání zmocněn:    ……………………… 


 


 


(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


 


uzavřely dne 14.08.2014 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 


související ujednání MMK/SML/707/2014/24 a dne 13.02.2017 dodatek č. 1 k této smlouvě (dále jen 


„smlouva“). Dle článku II., odstavec 2. smlouvy byl budoucí oprávněný povinen neprodleně po 


dokončení stavby nejpozději však do 31.12.2017 písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení 


služebnosti. Smluvní strany konstatují, že byť budoucí oprávněný ve sjednané lhůtě nevyzval 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 627







 


Strana 2 (celkem 2) 


budoucího povinného k uzavření budoucí smlouvy a povinnost uzavřít budoucí smlouvu v souladu 


s ust. § 1788 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), zanikla, 


chtějí být i nadále smlouvou vázány, a to celým jejím zněním. Z tohoto důvodu se smluvní strany 


dohody na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě, který má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1.    V článku II., odstavec 2 smlouvy se text: 


       „ … nejpozději však do 31.12.2017…“ 


 


       nahrazuje textem: 


       „ … nejpozději však do 31.12.2021 …“. 


 


 


2.    V ostatních ujednáních se smlouva nemění. 


 


3.     Smluvní strany se dohodly na tom, že budoucímu povinnému náleží úhrada za omezení  v užívání 


pozemků dle článku IV., odstavec 3 smlouvy také za období od zániku povinnosti uzavřít budoucí 


smlouvu do dne uzavření tohoto dodatku a budoucí oprávněný je tuto úhradu povinen budoucímu 


povinnému zaplatit.  


 


II. 


 


1. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucí 


povinný obdrží jedno vyhotovení dodatku, budoucí oprávněný dvě vyhotovení dodatku. 


 


2. Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přečetly a na důkaz své svobodné a vážné vůle 


připojují níže své podpisy.    


 


3. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. ……. ze dne ………... 


 


V Karviné dne: …………………. V Ostravě dne: …………………… 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


…………………………………                           ..…………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA     


vedoucí Odboru majetkového    


k podpisu oprávněna dle pověření 












 


Strana 1 (celkem 2) 


Příloha č. 1 k usnesení        


 


 


         MMK/085822/2019 


 


 


Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


 


MMK/SML/55/2018 (SBB 2/2018) 
IV-12-8013066/1/SOBS/2017/DOČ 


 
Smluvní strany: 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě pověření  


 ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


  vedoucí Odboru majetkového  


  Magistrátu města Karviné  


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 


 (dále jen „budoucí povinný“)  


 


a 


 


 2. Obchodní firma     ČEZ Distribuce, a. s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 


 se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  


PSČ 40502   


 IČ:      24729035  


 DIČ:  CZ24729035 


 bankovní spojení:     Komerční banka a. s.  


 číslo účtu:     35-4544580267/0100  


 k jednání zmocněna na základě plné 


 moci obchodní firma: INKOS-Ostrava, a.s. 


 se sídlem: Havlíčkovo nábřeží 696/22, 701 52 Ostrava  


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 35878 


k podpisu oprávněn na základě plné moci  


č. PM/II-271/2018: Ing. Jaroslav Ostárek,  


 předseda představenstva a ředitel společnosti 


IČ: 48394637 


DIČ: CZ48394637 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 628







 


Strana 2 (celkem 2) 


 


(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


 


uzavřely dne 05.03.2018 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


MMK/SML/55/2018 (SBB 2/2018) (dále jen „smlouva“). Dle článku II., odstavec 2. smlouvy byl 


budoucí oprávněný povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do jednoho roku od 


uzavření smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení služebnosti.  Smluvní strany 


konstatují, že byť budoucí oprávněný ve sjednané lhůtě nevyzval budoucího povinného k uzavření 


budoucí smlouvy a povinnost uzavřít budoucí smlouvu v souladu s ust. § 1788 odst. 1 zákona č. 89/2012 


Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), zanikla, chtějí být i nadále smlouvou vázány, a 


to celým jejím zněním. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohody na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě, 


který má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1.    V článku II., odstavec 2 smlouvy se text: 


       „ … nejpozději však do jednoho roku od uzavření této smlouvy…“ 


 


       nahrazuje textem: 


       „ … nejpozději však do 31.12.2020 …“. 


 


 


2.    V ostatních ujednáních se smlouva nemění. 


 


3.     Smluvní strany se dohodly na tom, že budoucímu povinnému náleží úhrada za omezení  v užívání 


pozemků dle článku IV., odstavec 3 smlouvy také za období od zániku povinnosti uzavřít budoucí 


smlouvu do dne uzavření tohoto dodatku a budoucí oprávněný je tuto úhradu povinen budoucímu 


povinnému zaplatit.  


 


II. 


 


1. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucí 


povinný obdrží jedno vyhotovení dodatku, budoucí oprávněný dvě vyhotovení dodatku. 


 


2. Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přečetly a na důkaz své svobodné a vážné vůle 


připojují níže své podpisy.    


 


3. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. ……. ze dne ………... 


 


V Karviné dne: …………………. V Ostravě dne: …………………… 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


…………………………………                           ..…………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA    Ing. Jaroslav Ostárek 


vedoucí Odboru majetkového   předseda představenstva a ředitel společnosti 


k podpisu oprávněna dle pověření 












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 629












































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 630
















































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 631












































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 632
































M
M


K
.S


M
L


.0
2
.0


5
.0


1
 


Strana 1 (celkem 2) 


Příloha č. 1 k usnesení          


         SMK/090403/2019 


 


 


Dodatek č. 4  
ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související 


ujednání 
 


SBB 5/4079/2007-2008/OSM/Mo 
 


Smluvní strany: 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02. 01. 2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


  vedoucí Odboru majetkového  


  Magistrátu města Karviné  


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 


 (dále jen „budoucí povinný“)  


 


a 


 


 2. Obchodní firma:  GASCONTROL, společnost s r.o.   


 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 3396  


 zastoupená:      …………………. 


       …………………. 


se sídlem: Nový Svět 59a/1407, Havířov - Suchá  


 PSČ 735 64 


IČ: 4657821 


DIČ: CZ46578021 


  


 (dále jen „budoucí oprávněný“) 


 
uzavřely dne 24.01.2008 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání 


SBB 5/4079/2007-2008/OSM/Mo,  dne 19. 06.2012 dodatek č. 1 k této smlouvě, dne 07.02.2013 


dodatek č. 2 a dne 06.12.2016 dodatek č. 3 (dále jen „smlouva“). Dle článku II., odstavec 2. smlouvy 


byl budoucí oprávněný povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 31.12.2018 


písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení služebnosti. Smluvní strany konstatují, že byť budoucí 


oprávněný ve sjednané lhůtě nevyzval budoucího povinného k uzavření budoucí smlouvy a povinnost 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 633







M
M


K
.S


M
L


.0
2
.0


5
.0


1
 


Strana 2 (celkem 2) 


uzavřít budoucí smlouvu v souladu s ust. § 1788 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 


jen „občanský zákoník“), zanikla, chtějí být i nadále smlouvou vázány, a to celým jejím zněním. 


Z tohoto důvodu se smluvní strany dohody na uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě, který má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1.    V článku II., odstavec 2 smlouvy se text: 


       „ … nejpozději však do 31.12.2018…“ 


 


       nahrazuje textem: 


       „ … nejpozději však do 31.12.2023 …“. 


 


 


2.    V ostatních ujednáních se smlouva nemění. 


 


3.     Smluvní strany se dohodly na tom, že budoucímu povinnému náleží úhrada za omezení  v užívání 


pozemků dle článku IV., odstavec 3 smlouvy také za období od zániku povinnosti uzavřít budoucí 


smlouvu do dne uzavření tohoto dodatku a budoucí oprávněný je tuto úhradu povinen budoucímu 


povinnému zaplatit.  


 


II. 


 


1. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucí 


povinný obdrží jedno vyhotovení dodatku, budoucí oprávněný dvě vyhotovení dodatku. 


 


2. Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přečetly a na důkaz své svobodné a vážné vůle 


připojují níže své podpisy.    


 


3. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. ……. ze dne ………... 


 
V Karviné dne: ……………                   V Havířově: …………………. 


 


 


Budoucí povinný:      Budoucí oprávněný: 


 


 


 


…………………………………                                       ..…………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA    


vedoucí Odboru majetkového     


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Souhlas 


s částečným postoupením práv a povinností vyplývajících ze smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 


služebnosti č. MM/SML/625/2016/16 uzavřené dne 30.05.2016 mezi statutárním městem Karviná a 


společností MADT Bohemia s.r.o., nyní CTP Karviná, spol. s r.o. 


Smluvní strany: 


Statutární město Karviná 


IČ 00297534  


se sídlem: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát 


zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města  


k podpisu oprávněna: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města 


Karviné 


 


a 


 


CTP, spol. s r.o. 


IČ 26831821 


se sídlem: Central Trade Park D 1 1571, Humpolec 


zastoupená: ……………………….. 


 


uzavřely výše uvedenou smlouvu v souvislosti s realizací stavby pod společným názvem „CTPark 


Karviná – hala KRVN1“. Předmětem smlouvy byl závazek města v dohodnuté době uzavřít smlouvu o 


zřízení služebnosti z důvodu vybudování inženýrských sítí (dešťová a splašková kanalizace, vodovodní 


přípojka, požární vodovod, plynovodní přípojka, venkovní osvětlení, horkovod) a zpevněné plochy na 


pozemcích města.  


 


Z důvodu toho, že horkovod je nyní majetkem společnosti Veolia Energie ČR, a.s., statutární město 


Karviná souhlasí s postoupením práv a povinností ze smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 


č. MM/SML/625/2016/16 uzavřené dne 30.05.2016,  v časti týkající se stavby horkovodu na pozemcích 


p. č. 540/2, 540/29, 482/5 vše v katastrální území Staré Město u Karviné,  obec Karviná, na společnost 


Veolia Energie ČR, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, Ostrava, IČ 45193410.  


 


V Karviné dne: ……………….   


 


 


 


 


……………………………….. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA 


vedoucí odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 634












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od 06.06.2019 do … 


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo …. ze dne … 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


datum: ………       podpis: 


 


NÁJEMNÍ SMLOUVA 
č. MMK/SML/.../… 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě pověření  


 ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČO: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „pronajímatel“)  


 a 


2. Název právnické osoby: Mr. Pizza s.r.o. 


   zapsaná v obchodím rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 52332 


 zastoupená: Dagmar Kelerovou, jednatelkou společnosti 


 se sídlem: Kosmonautů 515/23, Ráj, 734 01 Karviná 


 IČ: 278 06 545 


 DIČ: CZ27806545  


     bankovní spojení: Fio banka, a.s. 


     číslo účtu:  2900588662/2010 


 (dále jen „nájemce") 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 


smlouvu:     


I. 


Úvodní ujednání 


1. Pronajímatel je dle ustanovení § 1 zákona č. 172/1991 Sb., v platném znění, vlastníkem 


pozemku p. č. 3145/128 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený 


pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 


pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná.  


 


2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době výše uvedený pozemek pro plnění svých úkolů, 


a proto na základě žádosti nájemce Rada města Karviné svým usnesením číslo … ze dne … 


rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na pronájem části pozemku p. č. 3145/128 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, uvedené v článku II. této smlouvy.  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 635







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


II. 


Předmět nájmu 


 


Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci 


a nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu část pozemku p. č. 3145/128 o výměře 44 m2 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále jen „předmět nájmu“), 


za dohodnuté nájemné dle této smlouvy. Předmět nájmu je zakreslen ve snímku katastrální 


mapy, který je přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí. 


 


III. 


Účel nájmu 


 


Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat výhradně za účelem sezónního 


umístění a provozování letní restaurační zahrádky – terasy pizzerie GIOVANNI poskytující 


gastronomické služby – občerstvení pro návštěvníky letního koupaliště. Nájemce nesmí 


užívat předmět nájmu k jinému účelu. Nájemce se zavazuje, že na předmětu nájmu nebudou 


umístěny jiné stavby, a že na předmětu nájmu nebude vysazovat žádné keře ani stromy. 


 


IV. 


Doba nájmu 


 


Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 01.07.2019 do 31.08.2019.  


 


V. 


Nájemné 


 


1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení 


Rady města Karviné a činí po dobu účinnosti této smlouvy Kč 2.066,-, slovy 


Dvatisícešedesátšest korun českých, bez DPH měsíčně, tj. za období dvou kalendářních 


měsíců celkem ve výši Kč 4.132,-, slovy Čtyřitisícejednostotřicetdva korun českých. 


K nájemnému bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši dle obecně závazných 


právních předpisů. 


2. Nájemce se zavazuje zaplatit pronajímateli nájemné a DPH za dobu nájmu dle článku IV. 


této smlouvy na základě daňového dokladu – faktury vystavené pronajímatelem na účet 


pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 


příslušném daňovém dokladu - faktuře. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné včetně DPH 


ve stanovené výši Kč 5.000,- nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu - faktuře. 


 


VI. 


Práva a povinnosti nájemce 


 


1. Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 


písemném souhlasu pronajímatele.  


2. Nájemce se zavazuje ke dni ukončení nájemního vztahu předat předmět nájmu protokolárně 


zpět pronajímateli.  


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


VII. 


Společná ujednání 


 


1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli 


kontrolu užívání předmětu nájmu.   


2. Pronajímatel má právo po nájemci vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 10,- za každý den 


prodlení, kterou se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli, a to v případě porušení jakékoliv 


povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy nájemcem. Poruší-li nájemce více 


povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel oprávněn po nájemci 


požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní pokutu se 


nájemce zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného pronajímatelem, na 


účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním symbolem uvedeným 


na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti uvedeném na daňovém 


dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí nájemce bez ohledu 


na zavinění, a že pronajímatel má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše 


škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 


3. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 


nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 


nebo bude užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 


způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 


smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 


nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 


pronajímatele nájemci.  


VIII. 


Ostatní ujednání 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.07.2019. 


3. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke 


změně sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován dodatek 


k této smlouvě. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze 


formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně 


číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní 


jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 


dále dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem 


tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto 


písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 


5. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Pronajímatel i nájemce obdrží jedno vyhotovení této smlouvy. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


7. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 


seznámil se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 


Nájemce dále prohlašuje, že je mu známa hranice části pozemku dle zakreslení v přiložené 


kopii snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírá ve stavu, v jakém je ke dni podpisu 


této smlouvy. 


8. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 


smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 


podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 


rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost 


a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha č. 1 – situace 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Pronajímatel:                 Nájemce: 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA  Dagmar Kelerová 


vedoucí Odboru majetkového   jednatelka společnosti 


Magistrátu města Karviné 
na základě pověření ze dne 02.01.2019 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


 


Příloha č. 1  


Předmět pronájmu – část pozemku p. č. 3145/128, k. ú. Karviná-město, obec Karviná 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


P L N Á   M O C  


Já, podepsaný(á)     statutární město Karviná  


IČ:      00297534 


sídlo:        Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát 


zastoupené:    Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu oprávněna na základě  


pověření ze dne 02. 01. 2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 


zmocňuji advokátku advokátní kanceláře, Čs. legií 1364/20,  


702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 


JUDr. Dagmar Soukenkovou, 


aby zastupovala a jednala jménem klienta – statutárního města Karviná v právních věcech 


týkajících se převodu části pozemku parc. č. 551 v k. ú. Karviná město, obec Karviná, 


zejména aby přijímala doručované písemnosti, podávala návrhy a žádosti, uzavírala smíry a 


narovnání, uznávala uplatněné nároky, vzdávala se nároků, podávala opravné prostředky 


nebo námitky a vzdávala se jich, vymáhala nároky, plnění nároků přijímala, jejich plnění 


potvrzovala, to vše i tehdy, kdy je podle právních předpisů zapotřebí zvláštní plné moci. 


Tuto plnou moc uděluji i v rozsahu práv a povinností podle trestního řádu, občanského 


soudního řádu,  správního řádu, soudního řádu správního, zákoníku práce a předpisů 


souvisejících, daňového řádu. 


Beru na vědomí, že zmocněná advokátka je oprávněna si ustanovit za sebe zástupce 


a pokud jich ustanoví více, souhlasím, aby každý z nich jednal samostatně. Advokátce náleží 


odměna za toto zastoupení spolu s hotovými výlohami a náhradou za ztrátu času v souladu 


s vyhláškou č. 484/2000 Sb., a vyhláškou č. 177/1996 Sb., advokátní tarif. 


 Odměna advokáta bude účtována v souladu s objednávkou č. 358/19/1 ze dne 17. 05. 2019. 


V  Karviné dne ............................... 


 


                                                                                                      .............................................................. 
                                statutární město Karviná  
       
Zmocnění přijímám 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 636












  
 Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od  -  do  -  


schváleno usneseními Rady města Karviné č. 4720 ze dne 28.05.2018 a č. ……  ze dne ……..        
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Beata Vysluchová 


                              datum: 11.06.2019 Podpis: ___________________ 


 


Smlouva o zřízení služebnosti 
…………. 


 


Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:     Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:     Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


       vedoucí Odboru majetkového  


       Magistrátu města Karviné 


 IČ:      00297534 


 DIČ:     CZ00297534 


 bankovní spojení:    Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu:     19-1721542349/0800 


  


(dále jen „povinný“)  


a 


 


  


2.  Obchodní firma   ČEZ Distribuce, a. s. 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 


vložka 2145 


 se sídlem: Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  


PSČ 40502   


 IČ:                                                              24729035  


 DIČ:   CZ24729035 


 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  


 číslo účtu: 35-4544580267/0100  


 zastoupena na základě plné moci  


  Ing. Martin Barteček   


fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 


 k podpisu oprávněn na základě  


     plné moci: Ing. Martin Barteček 


 se sídlem: Praha 2 - Vinohrady, Lublaňská 1002/9,  


  PSČ 12000, 


 IČ:          47195355 


 DIČ: CZ7109144966 


   
 (dále jen „oprávněný“) 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 637







  
 Strana 2 / 5 
 
 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu, 


která má tento obsah: 


 


I. 


 


1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 653/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený 


pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do 


vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle nabývacích titulů uvedených na 


příslušném listu vlastnictví. 


 


2. V rámci stavby „Karviná – Ráj, 661/4 Poncza, příp. NNk“ vybudoval oprávněný vzdušné 


vedení NN včetně příslušenství (dále jen stavba). Umístěním stavby došlo k dotčení pozemku 


ve vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. Z uvedeného důvodu 


Rada města Karviné na žádost oprávněného rozhodla zřídit služebnost na části tohoto 


pozemku usnesením č. 4720 ze dne 28.05.2018 a usnesením číslo …… ze dne …….. rozhodla 


uzavřít tuto smlouvu. 


 


3. Předmětem této smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene (služebnosti) – zřízeno ve 


smyslu obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku, 


nepodléhající úpravě služebnosti ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu 


odlišného jejího obsahu a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým 


zákonem (dále jen věcné břemeno). Obsah věcného břemene je specifikován v článku 2. 


odst. 1. této smlouvy. Věcné břemeno se zřizuje ve prospěch oprávněného v rozsahu uvedeném 


v této smlouvě a  k účelu vyplývajícímu z příslušného ustanovení energetického zákona.  


II. 


 


1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění 


odpovídající služebnosti práva umístění vzdušného vedení NN, a to za dohodnutou cenu.  


 


2. Služebnost vzdušného vedení NN spočívá v právu umístění, provozování a udržování stavby 


vzdušného vedení NN včetně příslušenství, na části pozemku  


p. č. 653/1 o délce 9 bm, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu 


vstupu a vjezdu na část pozemku uvedeném v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem 


provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby. 


 


3. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem číslo 3408-496/2017, který je 


nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. 


 


4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv 


odpovídajících služebnosti trpět.  


 


III. 


 


1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady   


města Karviné a činí Kč 200,-- za každý započatý 1 bm použitého pozemku bez DPH, tj. za  


9 bm Kč 1.800,--. DPH činí 21 %.  


 


2. Částku ve výši Kč 2.178,-- včetně DPH (slovy: Dvatisícestosedmdesátosm korun českých), se 


oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po 


uzavření této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, 


že úhrada za zřízení služebnosti bude oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti 


uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


 







  
 Strana 3 / 5 
 
 


IV. 


 


1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u 


katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za 


provedení vkladu uhradí oprávněný. 


 


V. 


 


1. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran.  


 


2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 


oběma smluvními stranami. 


 


3. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má 


platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží k návrhu 


na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží dvě vyhotovení této 


smlouvy. 


 


4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


5. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla 


uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  


 


6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha: geometrický plán  


 


  


V Karviné dne: ………………… Ve Frýdku-Místku dne: …………… 


 


Povinný:                  Oprávněný: 


 


 


 


 


…………………………………   …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                         Ing. Martin Barteček 


vedoucí Odboru majetkového                                          k podpisu oprávněn dle plné moci 


k podpisu oprávněna dle pověření                          


   
 


 


 


 


 


 







  
 Strana 4 / 5 
 
 


Příloha č. 1 


 







  
 Strana 5 / 5 
 
 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od  -  do  -  


schváleno usnesením Rady města Karviné č. 4638 ze dne 24.04.2018 
a č. ………… ze dne ……………          


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Beata Vysluchová 
                              datum: 12.06.2019 Podpis: ____________ 


 


Smlouva o zřízení služebnosti 
číslo …………………….. 


 
Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „povinný“)  


  


a 


  


2.  Jméno, příjmení:  Jiří Ciosk   


 r.č.:   


 datum narození:  


 bytem:    


     


     


  


(dále jen „oprávnění“) 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a 


následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 320 v katastrálním území Staré město u Karviné, 


obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru 


nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště 


Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený 


pozemek dle nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 638







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


2. Oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 554 je vlastníkem pozemků 


p. č. 148, jehož součástí je stavba: Staré Město, č. p. 208, rod. dům a p. č. 149, to vše 


v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná (dále jen „nemovitosti“). 


K těmto nemovitostem vybudoval oprávněný inženýrskou síť – plynovodní přípojku 


včetně příslušenství (dále jen „stavba“). Umístěním stavby došlo k dotčení pozemku ve 


vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. V této souvislosti a 


na základě žádosti oprávněného Rada města Karviné svým usnesením číslo 4638 ze dne 


24.04.2018 rozhodla zřídit služebnost na části pozemku uvedeného v článku II. této 


smlouvy a usnesením číslo …….. ze dne ……………. rozhodla uzavřít tuto smlouvu. 


 


II. 


1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníka pozemků p. č. 148, jehož součástí 


je stavba: Staré Město, č. p. 208, rod. dům a p. č. 149, to vše v katastrálním území Staré 


Město u Karviné, obec Karviná, toto časově neomezené oprávnění odpovídající 


služebnosti práva vedení inženýrské sítě – plynovodní přípojka, a to za dohodnutou 


cenu. V případě změny vlastníka pozemků p. č. 148, jehož součástí je stavba: Staré 


Město, č. p. 208, rod. dům a p. č. 149, to vše v katastrálním území Staré Město u 


Karviné, obec Karviná, obec Karviná, přechází služebnost na nového nabyvatele 


pozemků p. č. 148, jehož součástí je stavba: Staré Město, č. p. 208, rod. dům a p. č. 149, 


to vše v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, obec Karviná.    


 


2. Služebnost práva vedení inženýrské sítě spočívá v právu vedení, provozování a 


udržování inženýrské sítě včetně příslušenství: 


 


 Plynovodní přípojka o délce 14 bm po části pozemku p. č. 320 v katastrálním území 


Staré Město u Karviné, obec Karviná, vyznačeno v geometrickém plánu č. 1851-


46/2019, 


 


jakož i v právu vstupu a vjezdu na pozemek uvedený v článku I. bod. 1. této smlouvy 


za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování plynovodní přípojky. 


 


3. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickým plánem číslo 1851-46/2019, který je 


přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 


 


4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon těchto 


práv trpět.  


 


 


III. 


1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení 


Rady města Karviné a činí: 


- 200,- Kč za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH (u inženýrské 


sítě – plynovodní přípojka), a to pokud se jedná o tu část pozemku, na němž byla 


umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání uzavřenou 


mezi smluvními stranami dne 02.05.2018, č. smlouvy MMK/SML/441/2018 (dále jen 


„budoucí smlouva“), tj. celkem za 14 bm 2.800,- Kč bez DPH.  


 


2. DPH činí 21 %, tj. Kč 588,--. Částku ve výši Kč 3.388,-- včetně DPH (slovy: 


Třitisícetřistaosmdesátosm korun českých) se oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet 


povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhradu za zřízení služebnosti 


je oprávněný povinný uhradit nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém 


dokladu – faktuře.  
 


 


IV. 


1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí  


u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní 


poplatek za provedení vkladu uhradí oprávněný. 


 


 


V. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy povinným, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


4. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 


podepsanými oběma smluvními stranami. 


 


5. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena  ve čtyřech stejnopisech, z nichž 


každý má platnost originálu. Povinný obdrží tři vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení 


přiloží k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný 


obdrží jedno vyhotovení této smlouvy. 


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


7. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva 


byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  


 


8. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha: geometrické plány 


  


V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ………………. 


 


Povinný:                 Oprávněný: 


 


 


 


 


………………………………. …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Jiří Ciosk 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné                                        
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


Příloha č. 1 


 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


 
 


 


 


 


  












  
 Strana 1 / 16 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
 o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související 


ujednání 
 


MMK/SML/935/2018 (SBB 29/2018) 
Smlouva_7700100537_3_BVB 


 
 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


  


a 


  


2. GasNet, s.r.o. 


sídlo:                             Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 


spisová značka:           C 23083 vedená u Krajského soudu v Ústí  


nad Labem 


IČO:                              27295567 


DIČ:                               CZ27295567 


zastoupena na základě plné moci společností  


 


GridServices, s.r.o. 
sídlo:                      Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 


spisová značka:            C 57165 vedená u Krajského soudu v Brně 


IČO:                               27935311 


DIČ:                              CZ27935311 


zastoupena na základě plné moci: 


Julií Sládkovou, vedoucí oddělení správy 


nemovitého majetku – Morava, sever, 


Ing. Ivonou Komárovou, technikem správy 


nemovitého majetku, 


     


(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 639







  
 Strana 2 / 16 
 
 


 


 


Smluvní strany uzavřely mezi sebou v souladu s příslušnými ustanoveními občanského 


zákoníku dne 30.10.2018 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 


související ujednání č. MMK/SML/935/2018 (dále jen „smlouva“). Smluvní strany se tímto 


dohodly na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě, který svým zněním nahrazuje původní 


smlouvu v celém jejich rozsahu a má následující obsah: 


 


Smluvní strany prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s 


příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále 


jen „občanský zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související 


ujednání (dále jen „smlouva“), která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na listu vlastnictví 


vlastníkem pozemků p. č. 2417/70, p. č. 2417/71, p. č. 2417/72, p. č. 2417/73, p. č. 


2417/74, p. č. 2715/116, p. č. 4048/1, vše v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 


10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná 


(dále jen katastrální úřad).  


 


2. Budoucí oprávněný v rámci stavby „REKO MS Karviná – Hranice 1. část“ hodlá 


vybudovat plynovod a plynovodní přípojky (dále též „stavba“). Z důvodu, že umístěním 


této stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, 


požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení věcného břemene dle článku 


II. této smlouvy. Zásah u dotčených pozemků je zakreslen v situačním snímku, který je 


nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou číslo 1. Budoucí oprávněný se zavazuje 


umístit stavbu na pozemcích budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem 


a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 


3. O zřízení věcného břemene na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a 


o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene rozhodla Rada města 


Karviné svým usnesením číslo 5100 ze dne 22.10.2018 a následně svým usnesením číslo 


……. ze dne …… rozhodla o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě. 
 


4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemcích uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. 


odst. 2  této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene, na základě které budoucí 


povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezené věcné břemeno 


inženýrských sítí na částech pozemků uvedených v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to 


v rozsahu 1 m na každou stranu od půdorysu plynárenského zařízení, stanoveném 


geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení věcného břemene.   







  
 Strana 3 / 16 
 
 


 


 


Věcné břemeno – osobní služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, 


provozovat a udržovat inženýrské sítě - plynárenské zařízení (stavba) na částech pozemků 


 


 


KATASTRÁLNÍ 
ÚZEMÍ 


STAVBA PARCELNÍ ČÍSLO DÉLKA DOTČENÍ 
ZÁBOR V M2 


KARVINÁ-
MĚSTO 


REKO MS 
KARVINÁ - 


HRANICE 1. ČÁST 
(2019) 


2417/70 286 572 


2417/71 23 46 


2417/72 38 76 


2417/73 171 342 


2417/74 229 458 


2715/116 232 464 


4048/1 37 74 


 


 


, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a 


příjezdu na pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění 


údržby, oprav nebo odstraňování inženýrských sítí.  


 


2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po vydání kolaudačního souhlasu, kterým 


bude povoleno užívání stavby, nejpozději však do 1 roku od jeho vydání, písemně vyzvat 


budoucího povinného ke zřízení věcného břemene a současně doložit tři vyhotovení 


originálů geometrického plánu, doklad o vyčíslení věcného břemene, oznámení o 


dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemků do 


nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu 


v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán. 


Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu 


v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., 


stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena 


do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení věcného břemene budoucímu povinnému.  


 


2. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení věcného břemene všechny potřebné 


doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení 


věcného břemene běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu 


povinnému. 


 


 


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení věcného 


břemene inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada: 


 ve výši Kč 200,- (slovy: Dvěstě korun českých) bez DPH za každý započatý metr 


použitého pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemků, na kterých byla 


umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti 


sjednaný v článku I. odst. 2 této smlouvy 


 ve výši Kč 400,- (slovy: Čtyřista korun českých) bez DPH za každý započatý metr 


použitého, a to pokud se jedná o ty části pozemků, na kterých byla umístěna stavba 


v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 


2 této smlouvy. 


 


 







  
 Strana 4 / 16 
 
 


 


Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 


plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za 


zřízení věcného břemene rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 


2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury doručeným budoucím povinným budoucímu oprávněnému 


do 15 dnů se splatností nejméně 30 dnů po uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, a to 


na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním 


symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že 


úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději ke dni 


splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy 


k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy 


volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemky citované v článku I. odst. 1 této smlouvy 


a provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení 


věcného břemene.  


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 


omezení práva budoucího povinného užívat části pozemků uvedených v článku I., odst. 


1. této smlouvy o celkové výměře 2032 m2, která je stanovena jako součin délky trasy 


vedení umísťovaného na pozemcích budoucího povinného a šířky manipulačního pruhu 


1 m na každou stranu od trasy vedení a je vyznačena v situačním snímku, který je 


nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou číslo 3, se budoucí oprávněný zavazuje 


platit úhradu za omezení užívání pozemků budoucího povinného na dobu výstavby, a to 


ode dne podpisu smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení 


věcného břemene dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s usnesením 


Rady města Karviné ve výši Kč 80,- za 1 m² pozemku ročně a DPH dle obecně 


závazných právních předpisů, a to na základě daňového dokladu – faktury vystavené 


budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a 


pod variabilním symbolem uvedeným na této faktuře. Smluvní strany se dohodly, že 


úhrady sjednané v tomto odstavci je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději 


ke dni splatnosti sjednaném na daňovém dokladu – faktuře. 


 


4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky stanovené ve 


vyjádření vlastníka k záměru a ve vyjádření vlastníka k záměru - doplnění, které jsou 


nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2. 


 


5. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude 


ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni 


ukončení této smlouvy, uvést pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do 


nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemky do nezávadného stavu ani 


v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést 


pozemky do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit 


budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 


 


 







  
 Strana 5 / 16 
 
 


6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene 


vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně s převodem 


vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele stavby nebo 


její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene. Budoucí 


povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas s postoupením smlouvy dle 


předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost 


uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne 


budoucímu povinnému. 


 


 


V. 


 


1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 


smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání 


smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně 


nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků sjednané 


v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce 


kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému 


vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  


 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v 


užívání pozemků je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu 


za omezení v užívání pozemků za dobu do zrušení smlouvy. 
 


 


                                                               VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany 


budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným, má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemků do nezávadného stavu.  
 


2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 


ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


 


3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 


budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní 


pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře. 


 


4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu 


škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 


 







  
 Strana 6 / 16 
 
 


VII. 


 


1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 


souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


 


2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 


registru smluv, v platném znění. 


 


3. Statutární město Karviná zajistí, aby při uveřejnění této smlouvy nebyly uveřejněny 


informace, které nelze uveřejnit podle platných právních předpisů (osobní údaje 


zaměstnanců GasNet/GridServices, pracovní pozice včetně plných mocí) a dále, aby 


byly znečitelněny podpisy osob zastupujících smluvní strany.  
 


4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy 


s tím, že neveřejné osobní údaje osob na straně oprávněného budoucí povinný 


znečitelní, a to na dobu neurčitou. 
 


5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


 


6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 


7. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 


budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 


strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností.  
 


8. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 


budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 


smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 


zrušení smlouvy. 
 


9. Tato smlouva byla vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Budoucí povinný obdrží 2, budoucí oprávněný 2 vyhotovení smlouvy.  
  







  
 Strana 7 / 16 
 
 


 


 


 


10. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 


vážné vůle připojují níže své podpisy.      


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek 


Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru, vyjádření vlastníka k záměru - doplnění 


Příloha č. 3 – situační snímek se zákresem manipulačního pruhu 


 


 


V Karviné dne: V ………….. dne: 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávnění: 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Julie Sládková 


vedoucí Odboru majetkového                                      vedoucí oddělení správy nemovitého 


Magistrátu města Karviné                                            majetku - Morava sever     


 


 


 


 


 


 


  …………………………………… 


  Ing. Ivona Komárová 


          technik správy nemovitého majetku 


  







  
 Strana 8 / 16 
 
 


Příloha č. 1 


 


 


 


Příloha č. 2 







  
 Strana 9 / 16 
 
 


 


 


 







  
 Strana 10 / 16 
 
 


 







  
 Strana 11 / 16 
 
 


 







  
 Strana 12 / 16 
 
 







  
 Strana 13 / 16 
 
 


 


 


 







  
 Strana 14 / 16 
 
 


 


 


 







  
 Strana 15 / 16 
 
 


 


  







  
 Strana 16 / 16 
 
 


Příloha č. 3 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 10 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od  -  do  -  


schváleno usnesením Rady města Karviné č. 3300 ze dne 25.01.2017 
a č. ………… ze dne ……………          


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Beata Vysluchová 
                              datum: 13.06.2019 Podpis: ____________ 


 


Smlouva o zřízení služebnosti 
číslo …………………….. 


 
Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „povinný“)  


  


a 


  


2.  Jméno, příjmení:  Anna Morcinková   


 r.č.:   


 datum narození:  


 bytem:   


     


  


(dále jen „oprávnění“) 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a 


následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 1254 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 


Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru nemovitostí u 


Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále 


jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle 


nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 640







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 10 


 
 


2. Oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 1225 je vlastníkem 


pozemku p. č. 1049/2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná (dále jen „nemovitost“). 


K této nemovitosti vybudoval oprávněný inženýrské sítě – vodovodní přípojku a elektro 


přípojku, vše včetně příslušenství a zpevněnou plochu-sjezd (dále jen „stavba“). 


Umístěním stavby došlo k dotčení pozemku ve vlastnictví povinného uvedeného 


v článku I., bod 1. této smlouvy. V této souvislosti a na základě žádosti oprávněného 


Rada města Karviné svým usnesením číslo 3300 ze dne 25.01.2017 rozhodla zřídit 


služebnost na části pozemku uvedeného v článku II. této smlouvy a usnesením číslo 


…….. ze dne ……………. rozhodla uzavřít tuto smlouvu. 


 


II. 


1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 1049/2 


v katastrálním území Ráj, obec Karviná, toto časově neomezené oprávnění odpovídající 


služebnosti práva vedení inženýrských sítí – vodovodní přípojka a elektro přípojka a 


práva umístění zpevněné plochy-sjezdu, a to za dohodnutou cenu. V případě změny 


vlastníka pozemku p. č. 1049/2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, přechází 


služebnost na nového nabyvatele pozemku p. č. 1049/2 v katastrálním území Ráj, obec 


Karviná.    


 


2. Služebnost práva vedení inženýrských sítí spočívá v právu vedení, provozování a 


udržování inženýrských sítí včetně příslušenství: 


 


 Vodovodní přípojka o délce 3 bm po části pozemku p. č. 1254 v katastrálním území 


Ráj, obec Karviná, vyznačeno v geometrickém plánu č. 3409-51/2018, 


 Elektro přípojka o délce 4 bm po části pozemku p. č. 1254 v katastrálním území Ráj, 


obec Karviná, vyznačeno v geometrickém plánu č. 3492-6/2019, 


 


to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a vjezdu na 


pozemek uvedený v článku I. bod. 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav 


nebo odstraňování vodovodní přípojky a elektro přípojky. 


 


3. Služebnost práva umístění zpevněné plochy-sjezdu spočívá v právu umístění stavby 


zpevněné plochy-sjezdu a v právu vstupu a vjezdu o výměře 14 m2 po části pozemku  


p. č. 1254, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, vyznačeno v geometrickém 


plánu č. 3294-4/2018. 


 


4. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickými plány číslo 3409-51/2018, 3492-6/2019 


a 3294-4/2018, které jsou přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 


 


5. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon těchto 


práv trpět.  


 


6. Oprávněný se tímto zavazuje řádně udržovat stavbu zpevněné plochy-sjezdu, zejména 


je oprávněný povinný dbát na to, aby zpevněná plocha-sjezd byla schůdná, nebyla 


znečištěna, nebyla zasněžena či pokryta náledím. Smluvní strany se dohodly, že tyto 


závazky a povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce oprávněného, tj. na další 


vlastníky pozemku p. č. 1049/2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 10 


 
 


III. 


1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení 


Rady města Karviné a činí: 


- 200,- Kč za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH  


(u inženýrských sítí – vodovodní přípojka, elektro přípojka), a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na kterém byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a 


související ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne 31.01.2017, č. smlouvy 


MMK/SML/46/2017/2 (dále jen „budoucí smlouva“), tj. celkem za 7 bm Kč 1.400,-- 


(slovy: Jedentisícčtyřista korun českých) bez DPH, DPH činí 21%. 


- 100,- Kč za každý započatý 1 m2 každého použitého pozemku bez DPH  


(u umístění zpevněné plochy-sjezdu), a to pokud se jedná o tu část pozemku, na němž 


byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti 


sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


uzavřenou mezi smluvními stranami dne 31.01.2017, č. smlouvy MMK/SML/46/2017/2 


(dále jen „budoucí smlouva“), tj. celkem za 14 m2 Kč 1.400,-- (slovy: Jedentisícčtyřista 


korun českých) bez DPH, DPH činí 21%. 


 


2. DPH činí 21 %, tj. Kč 588,--. Částku ve výši Kč 3.388,-- včetně DPH (slovy: 


Třitisícetřistaosmdesátosm korun českých) se oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet 


povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 


daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhradu za zřízení služebnosti 


je oprávněný povinný uhradit nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém 


dokladu – faktuře.  
 


 


IV. 


1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí  


u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní 


poplatek za provedení vkladu uhradí oprávněný. 


 


 


V. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy povinným, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


4. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 


podepsanými oběma smluvními stranami. 


 


5. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena  ve čtyřech stejnopisech, z nichž 


každý má platnost originálu. Povinný obdrží tři vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení 


přiloží k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný 


obdrží jedno vyhotovení této smlouvy. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 10 


 
 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


7. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva 


byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  


 


8. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha: geometrické plány 


  


V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ………………. 


 


Povinný:                 Oprávněný: 


 


 


 


 


 


 


 


 


………………………………. …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Anna Morcinková 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné                                        
 


 


 


 


                                                                                       


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 10 


 
 


Příloha č. 1 


 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 10 


 
 


 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 10 


 
 


 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 10 


 
 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 10 


 
 


 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 10 


 
 


 
 


 


 


 


  












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 642







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


 












 


1/4 G
R


ID
_


M
P_


S0
4


_0
6_


F0
5_


0
2


, v
yd


án
o


 2
1.


 5
. 2


0
1


9
 


DOHODA O REALIZACI PŘELOŽKY PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKY A ČÁSTI ODBĚRNÉHO 


PLYNOVÉHO ZAŘÍZENÍ 
dle § 70 zák. č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů 
a dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
A O PRÁVU PROVÉST STAVBU VE SMYSLU ZÁKONA č. 183/2006 Sb. 
 


Číslo: 7700100537/29 


Název stavby: REKO MS Karviná - Hranice 1. část 
 


I. Účastníci dohody 


GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem, IČ: 27295567, DIČ: CZ27295567, zapsaná v OR: KS v Ústí nad Labem, sp.zn. C 23083 


(dále v textu GN) 


Zastoupena dle plné moci: 


GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno, IČ: 27935311, DIČ: CZ27935311, zapsaná v OR: KS v Brně, sp. zn. C 57165 
 
 


Která je dále zastoupená (vyplní ext. projektant): 


IGEA s.r.o. 


Na Valše 47/3, Přívoz, 702 00 Ostrava 


IČ: 46580514 DIČ: CZ46580514  


Zapsaná v OR/ŽR: Krajský soud v Ostravě, sp. zn. C 3601 


Jednající/zastoupená: Ing. Alenou Chválkovou, MBA 


(dále jen „GN“) 
 


a 


Obchodní firma / Jméno a příjmení: statutární město Karviná 


Adresa sídla / Bydliště: Fryštátská 72/1, Fryštát, 733 01 Karviná 


IČ / DIČ: IČ:00297534     DIČ:CZ00297534 


Zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


K podpisu oprávněn: Ing. Helena Bogoczová, MPA vedoucí Odboru majetkového, MMK, na základě pověření ze dne 26. 7. 2018 


Osoby oprávněné 
jednat ve věci smlouvy: 


Ing. Helena Bogoczová, MPA vedoucí Odboru majetkového, MMK 
p. Pavel Janura, zaměstnanec Odboru majetkového, MMK 


Spojení na (zástupce) vlastníka nemovitosti a OPZ: Jaroslava Raszyková – vedoucí školní jídelny, tel.: 596 345 689; 596 311 919 
p. Pavel Janura, tel.: 596 387 487 


Adresa odběrného místa: Einsteinova 2866/2, Hranice, 733 01 Karviná 


Parcelní číslo (k.ú. Karviná-
město): 


2715/24 


(dále jen „vlastník“) 
 


II. Předmět dohody* 


Předmětem této dohody je, ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon) ve znění pozdějších předpisů (dále jen „EZ“): 


 a) provedení přeložky plynovodní přípojky a části odběrného plynového zařízení (dále jen „OPZ“) a současně přemístění hlavního uzávěru 
plynu (dále jen „HUP“) v následujícím rozsahu a za dále dohodnutých podmínek: 


   vybudování nového HUP včetně:  úprava stávajícího objektu HUP včetně: 


  hlavního uzávěru plynu  hlavního uzávěru plynu 


  plynoměru  plynoměru 


  více plynoměrů – nevymisťujeme  více plynoměrů – nevymisťujeme 


  uzávěru za plynoměrem  uzávěru za plynoměrem 


  změna tlakové hladiny  změna tlakové hladiny 


  umístění komunikačního vedení pro koncové zařízení,  
které je součástí plynárenského zařízení 


 umístění komunikačního vedení pro koncové zařízení,  
které je součástí plynárenského zařízení 



janura

Text napsaný psacím strojem





janura

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 643







 


2/4 G
R


ID
_


M
P_


S0
4


_0
6_


F0
5_


0
2


, v
yd


án
o


 2
1.


 5
. 2


0
1


9
 


a umožnění provedení stavby přeložky plynovodní přípojky a OPZ, k čemuž vlastník svým podpisem této dohody dává souhlas nebo 


 b) odpojení plynovodní přípojky od distribuční soustavy GN a její ponechání v pozemku; přičemž vlastník k tomu dává podpisem této dohody 
svůj souhlas. 


Jsou-li vlastník pozemku dotčeného plynovodní přípojkou nebo vlastník budovy různou osobou od vlastníka OPZ, je nutno smlouvu uzavřít také 
s těmito vlastníky (např. vlastník pozemku před budovou). 


Kód:     S            N  (pouze pro interní potřebu „GN“) 


* Zaškrtnutím pole označte požadovanou činnost 
 


III. Technické podmínky realizace předmětu dohody 


Vybudování nové PE plynové přípojky a plastové skříně HUP včetně soklu, která bude umístěna na fasádě objektu tak, aby nedošlo k poškození 
stávajícího zateplení ETICS. Plastová skříň bude o maximálním rozměru 750x750x300 mm + sokl. Dveře plastové skříně HUP budou otevírané na 
veřejně přístupné místo. Ve skříni HUP bude umístěn kulový kohout (HUP), regulátor plynu, plynoměr (přemístěn) a uzávěr za plynoměrem. Trasa 
nového OPZ povede ze skříně HUP do země, stávajícím průrazem do objektu do prostoru pod schodišťovou podestou, kde bude nové OPZ napojeno 
na stávají OPZ v místě stávajícího HUP, který bude odstraněn. Po odstranění a provedení přepojení OPZ bude okolí průrazu a izolace opraveno 
včetně dotčených omítek. Část stávající ocelové přípojky od nové skříně HUP po stávající HUP bude odstraněna. Bude provedeno propojení 
plynového potrubí v místě přemístění plynoměru. Následně bude provedeno zaslepení stávající NTL ocelové přípojky v zemi před objektem (po 
řádném odplynění plynem). Úprava dotčené nemovitosti bude po provedení prací uvedeno do původního stavu odpovídající předcházejícímu účelu 
a užívání. Realizací akce nesmí dojít k narušení provozu školní kuchyně. Objekt je možno přepojit pouze v odpoledních hodinách nebo mimo 
pracovní dobu po dohodě s vlastníkem.  


Zhotovitelem projektové dokumentace (osoba zmocněná jednat ve věcech předmětu této dohody jménem GN) je: 


IGEA s.r.o. 


Ing. Michal Woska, email: michal.woska@igea.cz; GSM: 727 811 852 
 
 


IV. Termíny 


Předpokládaný termín realizace rekonstrukce přípojky nebo jejího odpojení: 07/2019–09/2019. 
Upřesnění termínu se uskuteční: telefonicky, e-mailem (bohumil.zmrzlik@mendelova.cz) na adresu vlastníka s předstihem alespoň 15 dnů 
před realizací díla: na adresu (číslo): Einsteinova 2866/2, Hranice, 733 01 Karviná, e-mailovým sdělením nebo SMS zprávou. 
Termín přerušení dodávky plynu na předmětném odběrném místě bude zákazníkům oznámen prokazatelně minimálně 15 dní předem. 


 


V. Rozměrový náčrt umístění HUP 


Viz. samostatná příloha "Technické řešení", které bude obsahovat: 
– orientační zákres umístění objektu HUP (nové/stávající) do barevné fotografie 
– půdorys (výřez ze situace) 


 
 


VI. Další ujednání 
1.  Na výše uvedeném odběrném místě bude na náklad GN provedena přeložka plynovodní přípojky a části OPZ v rozsahu dle článku II. a III. této  
 dohody. V souladu se zněním § 70 EZ se po provedení přeložky vlastnictví plynových zařízení (OPZ, PZ) nemění. GN poskytuje na přeloženou  
 část OPZ záruku po dobu 24 měsíců, počínaje dokončením předmětu této dohody. Dělícím místem je vstupní šroubení nového HUP (resp.  
 svěrný spoj přechodky PE/ocel nebo armatury HUP). Příslušné dokumenty pro bezpečný provoz budou vlastníkovi předány osobně ihned po 
ukončení akce, nebo zaslány poštou na uvedenou adresu. 


2.  Veškeré náklady na provedení činností podle čl. II. a III. této dohody hradí GN. Dohoda nepodléhá zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015. Hodnota předmětu dohody (včetně hodnoty předmětu dohody 7700100537/29) je méně než 50 000 Kč bez DPH. V rámci realizace 
akce je společnost GasNet, s.r.o. povinna dodržet právní předpisy a technické normy. 


3.  Vlastník prohlašuje, že souhlasí s předmětem této dohody, akceptuje navržené technické řešení, uvedený termín a rozsah realizace. Pokud  
 bude předmětem této dohody pouze činnost dle čl. II. písm. b) této dohody, nepoužijí se čl. IV. poslední věta a čl. VI. odst. 1. této dohody. 


4.  Vlastník se zavazuje, že se zněním této dohody seznámí případného nabyvatele OPZ a dotčených nemovitostí. Smluvní strany se současně  
 zavazují o případném právním nástupnictví bez zbytečného prodlení písemně informovat druhou ze smluvních stran. 


5.  Osobami zmocněnými jednat v rámci této dohody jsou: 


 a) za GN: GridServices, s.r.o., oddělení řízení výstavby – příslušná RO, adresa, projektový manažer, e-mail případně substituční zmocněnec: 


            Ing. Sylva Rubinová, projektový manažer, email: sylva.rubinova@innogy.com, tel.: 739 536 031 
            IGEA s.r.o.: Ing. Michal Woska, email: michal.woska@igea.cz, tel.: 727 811 852 
        b) za vlastníka: viz. čl. I. této Dohody 



mailto:michal.woska@igea.cz

mailto:sylva.rubinova@innogy.com

mailto:michal.woska@igea.cz





 


3/4 G
R


ID
_


M
P_


S0
4


_0
6_


F0
5_


0
2


, v
yd


án
o


 2
1.


 5
. 2


0
1


9
 


6.  GasNet, s.r.o. je, ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob  
 v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně  
 osobních údajů), správcem osobních údajů subjektů údajů. Informace o jejich zpracování vyžadované platnými právními předpisy, včetně  
 jejich rozsahu a účelu zpracování, přehledu práv a povinností GasNet, s.r.o., a aktualizovaného seznamu zpracovatelů osobních údajů, jsou  
 zveřejněny na webové stránce GasNet, s.r.o., (www.gasnet.cz/cs/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju) a při uzavírání smlouvy nebo  
 kdykoli v průběhu jejího trvání budou subjektu údajů poskytnuty na jeho vyžádání, adresované písemně na adresu sídla GasNet, s.r.o., nebo  
 do jeho datové schránky ID rdxzhzt. 


 
 
 


Místo a datum podpisu: V Karviné 


Za vlastníka:  Za GN: 


   


Ing. Helena Bogoczová, MPA  Sylva Rubinová 


Vedoucí Odboru majetkového, 
Oprávněná k podpisu na základě pověření ze dne 26.7.2018 


 projektový manažer – Morava sever, dle plné moci 


   


  IGEA s.r.o., Ing. Michal Woska, v plné moci 
 


  



http://www.gasnet.cz/cs/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju





 


4/4 G
R


ID
_


M
P_


S0
4


_0
6_


F0
5_


0
2


, v
yd


án
o


 2
1.


 5
. 2


0
1


9
 


Orientační zákres umístění objektu HUP 


 
 
Půdorys (výřez ze situace) 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo 


uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  


ve znění pozdějších předpisů 


Číslo smlouvy objednatele: MMK/SML/849/2018 


Smluvní strany 


statutární město Karviná  


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát 
 zastoupeno   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněn na základě pověření ze dne 2. 1. 2019:  


  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
 jednání ve věcech: 


a) smluvních:  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
 


b) technických:  Ing. Jana Salamonová, vedoucí OPÚM-OM 
Nataša Hübnerová, zaměstnanec OPÚM-OM 


 telefon:    596 387 319, 596 387 391     


 e-mail:    natasa.hubnerova@karvina.cz 
,  
 IČ:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s.  
 číslo účtu:   27-1721542349/0800   


 (dále jen objednatel)  


  a 


1.2  STRABAG a.s.     


  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,  vložka 7634  


  zastoupena:   Ing. Jiří Malík, ředitel oblast Sever, o.z. Morava 
    Ing. René Suchan, ekonom oblasti Sever, o.z. Morava,  
  k podpisu oprávněn na základě plné moci ze dne 2.1.2019 


    jednání ve věcech smluvních:  Ing. Jiří Malík, ředitel oblast Sever, o.z. Morava 
     Ing. René Suchan, ekonom oblasti Sever, o.z. Morava,  
 se sídlem:  Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00 


 korespondenční adresa:   STRABAG a.s. o.z. Morava oblast Sever, Polanecká 827,  
Ostrava - Svinov, PSČ 721 08     


 IČ:  60838744      


 DIČ:  CZ60838744   
 telefon:         596978111  
 fax:         596964450  


 e-mail:         strabag.ostrava@strabag.com     
 bankovní spojení:        Česká spořitelna a.s      


 č. účtu:        994404-640900015/0800     


(dále jen zhotovitele) 


Smluvní strany uzavřely dne 16. 7. 2018 Smlouvu o dílo č. MMK/SML/849/2018 a Dodatek č. 1 a č. 2 


(dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je provedení díla -  stavby „Oprava ul. Žižkova“ (dále též 


„stavba“ nebo „dílo“) dle projektové dokumentace zpracované DOPRAVOPROJEKTEM Ostrava a.s. v 


březnu 2016 pod č. 160022 s názvem Modernizace komunikace ul. Žižkova v Karviné (dále jen 


„projektová dokumentace“) a zpracování dokumentace skutečného provedení stavby.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 644







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


 


Z důvodu potřeby provedení nepředpokládaných víceprací a méněprací se smluvní strany dohodly na 


změně a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo jak 


následuje (dále jen „Dodatek č. 3“): 


Změna smlouvy 


2.1    Na základě změnového řízení budou provedeny vícepráce ve výši + 764 775,31 Kč bez DPH a 
méněpráce ve výši – 1 259 822,98 Kč bez DPH, které jsou specifikovány v příloze č. 1 k Dodatku 
č. 3. 


 Cena díla se snižuje o 495 047,67 Kč bez DPH a DPH ve výši dle právních předpisů. 


2.2  Tímto Dodatkem č. 3 se vypouští z článku 5. Cena díla, odst. 5.1 Smlouvy tento text:  


„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je 


stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 


Cena bez DPH 22 425 036,74 Kč 


 


a nahrazuje se tímto textem takto: 


„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je 


stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 


Cena bez DPH 21 929 989,07 Kč 


 „ 


Společná a závěrečná ustanovení 


1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.  


2. Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 3 je uzavřen okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


3. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislost i 


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.  


4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 


5. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku 
č. 3, a to na dobu neurčitou. 


6. Tento Dodatek č. 3 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 3 před jeho podpisem přečetly a že 
byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 


jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


Přílohy: 


Příloha č. 1 změnový list 


V Karviné dne       V Ostravě dne 


za objednatele                         za zhotovitele    


………………………………………… ………………………………………… 


  


za statutární město Karviná      za STRABAG a.s. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                Ing. Jiří Malík  


                                                                               ředitel oblasti Sever o.z. Morava 


                                                                                                 ………………………………………… 


                                                                              Ing. René Suchan,ekonom oblasti Sever o.z. Morava







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


 


příloha č. 1 změnový list 


EVIDENCE ZMĚN – změnový list 3     


Stavba: „Oprava ul. Žižkova“    


čís.ZL Název objektu Předmět změny (popis) 


Odpočet - méněpráce Přípočet-vícepráce Rozdíl 


1 2 3 4 5 6 


3 SO 101 Ulice Žižkova  


-nebylo nutné provést sanaci v realizovaném úseku- 


zemní pláň dle provedených zkoušek vykazuje únosnost 


-nebudou osazení informační tabule 


+/- frézovaná asfaltová vrstva byla dle skutečnosti větší  


+bylo nutné provést osazení dvojřádku na ostrůvku ul. 


Žižkova 


+z důvodu špatného technického stavu přilehlé plochy u 


hasičárny bude nutno provést opravu této plochy u ul. 


Žižkova 


- 175 149,00 
- 255 646,33 
-   16 152,00 


514 665,00 


135 870,59 


80 860,72 


284 448,98 


 3 
SO 102 ulice 


Br.Veverkových 


+ Při opravě komunikace ul. Br. Veverkových bylo nutné 


provést výškovou úpravu uličních vpustí 


- nebylo nutné provést z části vytrhání obrub krajníků, 


osazení dvojřádku a lokální opravy obrub se provedly ze 


stávajících obrub  


- 812 875,65 


 


23 625,00 
 


- 789 250,65 


3 SO 120 chodníky, 


terénní úpravy  
z důvodu špatného technického stavu plochy kolem 


hasičárny bude nutno provést opravu této plochy  
-  


 


9 754,00 


 


  9 754,00 


CELKEM změna RN vlivem uznatelných ZL - 1 259 822,98 764 775,31 - 495 047,67 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 645







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 4 


 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 4 


 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 4 / 4 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 645







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


 











